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Prezydent 
zaniepokojony
jął wczoraj w Belwederze preze­
sa Rady Ministrów Hannę Su­
chocką — podało Biuro Praso­
we Prezydenta.

Na wstępie premier omówiła 
bieżące działania rządu. Prezy­
dent wyraził zaniepokojenie sta­
nem bezpieczeństwa 1 niewystar­
czającą sprawnością organów 
państwa w przestrzeganiu po­
rządku prawnego.

Hanna Suchocka wręczyła pre­
zydentowi raport z posiedzenia 
Rady Ministrów, poświęconego 
stanowi bezpieczeństwa. Ustalo­
no. że w najbliższym czasie od­
będzie się posiedzenie kierownic­
twa rządu z udziałem prezyden­
ta, na którym problemy te zo­
staną ponownie omówione. Pre­
mier jeszcze raz potwierdziła, że 
jedną z fundamentalnych zasad 
kierowanego przez nią rządu jest 
ścisła współpraca z prezydentem 
„Osobiście, jako premier, nie mo­
głabym działać wbrew prezy­
dentowi” — powiedziała Hanna 
Suchocka.

Przedwyborczy sondaż „Dziennika (VIII) „Odwieczna geopolityka44
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I znów w ostatnią sobotę oraz 
niedzielę mieszkańcy Krakowa 
byli indagowani przez ankieterów 
Biur*  Badawczo-Usługowego 
Promedia. Jeszcze raz okazało 
się, że udział w wyborach dekla-
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ruje duża ezęść mieszkańców na*  
szego miasta (64,5 proc., 18 proc, 
nie zamierza pójść do urn, 14,5 
proc, jeszcze nie podjęło decyzji). 
Z pozoru można więe spodziewać 
się wysokiej frekwencji, ale... Otóż
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100% stanowią ludzie zdecydowani wziąć udział w wyborach

okazuje się, że ponad połowa (53,3 
proc.) respondentów deklarują­
cych udział w wyborach jeszcze 
nie wie, na jakie ugrupowanie 
odda głos.

„Można się obawiać, że tylko 
1/3 niezdecydowanych podejmie 
decyzję, na jaką partię odda swój 
głos” — przeczytaliśmy w rapor­
cie Biura Promedia. Jeżeli tak 
rzeczywiście będzie — frekwencja

(Dokończenie na str. 3)

świadczeniu rzecznik prasowy 
prezydenta Rosji, Wiaczesław 
Kostikow ostrzegł Litwę przed 
próbami wywierania nacisku na 
Rosję w sprawie wycofania jej 
wojsk z tego kraju za pośrednic­
twem państw trzecich.

Rzecznik Kostikow oświadczył, 
że siły, które chcą usunąć Ro­
sję z tego regionu, powinny zda­
wać sobie sprawę, iż „Rosja od 
wieków zagospodarowywała tę 
przestrzeń geopolityczną”, kieru­
jąc na jej rozwój ogromne śro-

intelektualne. 
Kiedy dziś wypracowywana jest 
nowa koncepcja demokratycznej 
polityki zagranicznej, „Rosja ni# 
może 1 nie zamierza abstraho­
wać od czynników historycznych, 
ani też rezygnować ze swych in­
teresów narodowych”.

Kostikow podkreślił, że „Rosja 
nie może dopuścić do wypiera­
nia jej interesów z regionu 
państw nadbałtyckich”. Dodał 
też, że Rosja nie ponosi żadnej 
odpowiedzialności za totalitarną 
politykę Stalina.

I tak się trudno rozstać..
Dla „Dziennika" z Wilna

Nacmentarzu Orląt Lwowskich

Bez Panteonu

31 sierpnia br. miało się za­
kończyć wycofywanie wojsk ro­
syjskich z Litwy. Jednak w u- 
biegłym tygodniu, kiedy do wy­
jazdu żołnierzy sowieckich zosta­
ło tylko 10 dni, ze strony Rosji 
dotarły pogróżki, iż wstrzymuje 
ona wycofywanie swych wojsk 
W tej sytuacji, prezydent Repu­
bliki Litewskiej Algirdas Braza- 
uskas podjął decyzję wyjazdu, 23 
sierpnia br.. do Moskwy, aby

przedyskutować tę sprawę z pre­
zydentem Borysem Jelcynem.

Zamiary głowy państwa litew­
skiego nie zostały zaakceptowa­
ne przez 8 partii opozycyjnych, 
ósemka żądała, aby nie podpisy­
wać żadnych umów z Rosją, za­
nim ostatni obcy żołnierz nie o- 
puści Litwy. Ich zdaniem, wyco­
fanie wojsk rosyjskich z Litwy 
i umowy gospodarcze nie mają 
nic wspólnego. Żołnierze powinni

opuścić Litwę według istniejące­
go harmonogramu, zaś prezy­
dent. jak podkreślali, wcale nie 
musi jechać do Moskwy.

Siły opozycyjne, na czele « 
Tytautasem Landsbergisem. w 
przededniu planowanej wizyty 
prezydenta zwołały wiec na pla­
cu Niepodległości w Wilnie. Ze­
brali się tam przeciwnicy ugodo­
wej postawy Brazauskasa. któ- 

(Dokończenie na str. 3)

Władze miejskie Lwowa nie 
zgodziły się na rekonstruk­
cję Cmentarza Orląt według pol­
skiego projektu 1 utworzenie tam 
Panteonu Orląt. Propozycje w 
tej sprawie przedstawiła stronie 
ukraińskiej polska Rada Ochro­
ny Pamięci Walk i Męczeństwa 
której delegacja z przewodniczą­
cym Andrzejem Przewoźnikiem 
na czele gościła niedawno na U- 
krainie.

Władze Lwowa motywowały 
odmowę tym. że Panteon symbo­
lizuje jednostronne naświetlenie 
walk ukraińsko-polskich z 1918 
roku. Zgodziły się natomiast na 
rozpatrzenie projektu uporządko­
wania istniejących mogił jako 
cmentarza wojskowego.

Delegacja raz kolejny oma­
wiała we Lwowie sprawę mogił 
polskich żołnierzy w Zboiskach i 
Melechowie oraz upamiętnienia 
śmierci polskich profesorów we 
Lwowie i polskich ofiar ewakua­
cji NKWD-owskich więzień w 
czerwcu 1941 roku. Odpowiedź w 
tej sprawie ma otrzymać strona 
polska po sesjach lwowskiej Ra­
dy Miejskiej w sierpniu 1 we 
wrześniu.

Delegacja Rady Ochrony Pa­
mięci Walk i Męczeństwa prze­
bywała też na Wołyniu, gdzie 
rozmawiała na temat dokończe­
nia budowy cmentarzy poległych 
w latach 1943—44 żołnierzy 27 
wołyńskiej dywizji piechoty AK 
w Bielinie i Rymaczach. dwóch 
zbiorowych mogił Polaków — o- 
fiar zbrodni nacjonalistów u-

kraińskich w Porycku oraz cmen­
tarza samoobrony polskiej '■ na 
Wołyniu — w Przebraźu.

Podczas pobytu na Wołyniu 
członkowie Rady podjęli też pró­
bę odnalezienia figurujących w 
jej ewidencji cmentarzyków żoł­
nierzy Legionów polskich, pole­
głych na froncie wołyńskim, zlo­
kalizowali nie istniejący już le­
śny cmentarz 52 ..czwartaków” 
poległych w bitwie pod Koszysz- 
czami.

Snajper mierzy w czoło
Dla „Dziennika" z Mostaru

BeUnovac 1 Staro Veleżevo —- 
dwie dzielnice w centrum Mosta- 
ru. Dookoła unoszą się dymy ze 
zburzonych budynków. Strzały 
słychać to z jednej, to z drugiej 
strony ulicy.

Kaczyński sprostuje i zapłaci

Recepta na kryzys Cena pomówienia
Silna ręka

Zdaniem połowy respondentów 
OBOP „tylko silny przywódca, a 
nie demokracja może wyprowa­
dzić nas z kryzysu”, co czwarty 
nie zgadza się z tym stwierdze­
niem, co dziesiątemu jest ono o- 
bojętne, a pozostali nie mieli to 
tej sprawie wyrobionej opinii. 
Według 40 proc, „demokracja 
jest mniej ważna niż porządek 
w kraju”.

Jednocześnie 49 proc, zapyta­
nych uważa, że „to parlament 
powinien kontrolować prezyden­
ta, a nie odwrotnie”, a 42 proc, 
nie zgadza się, że „w przyszłej 
konstytucji należy zapewnić wię­
ksze uprawnienia dla prezyden­
ta”.

68 proc, respondentów zgadza 
się ze stwierdzeniem, że „Kościół 
odgrywa obecnie zbyt dużą rolę 
w życiu publicznym kraju".

55 proc, uważa, że „«Solidar- 
ność» po przejęciu władzy od ko­
munistów źle rządziła i jest od­
powiedzialna za większość obec­
nych trudności, jakie przeżywa 
kraj”. W przekonaniu 53 proc.

„należy tak przystosować prawo, 
aby jak najszybciej można było 
rozliczyć starą nomenklaturę”. 
Połowa (51 proc.) zgodziła się'z 
opinią, że „stara nomenklatura 
nadal świadomie rujnuje kraj”.

61 proc, nie zgadza się, że „na­
leży wprowadzić całkowity za­
kaz przerywania ciąży”.

(INF. WŁ.) Czarne świece za­
palili zwolennicy 
Centrum przed salą rozpraw w 
Sądzie Wojewódzkim w Warsza­
wie, w której odbywała się roz­
prawa „Janusz Lewandowski 
kontra Lech Kaczyński”. Po jej 
zakończeniu sąd orzekł, że poz­
wany przez ministra przekształ­
ceń własnościowych Janusza Le­
wandowskiego prezes NIK Lech 
Kaczyński sprostuje wcześniejsze 
wypowiedzi w czterech central­
nych dziennikach 1 wpłaci na 
konto Centrum Zdrowia Dziecka 
20 min zl.

Minister zaskarżył do sądu pre­
zesa zarzucając mu pomówienie

lenia
wypowiedziami w wywiadzie a- 
dżielónym „Kurierowi Polskie­
mu”. Kaczyński stwierdził w 
nim, że fabryka „Nforblin’’ sprze­
dana została o kilkadziesiąt mi­
liardów złotych taniej niż ofero­
wali inni potencjalni nabywcy. 
Stwierdził też, że nowy właści­
ciel fabryki „Universal S.A.” 
nie gwarantuje spłaty długów 
„Norblina”. Podczas rozprawy 
pełnomocnik nieobecnego w są­
dzie ministra mecenas Jacek Du­
bois przedstawił dokumenty, w 
których „Uniyersal” zagwaran­
tował całym swoim majątkiem 
spłatę długów „Norblina”. Wia-

(Dokończenie na str. !)

— „Tę część miasta zdobyliśmy 
przed kilkoma tygodniami. Radzę 
panu jednak tamtędy nie prze­
chodzić. Snajperzy strzelają do 
każdego kto się tylko pojawi” — 
mówi szef chorwackiego oddzia­
łu informacji w Mostarze. Veso 
Vegar.

Z żołnierzem HVO, którego 
przydzielano mi do ochrony, pró­
bujemy przedrzeć się do rzeki 
Neretry. Na jej lewym brzegu 
około 55 tysięcy' lu<fci pozostało 
bez środków do życia. Szaleje ty­
fus. Jedynie przez lornetkę z wie­
żowca koło siedziby Radia „Mo- 
star” widać przechodniów. Ko­
biety mają krótko ścięte włosy 1 
wygoloną część głowy nad usza-

mi. Zabieg ten ma je chronić 
przed wszawicą.

Ataki snajperów nasilają się. 
Mój chorwacki przewodnik nie 
chce przyznać, że to właśnie 
Chorwaci zbombardowali kilka 
dymiących obecnie domów. Woń 
dymu czuć także na ulicach pod 
kontrolą HVO. Na jednej z nich 
wczoraj wybuchło kilka grana­
tów. Zapaliły się mury okalające 
szpital psychiatryczny. „Tam nie 
idź” — mówi mój przewodnik. 
— „Oni są bardziej niebezpiecz­
ni od snajperów”. '

Pod osłoną szaro-czarnego dy­
mu, jaki unosi się znad płonącej 
fabryki, pacjenci zakładu psy-

(Dokończenie ha str. 3)

Podejrzany „prorok Eljasz"

Aresztowanie 

apostołów

Od września

Seks w szkole
(INF. WŁ.) Od września ucz­

niowie szkół podstawowych i po­
nadpodstawowych będą się przy­
gotowywać do życia w rodzinie. 
Kuratorzy otrzymali rozporzą­
dzenie ministra oświaty w tej 
sprawie. Program tzw. „edukacji 
prorodzinnej” — jak się to okre­
śla w resorcie — obejmuje wie­
dzę o życiu seksualnym człowie-

ka, o zasadach Świadomego i od­
powiedzialnego rodzicielstwa, o 
wartości rodziny, życia poczęte­
go oraz metodach i środkach 
świadomej prokreacjL Przypom- 
nijmy, że obowiązek wprowa­
dzenia tej problematyki do 
szkół nałożyła na MEN tzw. u- 
stawa antyaborcyjna z 7 stycz-

— Zarządzenie ministra oświa­
ty trafi niebawem do wszystkich 
placówek oświatowych — powie­
dział nam wczoraj kurator Je­
rzy Lackowski. — Bardzo istot­
ne, w moim odczuciu, jest iż pro­
blematyka, której ono dotyczy, 
potraktowana jest na płaszczyź­
nie zagadnień, ogólnowychowaw-

(Dokończenie na str. 5)

(INF. WŁ.) Funkcjonariusze 
Komendy Rejonowej Policji w 
Lubartowie zatrzymali przywód­
cę i kilkunastu członków „zboru 
chrześcijańskiego" działającego 
od 4 lat w Majdanie Kozlowiec- 
kim. Wszyscy nazywał! siebie a- 
postołami. Icłj, przywódca Bogdan 
K. uważa się za nowe wcie­
lenie proroka Eljasza, Wczoraj 
prokurator aresztował czterech 
zatrzymanych. Zarzuca się im. 
m. in napady na policjantów 
niestawienie się na wezwania 
prokuratora i nieewidencjonowa- 
nie nowo narodzonych dzieci.

Działalność zboru już od dłuż­
szego czasu budziła podejrzenia 
policji i okolicznych mieszkań­
ców. 60 jego członków nie posia­
dało żadnych dokumentów toź-

samości, nie posyłali dzieci do 
szkół, nie poddawali się obowią­
zującym szczepieniom.

Jutro „Dziennik Polski” roz­
poczyna druk trzyczęściowego re­
portażu o działalności zboru w 
Majdanie Kozłowieckim. (K)
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DNI

wyborczy
O NIEPOKOJĄCA WIZYTA. 

Lider Koalicji dla Rzeczypospo­
litej Jan Olszewski powiedział 
podczas konferencji prasowej 
zwołanej w związku z wizytą 
prezydenta Rosji Borysa, Jelcyna 
w Polsce, że „niepokój budzi 
fakt, iż wizyta ta była przygo­
towywana w trybie wyłączają­
cym Ministerstwo Spraw Zagra­
nicznych”. Dodał, że niepokój 
budzi również to, że osobą od­
powiedzialną za przygotowanie 
wizyty jest minister stanu w 
kancelarii prezydenta Mieczy­
sław Wachowski. „Jest to sytua­
cja, której my nie uważamy za 
normalną” — powiedział Olszew­
ski. Dodał, że jest to tym bar­
dziej niepokojące, że w czasie 
wizyty ma być podpisana umo­
wa dotycząca przeprowadzenia 
przez Polską gazociągu, umowa, 
„która może mieć zasadnicze 
znaczenie dla suwerenności — 
nie tylko gospodarczej — Polski”.

O SPOSÓB NA ZMNIEJSZE­
NIE KRADZIEŻY. KLD propo­
nuje wprowadzenie w Polsce 
powszechnego systemu elektroni­
cznej rejestracji i identyfikacji 
pojazdów, który nie tylko ułat­
wi zapobieganie kradzieżom sa­
mochodów, ale również będzie 
źródłem finansowania budowy 
autostrad — powiedział podczas 
konferencji prasowej prof. Je­
rzy Wożnicki— dziekan Wydzia­
łu Elektroniki PW, kandydat KLD 
do Sejmu. Głównym założeniem 
tego systemu jest przypisanie do 
każdego pojazdu elektronicznego 
nośnika niepodrabialnie kodo­
wanej informacji o samochodzie 
oraz jego właścicielu. System ten 
— zdaniem Woźnickiego — da 
dochody rzędu miliarda dolarów 
rocznie już w czwartym roku 
realizacji 1 może się stać źród­
łem finansowania programu bu­
dowy autostrad.

© PAKIET UPR. Kandydat na 
posła z ramienia Unii Polityki 
Realnej Lech Pruchno-Wróblew- 
ski zapowiedział na konferencji 
prasowej w Warszawie, że w ra­
zie sukcesu wyborczego jego u- 
grupowanie przedstawi w Sej­
mie pakiet ustaw o wolności go­
spodarczej. Przygotowane przez 
UPR projekty dotyczą m. in. 
prywatyzacji przedsiębiorstw, 
publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, likwidacji publicz­
nych ubezpieczeń, zniesienia nie­
których podatków, w tym od 
spadków i darowizn.

• SPYCHALSKA O LEPPE­
RZE. Nie widzę możliwości 
współpracy z „Samoobroną” — 
powiedziała w Nowym Sączu re­
porterowi „Dziennika” Ewa Spy­
chalska — przewodnicząca OPZZ. 
— Metody stosowane. przez ten 
związek prowadzą do anarchiza- 
cji życia publicznego w Polsce. 
A do tego nie wolno dopusz­
czać. Związek zawodowy ma bro­
nić interesów ludzi, ale metoda­
mi prawnymi. OPZZ nie będzie 
stosować środków pozaparlamen­
tarnych. Metody „taczkowe”, 
Praszka, to przejaw anarchii. 
Znam Andrzeja Leppera. Nie jest 
to nawet głupi chłop. Ale to czer­
wony kombajn „bizon”, po któ­
rym nie pozostaje już nic... (pg)
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Te liczby skreśl na kucie 
konkursowej! 
Kięonwjtnij i zachowaj!

Powyżej widzisz kupon z kilkoma liczbami. Sprawdź, ezy liczby te 
znajdują się również w diagramie na odwrocie Twojej karty kon­
kursowej. Jeśli tak — zakreśl je. Gdy zakreślisz wszystkie liczby 
widniejące w jednym wierszu — wygrałeś wymienioną obok na­
grodę. Zgłoś się wówczas po jej odbiór przynosząc kartę 1 wszyst­
kie, wydrukowane dotąd kupony do biura konkursu mieszczącego 
się w pokoju nr 20 na II piętrze przy ul. Wiślnej 2 w Krakowie 
(czynne w godz. 9—18). Zgodnie z regulaminem musisz uczynić to 
najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli nagroda padła w 
sobotę — do 18 w najbliższy poniedziałek). Wcześniej możesz upew­
nić się, czy rzeczywiście wygrałeś, telefonując pod numer 22-19-45.

Festiwal Foikloru Ziem Górskich

Zbójnickie noże
(INF. WŁ.) Każdego roku w 

czasie trwania Międzynarodowe­
go Festiwalu Folkloru Ziem Gór­
skich w Zakopanem atrakcją tu. 
rystyczną był wielki kiermasz 
twórców ludowych, którzy rozbi­
jali swoje kramy na Krupów­
kach.

Podczas Obecnego festiwalu 
kiermasz jest znacznie uboższy 
niż w latach minionych. Wstyd 
— ale zabrakło .króla” ludowej 
twórczości czyli Zakopiańskich 
Warsztatów Wzorcowych. Za to 
aż z Lublina dotarli twórcy z 
firmy „Flor” bardziej znanej w 
Europie niż w Polsce — móiwi 
Antoni Janiszewski. „Flor” zasły­
nął z przepięknych kompozycji 
kwiatowych (z kwiatów zasu­
szonych). natomiast z Koniakowa 
słynącego bynajmniej nie z ko­
niaków lecz z koronek, przyby­
ła na Krupówki seniorka koron- 
karek — Helena Kamieniarz i 
na oczach publiczności wykonuje 
swoje arcydzieła. Sa na stoisku 
serwety o półtorametrowej dłu­
gości w cenie półtora miliona zł. 
Ale sa też o wiele tańsze koron­
kowe obrusy po 800 tys. zł. Mi­
sterne, nieduże serwetki koron­
kowe kosztują — 300 tys. zł.

Twórcy ludowi z regionu Ma­
kowa Podhalańskiego nrezentuia 
arcydzieła w postaci recznie wy-

szywanych ozdobnych serwet i 
serwetek wśród których budzi 
podziw „czarna róża” w cenie 70 
tys. zł.

Od pięknych haftów przecho­
dzimy do malowanych na drew­
nie czarnych bocianów zapewnia­
jących szczęście dbmowe za je­
dyne 40 tys. zł. — iak mówi ich 
twórca Józef Mentel. Sroki — 
złodziejki kosztują ■ 60 t.vs. zł.. 
czubate dudki — 30 tys. zł., a 
różnokolorowe sikorki na choin­
kę tylko 10 tys. zł. Przybyły też 
na Krupówki z Tomaszowa Ma­
zowieckiego gliniane kukułki i 
kukają iak prawdziwe za 20 tys. 
złotych.

Górale — twórcy ludowi ze 
wsi Czerwienne, położonej wśród 
lasów za Gubałówka maja na 
stoiskach noże zbójnickie o ostrzu 
iak za czasów Janosika po 200 
tys. zł za nóż. Tyleż samo kosz­
tuje ciupaga starodawnego stylu 
czyli z głowa orła na rękojeści.

Dzisiejszy dzień zapowiada sie 
bardzo atrakcyjnie. O godz. 17. 
wystąpią: zespoły z Peru. Ru­
munii i Polski „Spod kicek”. któ­
ry prezentuje folklor Lachów Li­
manowskich. Natomiast o godz. 
20. Wystąpią m. in. Czesi spod 
Białych Karpat f Huculi.

(w. jarz.)

Dodatkowa rekrutacja na studia

Nie chciana fizyka
(INF. WŁ.), Od wczoraj do 8 

września będą przyjmowane po­
dania od kandydatów na prze­
prowadzającą dodatkową rekru­
tację Politechnikę Krakowską. Na 
przyszłych studentów czekają 
kierunki: budownictwo — ok. 
100 miejsc, egzaminy z matema­
tyki i konkurs świadectw, inży­
nieria środowiska —■■ 67 miejsc, 
egz. z matematyki i konkurs 
świadectw oraz technologia che­
miczna i inżynieria chemiczna i 
procesowa — razem 14 miejsc, 
na które nie bedtzie egzaminu, a 
jedynie konkurs świadectw. Po­
litechnika dodatkowe egzaminy 
przeprowadzi 8 września, a wy­
niki zostaną ogłoszone 10 wrześ­
nia.

Wolne miejsca czekają na 
przyszłych studentów także na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. 
Przyjmowanie podań już zosta­
ło zakończone. Na chemie wpły­
nęło ich 217 (na 75 miejsc). Re­
krutacja rozpocznie sie 30 sierp­
nia i będzie polegać na rozmo­
wie kwalifikacyjnej oraz kon­
kursie świadectw. Na fizykę i 
astronomie wpłynęło łącznie 30 
podań (na 100 wolnych miejsc). 
Kandydaci będą musieli 30 i 31 
sieronia zdać egzamin z matema­
tyki i fizyki.

Wyższa Szkoła Pedagogiczna

przeprowadzi 8 września egzami­
ny dia kandydatów na dwa ie- 
zykowe koledze (angielski ! fran­
cuski). Na przyszłych licencja­
tów (takim tytułem zakończy sie 
trzyletnia nauka w koledżach) 
czeka łącznie ok. 70 miejsc. Po­
dania można składać do 3 wrze­
śnia a egzaminy odbędą sie 8 
września.

(der)
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W Nowosgdeckiem

Wścieklizna
W województwie nowosądec­

kim, w kilku regionach stwier­
dzono występowanie wściekliz­
ny. Chorują głównie psy, choć 
zauważono także objawy tej 
groźnej choroby u lisów.

W związku z zaistniałą sytua­
cją, wojewoda nowosądecki wy­
dał wczoraj rozporządzenie, o u- 
znaniu za obszary zagrożone 
wścieklizną następujące miejsco­
wości: Librantowa, Boguszowa 
(gmina Chełmiec), Koniuszowa 
(gm. Korzenna), Olszana, Olszan­
ka w gminie Podegrodzie, Ja­
zowsko, Czarny Potok-Maszko- 
wice — gmina Łącko. Na tych 
terenach zarażone wścieklizną są 
psy.

Natomiast w Sękowej, Męci­
nie oraz Dominikowicach choru­
ją lisy.' (JEC)

Cena pomówienia 
(Dokończenie ze str. 1) 

domość ta tak zaskoczyła preze­
sa Kaczyńskiego, że aż podszedł 
do stołu sędziowskiego i prze- 
wertował dokumenty. W konsek­
wencji wycofał się z oskarżeń 
dotyczących „Norblina”, ale nie 
chciał przeprosić ministra Le­
wandowskiego.

Dzisiejszy proces miał drama­
tyczny przebieg od samego po­
czątku. Okazało się. że w trzyo­
sobowym składzie sędziowskim 
wymieniono dwóch sędziów, w 
tym przewodniczącego. Zachodzi­
ła groźba, że proces będzie mu- 
siał zacząć się od początku. No­
wy przewodniczący nie dopuścił 
do udziału pełnomocnika prezesa 
Kaczyńskiego, Decyzję swoją u- 
zasadnił brakiem odpowiedniego 
dokumentu. W dalszej części pro­
cesu Lech Kaczyński bronił swo­
ich interesów osobiście. (KRA) 

Senatorowie 

podróżnicy
(INF. WŁ.) Czas między posie­

dzeniami plenarnymi wypełnia­
ły senatorom II kadencji podró­
że zagraniczne. Rekordzistą jest 
niezależny senator Gerhard Bar­
todziej, który przekroczył gra­
nicę 23 razy, wyjeżdżając 11 ra­
zy do Francji, 8 razy do RFN, 
ponadto do Rosji, Austrii, Esto­
nii i na Węgry. 14 .razy wyje­
chała Alicja Grześkowiak: 6 ra­
zy do Francji, 2 razy do Wielkiej 
Brytanii, 2 razy do Włoch, do 
Watykanu, Indii i na Ukrainę. 
Pozycję trzeciego „globtrotera” 
zajęła senator Dorota Simoni­
des, która odbyła podróże do 
RFN, Hiszpanii, Austrii, Belgii 
oraz na Litwę, Białoruś, Węgry.

Spośród senatorów wybranych 
w województwach: krakowskim, 
nowosądeckim i tarnowskim 
Krzysztof Kozłowski był 5 razy 
we Francji i na Litwie, Stefan 
Jurczak na Węgrzech, Janina 
Gościej odwiedziła Australię i 
Rosję, Krzysztof Pawłowski był 
w RPA, Kamerunie, Szwecji, 
Szwajcarii, Belgii i dwą razy w 
Wielkiej Brytanii, Zdzisław Czar- 
nobilski „wizytował” Watykan, a 
Tadeusz Kamiński RFN, dwa ra­
zy Rumunię, Słowenię i Serbię.

(KRA)

Kraków, ul. Józefa Piłsudskiego 22,- tei. 21 92 01,21 92 81 
!■»■■■■■■■ czynne w godz.,9-19, sób. 9-14, mbhbmbbi
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Polska 
wa jest 
niżowej, 
chłodne i 
powietrze 
-morskie.

południc-x 
w zatoce 
Napływa 
wilgotne 
polarno- 
Krakow-

akie Biuro Prognoz 
IMGW przewiduje, 
że dziś będzie za­
chmurzenie duże z 
niewielkimi prze­
jaśnieniami, okre­
sami przelotne o- 
pady deszczu, a w 
górach opady cią­
głe. Temperatura 
maksymalna w 
dzień od 15 st., na 
zachodzie do 19 na 
wschodzie, w Ta­
trach 7 st. W nocy 
od 9 do 12 st., w 
Tatrach 4. Wiatr 
słaby i umiarkowa­
ny, w górach chwi­
lami dość silny, za­
chodni i północno- 
-zachodni.

Prognoza orien­
tacyjna na następ­
ną dobę: pochmur­
no i dość chłodno, 
okresami przelotny

PROGNOZA POGODY

KRAKÓW
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deszcz, temperatury bez większych zmian. Od 25 do 29 bm. zachmurzenie 
umiarkowane, okresami duże z opadami. Temperatura minimalna w no­
cy od 8 do 13 st., maksymalna dniem od 17 st. na północy do 23 na połu­
dniu. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, północno-zachodni i za­
chodni.

Słońce wzeszło w Krakowie o godz. 5.44, a zajdzie o 19.41. Dzień jest 
już krótszy o 2 godziny 24 minuty ’ ma 13 godzin 59 minut. Pierwsza 
kwadra Księżyca! (y

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie Polski 
południowo-wschodniej wynosiła wczoraj 330 Dobsonów (norma wielo­
letnia dla sierpnia 320 D). ■

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów prze­
prowadzonych wczoraj do godz. 12.00 przez Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska w Krakowie wynika, że zanieczyszczenie powietrza 
(w mikrogramach na m3) wynosiło:

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widzialność | warunki dro­
gowe ogólnie dobre, pogorszone w rejonie przelotnych opadów.

dwutlenek 
siarki

dwutlenek pył tlenek
azotu węgla

Rynek Główny 31 15 32 1800
Aleja Krasińskiego 30 273 34 2500
Norma średniodobow* 200 150 120 1000

Sytuacja biometeorologiczna chwiejna z tendencją do zmian dodatnich.

NOTOWANIA ^WALUTOWE

Oficjalny, wczorajszy kurs w NBP: dolar, skup: 17.941, sprzedaż: 
18.673, marka, skup: 10.629, sprzedaż: 11.063 zł.
• Kursy w kantorach prywatnych:
• KRAKÓW. Dolar, skup: 18.100—18.170, sprzedaż: 18.200—18.270, 

marka skup: 10.630, sprzedaż: 10.700, funt, skup: 26.800—26.950, sprze­
daż: 27.300, frank fr., skup: 3030—3040, sprzedaż: 3080—3090, frank 
szw., skup: 12.050—12.100, sprzedaż: 12.200—12.300.

• NOWY SĄCZ. Dolar, skup: 18.180—18.200, sprzedaż: 18.250, mar­
ka, skup: 10.640—10.670, sprzedaż: 10.660—10.720, frank fr., skup: 
3055, sprzedaż: 3070—3080, frank szw., skup: 12.000—12.100, sprze­
daż: 12.180—12.200, szyling, skup: 1510—1515, sprzedaż: 1515—1520, 
korona cz., skup: 495—585, sprzedaż: 510—609, korona sŁ, skup: 
520, sprzedaż: 530—540.

• TARNÓW. Dolar, skup: 18.100—18.150, sprzedaż: 18.200—18.220, 
marka, skup: 10.600—10.630, sprzedaż: 10.650—10.660, funt, skup: 
26.700—26.950, sprzedaż: 27.100—27.200, frank fr., skup: 3030—3060, 
sprzedaż: 3050—3060, frank szw., skup: 12.000—12.050, sprzedaż: 
12.050—12.100.

Na londyńskiej giełdzie walutowej w poniedziałek w południe za 
jednego funta szterlinga płacono 1,5120—1,5130 dolara amerykańskie­
go, a dolar USA kosztował: 1,3210—1,3215 dolara kanadyjskiego, 
1,6790—1,6800 marki niemieckiej, 1,4735—1,4745 franka szwajcarskie­
go- (der)

Tabela kursów NBP z 23.08.93 r.

KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 12170 12666
Austria 1 szyling 1510 1572
Belgia 1 frank 506 526
Dania 1 korona 2610 2716
Finlandia 1 marka 3099 3225
Francja 1 frank 3055 3179
Hiszpania 100 neset 13169 13707
Holandia 1 gulden 9450 9836
Japonia 100 jenów 17065 17761
Kanada 1 dolar 13632 14188
Lusemburg 1 frank 506 526
Norwegia 1 korona 2455 2555
Portugalia 100 escudo 10480 10908
Niemcy 1 marka 10629 11063
USA 1 dolar 17941 18673
Szwajcaria 1 frank 12081 12575
Szwecja 1 korona 2247 2339
W Brytania 1 funt 26974 28076
Włochy 100 lirów 1126 1172
Europa ECU 20375 21207

Alfabet szczęścia
W sobotnim diagramie ukryliśmy hasło w kategorii: osoba. Dla 

ułatwienia dziś odsłaniamy kolejne litery:

6 — Y (jak ypsylon)
43 — Y (jak ypsylon)

Kto pierwszy odgadnie o jaką osobę chodzi otrzyma w nagrodę 
1 min zł ufundowany przez redakcję „Dziennika Polskiego”.

Czekamy na rozwiązania pod numerem telefonu: 22-28-98 w Kra­
kowie, między godz. 15.30—16.30.

Redaktor Naczelny: CZESŁAW T. NIEM CZYŃSKI, tel.: 22-83-04, fax: 228-249, telex: 322-795, telefony: Sekretarz Redakcji: 22-28-98 (od 
godz. 18 tel/fax 11-16-77), Dział Miejski: 22-87-25. Dział Łączności z Czytelnikami: 22-95-92, Dział Sportowy: 11-91-11, Redakcja Nocna tel/fax: 
11-15-22 centrala: 22-75-88 (łączy zs wszystkimi działami)

Oddziały redakcji: Nowy Sącz, ul. Narutowicza 6, tel. (0-18) 204-49, fax (0-18) 204-78Tarn6w, ul. Krakowska 12, tel./fax (0-14) 21-35-20, 
22-31 -48,22-33-42 Bochnia ul. Kazimierza Wielkiego 37 tsl/fax: (0-197) 256-22 Oświęcim, ul. Prusa 3. tel./fax: (0-381) 308-04 Warszawa, ul. 
Krzywickiego 34, tel./fax: (0-22) 29-13-04 Ekspozytury: Nowy Targ, al. Tysiąclecia 37, tel./fax: (0-187) 630-72 Zakopane, tel.: (0-165) 39-06 
Żywiec, tel./fax (0-30) 48-65 Bielsko-Biała, ul. 3 Maja 7, tel. (0-30) 266-55. •
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania Ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamówionych redakcja 
nie zwraca.

Wydawca: Wydawnictwo Jagiellonie S. A. fex 220-878 Prezes Zarządu ZBIGNIEW PEŁKA, tel. 22-07-12, Wiceprezesi teł. 21 -50-47. 
Główny Księgowy i Dział Ekonomiczno-Wydawniczy tel. 21-12-55

Druk: Polsko-Amerykańskie Towarzystwo Prasowe Spółka z o.o. Drukarnia w Krakowie, al. Pokoju 3. A- -C-D

Biura Reklam i Ogłoszeń: 
Kraków, ul. Wiślna 2, tel/fax: 
22-70-89,21 -92-26, ul. Wielopole 
1, telefon: 21 -45-72, fax: 228-249, 
czynne godz. 8—18 oraz terenowe 
oddziały redakcji (za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada).
Agencja Reklamowa, Kraków, 
ul. Wiślna 2, tel./fax: 22-19-45.
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Inaczej niż we Wrześni
(Dokończenie ze str. 1) 

w Krakowie może wynieść tylko 
około 45—50 proc.

Nasz ostatni sondaż został prze­
prowadzony w tym samym cza­
sie, w którym Września głosowa­
ła w nieco zabawowych prawy­
borach. Jednocześnie — jak zape­
wne zauważyli telewidzowie — 
sondaż jednego z biur badania o- 
pinii publicznej, dokonany na o- 
gólnopolskiej próbce reprezen­
tatywnej, pierwsze miejsce przy­
gnał Polskiemu Stronnictwu Lu­
dowemu. We Wrześni wygrał — i 
to wygrał w sposób miażdżący — 
Sojusz Lewicy Demokratycznej. U 
nas w zasadzie bez zmian. Na 
pierwszym miejscu ciągle plasu­
je się Unia Demokratyczna, ale 
ugrupowanie to wydaje się tracić 
wpływy z tygodnia na tydzień. W 
ostatnią sobotę i niedzielę, uzys­
kując 13,3 proc., spadła ’do naj­
niższego od początku badań po­
ziomu. Na drugim miejscu uloko­
wał się ŚLD (6,8 proc.), natomiast 
BBWR i KPN mieszczą się tuż 
pod pięcioprocentową poprzecz­
ką (4,7 i 4,3 proc.). Identyczne 
jak Konfederacja notowania o- 
siągnął Kongres Liberalno-De­
mokratyczny (4,3 proc.). Liebra- 
łowie wydają się być ugrupowa­
niem, które w najbardziej kon­
sekwentny sposób zyskuje sobie 
społeczną aprobatę. Od kilku ty­
godni Kongres powoli, ale syste­
matycznie poprawia swoją pozy­
cję.

„Solidarność”, która na począt­
ku notowała przyzwoite wyniki, 
praktycznie rzecz biorąc nie ist­

Wrześniowe wybory
(INF. WŁ.) Prawybory We 

Wrześni zorganizowane na wzór 
amerykańskich wzbudziły wiele 
emocji i kontrowersji. Bez wzglę­
du na wynik stanowią one ma­
teriał do przemyśleń dla sztabów 
wyborczych I liderów partii poli­
tycznych biorących udział w wy­
borach 19 września. Zapytaliśmy 
kilku szefów krakowskich szta­
bów wyborczych czy wyniki 
prawyborów wpłyną na dalsze 
prowadzenie kampanii wybor­
czej.

Unia Demokratyczna — nie 
zmieni swojej kampanii wybor­
czej. „Wyniki te Określam jako 
korzystne z tego względu, iż u- 
świadomią one wyborcom nie­
bezpieczeństwo zdobycia władzy 
przez postkomunistów” — sko­
mentował szef sztabu Wyborcze­
go UD w Krakowie Wojciech 
Modedski.

Dla Kongresu Liberalno Demo­
kratycznego wyniki z Wrześni 
stanowią sygnał do zmiany tak­
tyki kampanii wyborczej. „Rezul­
tat ten traktuję w dwóch płasz­
czyznach — mówi szef Sztabu 
Wyborczego KLD w Krakowie, 
Andrzej Długosz. — Jako poten­
cjalny wyborca jestem bardzo 
zaniepokojony faktem, iż w trzy 
i pół roku od wygrania wybo­
rów przez „Solidarność” doszło

GODZINY
© BLIŻEJ NATO. Kwestia u- 

czestnictwa Polski w NATO była 
głównym tematem rozmowy pre­
mier Hanny Suchockiej z ame­
rykańskim senatorem Richardem 
Lugarem. Senator Lugar powie­
dział dziennikarzom po spotka­
niu, że, jego zdaniem, NATO mu­
si zostać zreformowane, m. in. 
należy rozważyć możliwości przy­
jęcia nowych członków, w tym 
przede wszystkim Polski. Czech 
i Węgier. Lugar podkreślił, że 
aby nie dopuścić do powstania 
podobnych konfliktów jak w Ju­
gosławii organizacja powinna ró­
wnież rozważyć możliwość pro­
wadzenia działań poza obszarem 
państw NATO, a przede wszyst­
kim „na Wschodzie i na Połud­
niu”.

O MANIFESTACJA W WAŁ­
BRZYCHU. W Wałbrzychu Ko­
misja Krajowa NSZZ „Solidar­
ność” zorganizowała ogólnopol­
ską manifestację, będącą — jak 
to określono — protestem prze­
ciwko „rabunkowej prywatyza­

nieje w świadomości wyborców | Już za tydzień być może poda- 
(0,8 proc.). UPR (we Wrześni wy- I my wyniki w Istotny sposób róż- 
soko notowana!), w Krakowie o- I niące się od dotychczasowych. 27 
siągnęła jeszcze niższą niż „Soli- i 28 sierpnia ankieterzy Biura 
darność" akceptację (0,5 proc.). Po I Promedia zwrócą się z pytaniami 
1,1 proc, zdobyły w naszym mie- * * nie tylko do mieszkańców mia-

14 mld m sześć, gazu rocznie bez 
inwestycji poza swoimi granica­
mi. Budżet państwa nie będzie 
bezpośrednio obciążony kosztami 
budowy gazociągu. Strona pol­
ska poniesie nie więcej niż 15 
proc, kosztów inwestycji, co wy­
niesie ok. 500 min dolarów.

© ROZMOWY Z BEZROBOT­
NYMI. Ponad 3 godziny trwała 
w Ministerstwie Pracy i Polity­
ki Socjalnej pierwsza tura roz­
mów między Polską Organizacją 
Bezrobotnych, reprezentującą 
pozostających bez pracy miesz­
kańców Praszki (woj. częstocho­
wskie), a dyrekcją Departamen­
tu Zatrudnienia MPiPS. Przed­
stawiciele bezrobotnych poinfor­
mowali o zakończeniu pikiety 
Urzędu Miasta i Gminy w Pra­
szce. „Są to bardzo wstępne roz­
mowy” — powiedział w przer­
wie obrad Antoni Arndt z POB. 
„Na razie zdążyliśmy tylko za­
sygnalizować stronie rządowej 
nasze problemy, a o konkretnych 
propozycjach ich rozwiązania bę­
dziemy rozmawiać w przyszłym 
tygodniu” — dodał.

• ZA MAŁO NA OCHRONĘ 
ZDROWIA. Zdaniem 94 proc, 
respondentów CBOS, rząd wy­
daje za mało na ochronę zdro­
wia. Zdecydowana większość u- 
waźa również, źe wydaje on za 
mało na oświatę (84 proc.), na 
walkę z bezrobociem, tworzenie 
nowych miejsc pracy (83 proc.) 
oraz na emerytury i renty (81 
proc.). W przekonaniu 70 proc, 
zapytanych, zbyt małe są wydat­
ki rządu na pomoc społeczną, a 
w opinii 67 proc, na budownic­
two mieszkaniowe.

3,4.07 10,11.07 17,18.07 14^5.07

ście PSL oraz PC-ZP. Nieco le­
piej wypadła UP (także święcąca 
triumfy w prawyborach) — 1,9 
proc. „Ojczyzna”’ zanotowała po­
parcie w wysokości 0,9 proc. — 
KdR — 0,3 proc. Pozostałe ugru­
powania łącznie osiągnęły zaled­
wie 0,6 proc.

do sytuacji, jaką mieliśmy we 
Wrześni. Wygranie wyborów 
przez lewicę będzie zakwestiono­
waniem wszystkich reform, jakie 
dokonały się w ciągu ostatnich 
trzech lat. Jako szef sztabu wy­
borczego oceniam te wyniki ja­
ko wyzwanie do intensywniejszej 
pracy przy kampanii wyborczej. 
Zmieni się jej strona merytorycz­
na. Nasze materiały prezentowa­
ne w kampanii wyborczej oprócz 
programu KLD wzbogacą się o 
przypomnienie tego, co działo się 
w poprzednim systemie oraz u- 
świadomienie ludziom skąd star­
towaliśmy i gdzie się obecnie 
znajdujemy.

„Zakończany sukcesem happe­
ning komunistów nie wpłynie ra­
czej na przebieg naszej kampanii 
wyborczej. Sądzę, że był to ich 
pierwszy i ostatni sukces w tych 
wyborach” — skornenował rzecz, 
nik prasowy Komitetu Wybor­
czego „Solidarność” regionu Ma. 
łopolska, Jacek Korbas.

Koalicja dla Rzeczypospolitej 
traktuje prawybory jako wiec 
przedwyborczy SLD i UD. Jest 
to również sygnał do zdynamizo­
wania kampanii wyborczej. „Wy­
niki z Wrześni nie stanowią dla 
nas wyznacznika działania, nie­
mniej jednak jest to sygnał, któ­
ry skłonił nas do przemyśleń. Na 

cji przedsiębiorstw państwo­
wych”. Uczestniczył w niej prze­
wodniczący KK „S” Marian 
Krzaklewski.

® GORYSZEWSKI O POLI­
TYCE PRZEMYSŁOWEJ. Wice­
premier Henryk Goryszewski po 
posiedzeniu KERM wyjaśnił 
dziennikarzom, że „założenia po­
lityki przemysłowej państwa”, 
które były omawiane wczoraj, 
dotyczą polityki już realizowa­
nej, ale do tej pory nie opisanej. 
Jest to polityka ukierunkowana 
na zmianę struktury naszego 
przemysłu, ograniczenie udziału 
sektorów „ciężkich” na rzecz 
rozszerzenia branż przetwórczych 
z równoczesnym promowaniem 
małych, średnich zakładów. W 
założeniach mają być sprecyzo­
wane instrumenty, które wymu­
szą takie przemiany. Minister 
przemysłu i handlu, który w cią­
gu tygodnia ma dopracować za­
łożenia uwzględni również wnio­
ski jakie uzyskał rząd w okre­
sie rocznej realizacji swojej po­
lityki gospodarczej — dodał Go­
ryszewski.

0 RZĄD ZAAKCEPTOWAŁ. 
Rząd zaakceptował treść poro­
zumienia między Polską a Ro­
sją, dotyczącego budowy na te­
rytorium Polski gazociągu tran­
zytowego z Rosji do Europy Za­
chodniej. Porozumienie to ma 
być podpisane w czasie wizyty 
prezydenta Borysa Jelcyna w 
Warszawie — poinformował pod­
sekretarz stanu w Ministerstwie 
Przemysłu 1 Handlu Kazimierz 
Adamczyk. Według przedstawio­
nych dziennikarzom danych, po 
podpisaniu umowy Polska uzys­
ka prawo zakupu dodatkowych

31.07,1.08 7,8.08 44,15.08 21,22.08

sta, ale całego okręgu wyborcze­
go, a więc także do mieszkańców 
okalających Kraków gmin. Na 
ile udział elektoratu wiejskiego 
zmieni obraz wyborczych pre­
ferencji, przekonamy się już 
wkrótce... (amk) 

zebraniu sztabu wyborczego za­
stanowimy się, na ile zmodyfiko­
wać naszą taktykę wyborczą” — 
mówi szef sztabu wyborczego 
Ka'R w Krakowie Adam Gon- 
cerz.

KPN zaskarży do sądu organi­
zatorów prawyborów za użycie 
nazwy partii bez jej zgody. 
„Niedzielne wyniki nie będą mia­
ły żadnego wpływu na naszą 
kampanię wyborczą, która jest 
prowadzona zgodnie z planem” — 
powiedziała członkini Krakow­
skiego Sztabu Wyborczego KPN 
Danuta Czechmanowska.

Również dla Unii Polityki 
Realnej prawybory nie mają 
większego znaczenia i nie wpły­
ną na kampanię, której kierunki 
zostały już wcześniej określone. 
„Może jedynie wzrósł nasz opty­
mizm, który jednak należałoby 
podzielić przez dwa, podobnie 
jak wyniki prawyborów” — sko­
mentował prezes UPR w Kra­
kowie Jerzy Kuleta.

„Wyniki prawyborów oceniamy 
jako sondaż. Nie zmienią one w 
zasadniczy sposób prowadzonej 
przez nas kampanii, co najwy­
żej mogą wpłynąć pozytywnie na 
samopoczucie” — skomentował 
członek Krakowskiego Sztabu 
Wyborczego SLD Sławomir Bro­
dziński. (Kos)

Dla „Dziennika" z Johannesburga

Jeden biały, jedna kula
W niespełna 5 tygodni od ma­

sakry wiernych zgromadzonych 
w kościele St. James w Kapszta­
dzie, w której zginęło 11 osób, a 
ponad 50 zostało rannych, doszło 
do kolejnego ataku terrorystycz­
nego. W niedzielę, w południe 
grupa ludzi uczestniczących w ze­
braniu organizacji zajmującej się 
orgnizowaniem pogrzebów, które 
odbywało się w Germiston, przed 
hotelem, została ostrzelana z ka­
rabinów maszynowych AK-47. 
Liczba zabitych wzrosła do 12., 
gdy jeden z 21 rannych zmarł póź­
niej w szpitalu. Według zeznań 
naocznych świadków strzelanina 
rozpoczęła się w środku hotelu, 
gdzie zginęły dwie osoby, a potem

iBBfcsHieriywczelo
(Dokończenie ze str. 1) 

chiaitrycznego wśród świstu kul 
zażywają wotao.ści. Jedni space­
rują dookoła ulicznej latarni, in­
ni siedizą na ławce z oczyma 
skierowanymi w niebo, jeszcze 
inni tańczą i bawią się zbiera­
niem łusek po kulach. Rzucają 
nimi do siebie i mówią: „trata- 
tatata”.

Zapełnione są szpitale. W chor­
wackiej części miasta działa ich 
pięć. Dwie kliniki i trzy szpita­
le połowę. „Postrzelonym nie 
możemy pomóc. Snajperzy celu­
ją w czoło albo prosto w serce.

1 Jeden strzał, jeden trup”.
„Największe problemy szpital 

ma z martwymi, których ciał nie 
można zanieść rodzinie. Przetrzy­
mujemy ich w lodówkach aż 
zakończy się wojna. Większość 
ich rodzin mieszkała na terenach, 
jakie teraz objęte są działaniami 
wojennymi. Prawie wszyscy u- 
ciekli. Być może po wojnie będą 
upominać się o ciała swoich naj­
bliższych. Bcimy się, że kiedyś 
może zabraknąć prądu... Agrega­
ty, jakie posiadamy są nam bar­
dziej potrzebne w salach cpera-

Hak się trudno rozstać...
(Dokończenie ze str. i) 

rzy skandowali, iż prezydent chce 
sprzedać Litwę Rosji. Natomiast 
hucznymi oklaskami powitano 
Landsbergisa. Ten wieczorny wiec 
był spóźniony. Brazauskas o- 
świadczył bowiem, iż postanowił 
odroczyć planowany' wyjazd do 
Moskwy. Na jego decyzję wpły­
nęło to, że grupa przedstawicieli 
Republiki Litewskiej, która w 
sobotę 21 sierpnia szykowała za­
powiedziane spotkanie na szczy­
cie. wróciła z Moskwy z niczym. 
Przyczyną nieporozumienia stało 
się żądanie rekompensaty za 
szkody, jakie wyrządziła Litwie 
w ciągu pięciu dziesięcioleci ar­
mia sowiecka. Na Litwie szacu­
je się je na 146 miliardów dola­
rów. Rosja kategorycznie odrzu­
ciła takie żądania.

22 sierpnia br. MSZ Rosji o- 
świadczyło, iż nie widzi sensu

GODZINY
• PARLAMENT NIE ROZ­

PATRZY WNIOSKU JELCYNA. 
Parlament Rosji odmówił roz­
patrzenia żądania prezydenta 
Borysa Jelcyna, dotyczącego 
rozpisania przedterminowych 
wyborów parlamentarnych — 
poinformowała wczoraj agencja 
Interfax, powołując się na se­
kretarza prezydium parlamentu 
Witalija Syrowatkę.

O RAU KANDYDATEM NA 
PREZYDENTA RFN? Premier 
Północnej Nadrenii-Westfalii Jo­
hannes Rau (SPD) zdecydował 
się kandydować na yrząd pre­
zydenta RFN — poinformował 
wczoraj dziennik „Westdeutsche 
Allgemeine Zeitung”. Wyboru 
dokona w maju przyszłego roku 
Zgromadzenie Federalne. 

uciekający terroryści otworzyli na 
ślepo ogień do ucześtników spot­
kania znajdujących się na zew­
nątrz. Do ataku nie przyznała się 
do tej pory żadna organizacja.

Prowadzone przez policję inten­
sywne śledztwo, nie przyniosło 
większych rezultatów. Za infor­
macje prowadzące do schwyta­
nia sprawców wyznaczono nagro­
dę w wysokości ok. 80 tys. dola­
rów. Policja podejrzewa, iż strze­
lanina w Germiston miała podło­
że polityczne i wiąże się z nie­
dawnym zabójstwem w tej sa­
mej okolicy 7 Zulusów.

Kilka dni temu uczestnicząc w 
masowym pogrzebie ofiar o- 
statnich rozruchów w Peter Mo- 

cyjnych, niż w kostnicy” — mó­
wi dyrektor szpitala w Bjlelim 
Brijegu Pero Celina.

— „Większość pacjentów do­
wożonych jest w stanie szoku. 
Jedni krzyczą, inni płaczą, ale 
wszyscy mają rany postrzałowe, 
które bardzo często operujemy 
bez narkozy. To ponad 80 pro­
cent naszych pacjentów”.

Pytam o szpitale muzułmań­
skie. Wiem, że w muzułmańskiej 
części miasta funkcjonują trzy. 
Żołnierz-ochroniarz zdecydowa­
nie przerywa. „Scheise” — mówi 
lekarz po niemiecku i odchodzi. 
Za te słowa może być skazany 
na śmierć.

ANDRZEJ NOWOSAD 
+

Po trzymiesięcznych walkach 
miedzy Chorwatami i Muzułma­
nami w Mostarze hiszpański kon­
tyngent ONZ dostał wreszcie po­
zwolenie od HVo na wjazd do 
muzułmańskie i części miasta. O 
ciężkim położeniu Muzułmanów 
świadczy raport przedstawiciela 
ONZ do spraw cywilnych — Ce- 
drica Thorńberri, który ocenił sy­
tuacje w Mostarze. jako dużo 

kontynuowania z Litwą per­
traktacji i wstrzymuje wycofanie 
wo jsk. Zapewniło również, iż żoł­
nierze rosyjscy opuszczą Litwę 
zgodnie z prawem międzynarodo­
wym, zaś o terminie wycofania 
Litwa zostanie poinformowana.

Prezydent Litwy ostro skryty­
kował litewską delegację, która, 
jego zdaniem, próbowała wziąć 
na swe barki zbyt wielki ciężar.

Brazauskas prosił też opozy­
cję. aby powstrzymała sie od ka­
tegorycznych oświadczeń. Zwra­
cając się do obywateli prosił, by 
zapobiegać wszelkim prowoka­
cjom, związanym z obecnością 
resztek wojsk sowieckich. Nie 
stanowią one zagrożenia. Pozo­
stało ich bowiem nieco ponad 2 
tysiące. Jeśli oczywiście nie bę­
dzie prób uzupełnienia tego kon­
tyngentu... 

hripwidind nuta
L itwa jest państwem niepodległym i suwerennym. Uzna­

nym przez społeczność międzynarodową, posiadającym 
sejm wybrany w wolnych wyborach, własną walutę, sym­

bole. Jednocześnie na Litwie stacjonują rosyjscy żołnierze; po­
dobnie jak w Polsce i Niemczech.

Fąkt ten dyplomacja rosyjska wykorzystuje jako dźwignię 
nacisku. W odpowiedzi na litewskie żądania dotyczące odszko­
dowań Za eksploatację Litwy przez były ZSRR, dyplomacja 
rosyjska brutalnie zerwała negocjacje dotyczące wycofania 
swoich wojsk z tego kraju. Rosjanie zapowiedzieli, iż opusz­
czą Litwę, kiedy zechcą. Pamiętamy ten ton. Był generał, któ­
ry chciał wyprowadzić swą armię z Polski „pod rozwinięty­
mi sztandarami".

W rosyjskiej polityce zagranicznej — od czasu do czasu — 
pobrzmiewa dobrze znana imperialna nuta. Od Litwy Rosja­
nie żądają pokory, od Niemiec — pieniędzy. Czego Rosja ze- 
chce od nas? Zasadne pytanie tuż przed wizytą prezydenta 
Jelcyna w Warszawie... ANDRZEJ WOJTAS

TOWAR TYGODNIA SUPEROKAZJA 
OD 23 DO 29 SIERPNIA

Proszek Ariel Color

1,2 kg—81.700

Napój Donald
Grapefruit 
11 — 15.400

Mąka krupczatka

1 kg — 6.200
Kawa Wiener 
ziarnista 
250 g —13.100

Przyprawa 
stołowa 
11 — 11.700

Śmietanka 
Com pieta 
200 g —18.200

SUPERMARKET MX, KRAKÓW, u!. CENTRALNA 41a

kaba, lider Ligi Młodzieżowej 
ANC wzywał zgromadzony 80- 
-tysięczny tłum do wypędzenia 
policji i wojska z towships i prze­
niesienia walki do białych dziel­
nic. Podczas serii strzałów od­
dawanej w powietrze, krzyczał: 
„Nie marnujcie kul. Skierujcie je 
przeciw De Klerkowi".

Maszerujący w sobotę ulicami 
Johannesburga czarni policjanci 
wraz z członkami ANC, Partii 
Komunistycznej, PAC i APLA, 
skandowali: „Jeden biały, jedna 
kula”. N. Mandela zarzuca prez. 
De Klerkowi utratę kontroli nad 
siłami bezpieczeństwa, a kto 
kontroluje jego zwolenników?

IWONA PFISTERER

gorszą od tej, jaka była w Sara­
jewie w najcięższych dniach. 
Choć przypuszczano, że liczba 
oblężonych Muzułmanów wvnosi 
35.000 to iest ona jednak więk­
sza. sięga 55. tys. osób. W mieś­
cie nie ma prądu, wody i jedze­
nia... Ludzie sa zmuszeni pić wo­
dę z rzeki Neretvy. co iest przy­
czyna częstych infekcji. Działa­
cze UNACR (Humanitarna Orga­
nizacja Pomocy Uchodźcom) do­
magają się jak najszybszej dosta­
wy żywności wygłodzonym. r^vż 
w przeciwnym razie — najpóź­
niej za 5 dni — ludzie beda ma­
sowo umierać z głodu. Szpitale 
pracuia w nienormalnych warun­
kach. Zniszczenia w samym mie­
ście sa ogromne.

— „Miasto coraz bardziej przy­
pomina Vukovar, a jeżeli walki 
wkrótce nie ustaną, prawdopo­
dobnie zostanie zrównane z zie­
mią” — mówi Jovica Janić, któ­
ry jako więzień spędził 15 mie­
sięcy w obozie. — „Stara część 
miasta jest spalona, a historycz­
ny most — symbol i duma Mo­
stom — uszkodzony”.

■JACEK HAJTEK

Vytautas Landsbergis, szef sej­
mowej opozycji, wczoraj ocenił 
kroki Rosji jako: „stworzenie 
konfliktu”. Zdaniem MSZ Litwy, 
Rosja rozpoczęła przeciwko Lit­
wie propagandową kampanię, 
której celem jest udowodnienie, 
iż Litwa jest stroną torpedującą 
osiągnięcie porozumienia. Litwa 
tymczasem chce stworzyć spo­
kojne warunki dla rosyjskich 
żołnierzy i ich rodzin, aby mogli 
opuścić jej terytorium. Odrzuca 
jednak wszelkie próby wywiera­
nia nacisku — politycznego, woj­
skowego, gospodarczego — oraz 
nadal widzi sens w kontynuowa­
niu pertraktacji z Rosja, uważa­
jąc, iż jest to jedyny cywilizo­
wany sposób rozwiązania proble­
mów.

JADWIGA BIELAWSKA
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Z głębokim żalem żegnamy zmarłego w dniu 18 sierpnia 1993 r.

* • t p.

dra PAWŁA STOKA
olimpijczyka z 1936 r., wielokrotnego reprezentanta Polski w ko­
szykówce, wiceprzewodniczącego Rady Seniorów TS „Wisła”, 

Członka Honorowego TS „Wisła”.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 sierpnia o godz. 10.00 na cmen­

tarzu Rakowickim.
Zarząd, Rada Seniorów, 

Sekcja Koszykówki TS „Wisła”

Z głębokim żalem zawiadamiamy,: że w dniu 18 sierpnia 1993 r. 
zmarł nasz . Przyjaciel, Kolega i Działacz Polskiej YMCA

Mp-
dr PAWEŁ STOK

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia.
Uroczystość pogrzebowa. Odbędzie się dziś 24 sierpnia 1993 r.

o godz. .10.00 na cmentarzu Rakowickim.
Zarząd Ogniska Polskiej YMCA 

w Krakowie
; oraz Klub Ymciarza

———innii wi.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 20 sierpnia 1993 roku 
po ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy 

. lat 77, zmarła Nasza Kochana Mamusia

ś. f p.

ANNA CIENKOSZ

Nabożeństwo żałobne, odprawione zostanie w środę 25 sierpnia 
1993 r. o godz. 9.30 w. kaplicy na cmentarzu Podgórskim, po czym 
nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku, 
o czym zawiadamiają, pogrążeni w smutku

CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUKI
I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 22 sierpnia 1993 roku, 
przeżywszy lat 49, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Panu, 

Nasza Najukochańsza Żona, Córka, Matka, Siostra

ś. t p.

KRYSTYNA CHWAJOŁ

.Nabożeństwo żałobne przy Zmarłej zostanie odprawione w śro­
dę 25 sierpnia 1993 roku w kaplicy cmentarnej w Borku Fałęc- 
kim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecz­
nego spoczynku, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku i żalu

MĄŻ, MATKA, CÓRKA, SYNOWIE, 
SYNOWA I RODZINA

5. t p.

CZESŁAW STĘPIEŃ
ARTYSTA MALARZ

• ur. dn. 5 stycznia 1902 roku, zm. dn. 15 sierpnia 1993 r., pochowany 
na Salwatorze dn. 20 sierpnia 1993 roku.

RODZINA

Ś. f p.

z Krzyżanowskich 
IRENA TOMCZYK 

dobry Człowiek.

W dniu 19 sierpnia 1993 roku zmarła nasza kochana Mama 
i Babcia.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł

w

W trzydziestą rocznicę śmierci

ś. f P-

prof. dr. med. JANA MIODOŃSKIEGO

Rodzina, uczniowie i pracownicy 
Krakowskiej Kliniki Otolaryngologicznej 

oraz Krakowski Oddział
Polskiego Towarzystwa 

Otolaryngologicznego

ZONA, CÓRKI, SYN, SYNOWA. ZIĘCIOWIE, 
WNUKI I RODZINA

zostanie. odprawiona w Jego intencji msza święta w kolegiacie św. 
Anny w Krakowie, w czwartek 30 września o godz. 19.30, na 
którą wszystkich zachowujących Go w życzliwej pamięci zapra­
szają

mgr inż. STANISŁAW STERN AL
długoletni dyrektor Państwowego Ośrodka Maszynowego 

Kryspinowie.

HANKA, MAREK, AGNIESZKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 25 sierpnia 1993 r. o godz. 16.00 
w Niepołomicach.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia.
Dyreksja, Rada. Pracownicza i załoga

POM Kryspinów

Ś. ł p.

inż. BRONISŁAW RUDNICKI
Najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek, obywatel miasta Lwowa, 
Człowiek wielkiej dobroci i pogodnego serca, przeżywszy lat 85, 
opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 18 sierpnia 1993 roku.

Nabożeństwo żałobne przy Zmarłym odprawione zostanie w śro­
dę, dnia 25 sierpnia 1993 r. o godz. 11, w kaplicy na cmentarzu 
Batowice, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na' miejsce 
wiecznego spoczynku, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim 
smutku i żalu

kol. ZOSIĘ „SONIĘ” GAWLIK

Z żalem powiadamiamy • śmleroi

JÓZEFA CENDY

KRYSTYNA z Drożdżów KUTACHA

Krakowa oraz Odznaką Budowniczego 
Nowej Huty.

wrażliwego serca, życzliwy ludziom.
i odprowadzenie Zmarłej na miejsce wie-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 22 sierpnia 1993 roku 
odeszła od nac w wieku 73 lat

długoletnia radna Rady Dzielnicowej — Nowa Huta, odznaczona 
Złotą Odznaką Miasta

Z głębokim żalem Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy” żegna 
swoją długoletnią członkinię, oddaną Przyjaciółkę 1 pasjonatką 

kultury ludowej

Rodzinie wyrazy współczucia składają
Dyrektor, Instruktorzy oraz Członkowie Zespołu

życzliwego ludziom 1 sumiennego pracownika Filharmonii 
Krakowskiej.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 25 bm. o godz. 11.40 aa cmenta­
rzu w Batowicach.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Dyrekcja Filharmonii Krakowskiej

Człowiek szlachetny,
Nabożeństwo żałobne 

cznego spoczynku nastąpi w czwartek 26 sierpnia 1993 roku o godz. 
12.45 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, o czym zawiadamia­
ją pogrążeni w głębokim bólu i żałobie

MĄŻ, CÓRKA, SYN, ZIĘĆ, 
WNUCZKI I RODZINA

Koleżance

MARII SENDOREK

wyrazy głębokiego współczucia po stracie Ojca składa
Dyrekcja oraz pracownicy 

ZGK „Garbarz”

Społem"
Powszechna Spółdzielnia Spożywców 

w Tarnowie 
zaprasza

firmy konsultingowe do składania ofert na opracowanie 
diagnozy struktury organizycyjnej oraz planu 
strategicznego spółdzielni z uwzględnieniem 

orientacji marketingowej*

Oferty z określeniem ceny usługi oraz terminu realizacji wraz z 
listą referencyjną prosimy składać w siedzibie spółdzielni •— 
Tarnów, ul. Krakowska 6, II piętro — sekretariat teł. (014) 
21-43-38, tel./fax (0-14) 21-65-95 w terminie da dnia 

27,08.1993 r. Tae/g3

............... i____________ ____________________  ■ . . _
< RADA NADZORCZA

Banku Spółdzielczego w Krakowie
Rynek Kieparskl 8

ogłasza nabór kandydatów na Stanowisko

PR EZES A ZARZĄD U |
Kandydaci winni spełniać następujące warunki;

• wykształcenie wyższe ekonomiczne (prawnicze, techniczne), prefe- 
rowana praktyka bankowa;

• preferowany wiek do 45 lat;
• znajomość zagadnień spółdzielczości;
• znajomość zasad gospodarki rynkowej;
• zaświadczenie o stanie zdrowia*

Zainteresowani mogą otrzymać następująceniateriafywsekretarfaefe
Zarządu Banku:

• sprawozdanie finansowe za 1992 f,r
• plan finansowy spółdzielni na 1993
• struktura organizacyjna,
• statut spółdzielni.

OFERTY: dane osobowe, przebieg pracy zawodowej. zaświadczeni 
o niekaralności oraz pisemną, koncepcję funkcjonowania spółdzielni £, 
(banku) •—> należy składać w zamkniętych kopertach opatrzonych b 

\jTaslem „Konkurs", wterminiedo 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. **

Dla wygody Klientów 
wydłużamy czas pracy naszych

BIUR OGŁOSZEŃ 
W KRAKOWIE: .

• «L WIELOPOLE 1 — M (012) 21-45-72 
czynne w godz. 8 —13, w soboty 10— 14 
9 ul. WlŚltó 2 — tel./fex (012) 22-70-89 

czynne w godz, 8—18, w soboty 8 —14

WYDZIAŁ GEODEZJI I MIENIA KOMUNALNEGO
URZĘDU MIASTA KRAKOWA

przypomina
Że Z dniem 31 marca bieżącego roku minął termin uiszczania opłat 
2 tytułu użytkowania wieczystego I zarządu mieniem będącym 
własnością Gminy Miasta Krakowa.
Jednocześnie informuje się, że zgodnie z Uchwałą nr 615/92 z dnia 
23 listopada 1992 r. podstawą do obliczania wartości gruntów 
będących własnością Gminy Miasta Krakowa, w celu naliczania 
opłat z tytułu władania tymi gruntami w 1993 roku stanowią kryteria 
obowiązujące w roku ubiegłym. Wobec powyższego opłatę roczną 
z tytułu użytkowania wieczystego gruntów przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe oraz zabudowanych budynkami mie­
szkalnymi w roku 1993, obniża się ustawowo o 30%.
Zatem prosi się wszystkich użytkowników I zarządców mieniem 
gminnym, którzy w roku bieżącym nie dokonali wpłaty, ojej niezwło­
czne uiszczenie w wysokości niezmienionej w stosunku do roku 
ubiegłego,
Natomiast użytkowników wieczystych nieruchomości przeznaczę)- 
nych pod budownictwo mieszkaniowe oraz zabudowanych budyn­
kami mieszkalnymi, prosi się o uiszczenie kwoty w wysokości 70% 
ustalonej w roku ubiegłym opłaty (70% z ustalonej 1% -wej opłaty 
od wartości gruntu).
Adresy oraz konta bankowe właściwe dSa miejsca położe­
nia nieruchomości, tj.:

• Referat Fłnansowo-Podatkowy
Urzędu Miasta Krakowa-Śródmleścłe
Bank Przemysłowo-Handlowy Vł Oddział Kraków 
nr konta 323431-3056-133-t lub Rasa ul. Grunwaldzka 8

• Referat Finansowo-Podatkowy
Urzędu Miasta Krakowa-Nowa Huta
Bank Przemysłowo-Handlowy V Oddzlaf Kraków 
nr konta 323428-619-133-1 jub kasa os,. Zgody 2

• Referat Finansowo-Podatkowy
Urzędu Miasta Krakowa-KrowodrZa
Bank Przemysłowo-Handlowy VI OddziałKraków
nr konta 323431-6291-133-f lub kasa UL łobzowska 57

• Referat Finansowo-Podatkowy 
Urzędu Miasta Krakowa-PodgórZ  
Bank Przemysłowo-Handlowy I Oddział Kraków 4 
nr konta 323402-15075-130 lub kasa ul. JózefińslOł 14

*

Jednocześnie Informuje się, źe w przypadku nieuiszczenia 
opłaty będą liczone odsetki ustawowe.
Wszelkich Informacji W powyższej sprawie udziela Referat Oprał 
Z tytułu użytkowania wieczystego I zarządu Wydziału Geodezji 
I Mienia Komunalnego Urzędu Miasta Krakowa nr teł. 11-08-64 
lub 11-57-22 Wew. 136,138,133

. । । n a । ...... .... r .. ■    ——-—.

Zarząd Miasta Krakowa 
ogłasza drugi przetarg ofertowy

na sprzedaż budynku nr 35 położonego przy ul. Kościuszki 
w Krakowie z równoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczy­
ste działki nr 298 o pow. 1008 m2 obr. 14.
Budynek trzech kondygnacyjny, murowany W zabudowie szere­
gowej, całkowicie podpiwniczony z dwiema oficynami.
Całkowita powierzchnia kubaturowa budynku i oficyn wynosi 
2070.25 m3. Obiekt przeznaczony do remontu, zużycie techniczne 
wynosi 60%. Remont, adaptacja i modernizacja budynku winna byó 
uzgodniona z konserwatorem zabytków.
po przeprowadzonym remoncie budynek powinien mieć chara­
kter mieszkalno-usługowy.
Wartość szacunkowawmosl

budynek 1 oficyny 812 292 80Ó.«
działka budowlana 284 76oooo.«

1 097 052 800.*
cena wywoławcza -1098 ooo ooo.- żL

Pierwsza opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego gruntu 
wynosi 25% wartości działki ustalonej w postępowaniu oferto­
wym 1 powinna być uiszczona najpóźniej w dniu zawarcia aktu 
notarialnego.
Wartość budynku ustalona w postępowaniu ofertowym winna 
być uiszczona jednorazowo najpóźniej w dniu zawarcia aktu 
notarialnego.
Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego gruntu wynoszą 
3% wartości działki ustalonej w postępowaniu ofertowym I winny 
być uiszczone z góry do 31 marca każdego roku kalendarzowego. 
Remont budynku winien być rozpoczęty w terminie 2 lat od daty 
zawarcia aktu notarialnego, a zakończony w terminie 4 lat 
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne 1 prawne.
Oferty należy składać w Wydziale Geodezji i Mienia Komunalne­
go Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Grunwaldzkiej 8 pok. 110 
w terminie do dnia 7 września 1993t>
Oferta powinna zawierać:
1, Imię I nazwisko oferenta lub nazwę i siedzibę 

jeżeli oferentem jest osoba prawna

£ datę sporządzenia oferty
3, oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami 

przetargu ] przyjmuje je bez zastrzeżeń
4, oferowaną cenę
45, oferowany sposób realizacji dodatkowych warunków 

przetargu
S. dowód wpłaty wadium w wysokości 55 000 000 zł.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 września 1993r, w sie­
dzibie Wydziału Geodezji i Mienia Komunalnego przy ul. Grun­
waldzkiej 8 o godz. 1000 pokój 108.
Wadium można wpłacać w kasie Urzędu Miasta Krakowa, Plac 
Wszystkich Świętych 3/4 w godz 800 -1400 w terminie do 7 września 

1993 r
O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni na piśmie 
w terminie do 15 września 1993 r.
Zwrot wpłaconego wadium ha rzecz uczestników, kttey przetarg 
przegrali, nastąpi w następnym'dniu po ogłoszeniu przetargu od 
godz. 10°°, 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy notarialnej.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub unieważnie­
nia przetargu bez podania przyczyny.
Bliższych Informacji o przedmiocie przetargu udziela Wy­
dział Geodezji I Mienia Komunalnego Urzędu Miasta Krako­
wa ul. Grunwaldzka 8 pok. 204 lip, tel. 11-39-47.
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Seks w szkole
(Dokończenie ze str. 1) 

czych. Wychowawca klasy koor­
dynuje realizację programu, ale 
nie robi tego sam, lecz przy u- 
dziale rady pedagogicznej, nau­
czycieli biologii, ochrony środo­
wiska, historii, geografii, języka 
polskiego, wychowania fizyczne­
go oraz języków obcych. Pewne 
zagadnienia programu będą bo­
wiem poruszane podczas lekcji 
tych przedmiotów. Sądzę, że za­
rządzenie to dało nauczycielom 
szansę realizacji ich pomysłów.

Zdaniem kuratora Lackowskie- 
go zaletą programu jest trakto­
wanie problematyki międzyludz­
kich więzi z dużym taktem.

Jak nas poinformowała Kry­
styna Czuba, rzecznik prasowy 
MEN, program przygotowania x 
do życia w rodzinie ma być rea­
lizowany w trzech cyklach. Dzie­
ci z klas I—III szkoły podstawo­
wej będą się uczyć o zasadach 
funkcjonowania rodziny i o mi­
łości rodzicielskiej. Pedagodzy 
będą im wpajać szacunek dla 
drugiego człowieka oraz wrażli­
wość na potrzeby dziadków, 
młodszego rodzeństwa, osób cho­
rych i niepełnosprawnych. W kla­
sach IV—VIII uczniowie mają 
rozmawiać o uczuciowych wią­
ziach ' między ludźmi (m. in. o 
sympatii i miłości erotycznej). 
Zastanowią się nad tym czym 
jest małżeństwo, na czym pole­
ga kultura współżycia z ,innymi. 
Będą też ęmawiać cielesną i u- 
czuciową płaszczyznę popędu 
płciowego 1 konsekwencje przed­
wczesnych kontaktów seksual­
nych. Młodzież ze szkół średnich 
pozna „prokreacyjną funkcję ro­
dziny”, zasady i higienę życia 
seksualnego i zasady kontroli u- 
r od zeń.

— Program promuje natural­
ne metody antykoncepcji — 
stwierdził kurator Lackowski. 
Oczywiście każdy nauczyciel lub 
zaproszony na lekcję lekarz po­
winien poinformować uczniów 
także o innych możliwościach, 
równocześnie zwracając im uwa­
gę na ich pozytywne i negatyw­
ne skutki.

Resort oświaty jako pod­
ręcznik zaproponowało nauczy­

EKSPRESOWE

PRACA

EKSPEDIENTKI do sklepów mię­
sno — spożywczych przyjmę. — 
67-11-00. + jg-29571

KIEROWCĘ z kat. E — przyjmę. 
67-11-00. jg-29571

ELEKTRYKÓW z uprawnieniami 
zatrudni przedsiębiorstwo. — Tel. 
11-70-00, po 18.

Jg-29569

FIRMA zatrudni doświadczonego 
parkieciarza. — Tel. 44-55-54.

jg-29530

ABSOLWENTKA historii — poszu- 
je pracy. Tel. 55-62-76.

Jg-29520

PRZYJMĘ cykliniarza. 34-53-13.
jg-29683

MALARZA, cykliniarza — zatrud­
nię. — 36-25-66.

sg-29481

LEKARZA stomatologa — zatrud­
ni gabinet. Tel. 37-50-73.

sg-29477

ZATRUDNIĘ brygadę monterów — 
spawaczy do wykonania kotłowni 
gazowej. Tel. 66-00-88, wewn. 227. 

sg-84-F-VIII

CHAŁUPNICTWO na overlock — 
zlecę. — Tel. 47-03-96.

sg-29487

ZAJAZD „Krystyna” zatrudni 
młodych ludzi na stanowisku kel­
nera. — Tel. 37-22-98, wewn. 40.

g-2693

KSIĘGOWA poprowadzi firmę. — 
Dzwonić po 17 — 48-98-48.

M-389

ZATRUDNIĘ szwaczki do szycia 
koszul. Tel. 48-09-84 godz. 16.00 
—20.00. jg-145

ZATRUDNIĘ mechanika samoch. 
samodzielnego z doświadczeniem 
do lat 40, sekretarkę do lat 30. 
11-14-44 w. 247 (9.00—15.30).

jg-29583

ZATRUDNIĘ barmankę. 21-22-79.
D-113

DOŚWIADCZONEGO kierowcę — 
kat. C-f- E na cementowóz, pra­
cownika magazynowego z upraw­
nieniami na wózek widłowy — za­
trudnię. — 78-48-00. D-116

FIRMA zatrudni tynkarzy — ul. 
Świętokrzyska 12, p. 510 (9—15).

g-2692 

cielom polską pracę zbiorową 
„Zanim wyłńerzesz”, która uczy 
świadomej i odpowiedzialnej mi­
łości. Resort odrzucił stanowczo 
przetłumaczoną z języka angiel­
skiego broszurkę „AIDS i ty” 
przeznaczoną przede wszystkim 
dla lekarzy, pedagogów i psy­
chologów, którą u nas usiłowano 
rozpowszechniać wśród młodzie­
ży.

Natomiast tarnowskie kurato­
rium dopiero od wczoraj dyspo­
nuje zarządzeniem MEN doty­
czącym wprowadzenia w szko­
łach przysposobienia do życia w 
rodzinie i nie wszyscy pracow­
nicy zdążyli się z nim zapoznać, 
nie mówiąc o nauczycielach, 
którzy poznają swoje nowe obo­
wiązki w pierwszych dniach 
września. Zdaniem starszego wi­
zytatora KO w Tarnowie, Józe­
fa Kosteckiego program jest bar­
dzo dobry, m. in. dlatego, że uj­
muje systematyczne edukowanie 
ucznia w tej problematyce po­
cząwszy od klasy I szkoły pod­
stawowej aż do matury. Realiza­
cja programu zmusza wycho­
wawcę do współpracy z rodzi­
cami, co nie jest bez znaczenia. 
Wielu nie potrafi odpowiadać na 
„trudne” pytania i chronić wła­
snego dziecka przed patologią, 
narkomanią, AIDS, chorobami 
wenerycznymi, alkoholizmem itd. 
O tych sprawach będzie można 
dyskutować na lekcjach wycho­
wawczych, które w ub. roku zli­
kwidowano ze względów oszczę­
dnościowych.

Jak poinformował „Dziennik” 
wicekurator w Tarnowie Tade­
usz Wieki, 26 i 27 bm. odbędzie 
się narada, w trakcie której dy­
rektorzy szkół województwa tar­
nowskiego przedyskutują, warun­
ki w jakich ministerialne zarzą­
dzenie będzie realizowane.

Nauczyciele, którzy nie będą 
się czuli na tyle kompetentni, 
by prowadzić zajęcia w tak deli­
katnej materii, będą mogli kon­
sultować się z zespołami ds. wy­
chowania prorodzinnego, które 
mają zostać powołane w porad­
niach psychologiczno-pedagogicz­
nych. (ola, kis)

PRZYJMĘ do pracy kucharzy — 
21-38-06. (6422)

ZATRUDNIĘ solidnych specjalis­
tów budowlanych. Tel. 12-00-22.

(6376)

AGENCJA zatrudni „Masażystki” 
Panie do towarzystwa — zapew­
nia mieszkanie — 36-80-55.

sg-29438

FAJNA praca. — 67-33-38.
sg-77-F-VIII

USŁUGI

CZYSZCZENIE piwnic, wywóz gru­
zu. — 22-24-26. (6393)

MALOWANIE — tapetowanie. — 
67-40-14. (6418)

OGRODZENIA, remonty budowla­
ne, adaptacje. 22-24-26.

(6394)

PODŁĄCZENIA wod-kan„ sieci 
szamba — oczyszczalnie ścieków. 
22-24-26. (6395)

RTV SERYICE, montaż TV-SAT. — 
56-30-09, 78-54-55. Kalwaryjska 77.

UKŁADANIE — cyklinowanie. —
43-30-34. sg-29475

WOD-KAN-GAZ-C.O. — 48-99-55.
sg-29492

FIRMA „Tjan” — flizowanie. — 
67-17-30. jg-29559

FLIZY — boazeria — tapetowanie.
Tel. grzeczn. 12-53-73, (17—20).

jg-29518

MALOWANIE wszystkiego — krót­
kie terminy. — 47-66-90.

jg-29545

POŻYCZKI
LOKATY dewizowe w formie po­
życzki — atrakcyjne oprocentowa­
nie — przyjmuje Agencja 
EUREKA, ul. Gołębia 1, — tel. 
21-41-07. (6137)

BIZNES

PILNIE poszukuję udziałowca z 
gotówką. Tel. 55-68-20, wewn. 19, 
(8—16). jg-29575

ODSTĄPIĘ udział w barze na sta­
cji benzynowej przy trasie Kra­
ków — Warszawa. Tel. 22-46-57, 
(15—22). (6469)

^SPORTOWY
Mistrzostwa rekordów

IV lekkoatletyczne mistrzostwa świata w Stuttgarcie przeszły już 
do historii. Teraz czas na krótkie podsumowania i bilanse.

FREKWENCJA. W imprezie 
startowało 1125 zawodników i 737 
zawodniczek ze 189 krajów. To 
rekord MS (w IO w Barcelonie 
były „tylko” 172 kraje). Relacje 
radiowo-telewizyjne przekazy­
wało aż 207 stacji (w Barcelonie 
193). Do telewizyjnych przeka­
zów użyto 56 kamer. Transmisje 
oglądało codziennie około 3 mld 
ludzi. Na stadionie zjawiło się 
łącznie 600 tys. kibiców.

REKORDY. Podczas mistrzostw 
ustanowiono 4 rekordy świata 
(mężczyźni: 110 ppł. i 4X400 m, 
kobiety: 400 m ppł. i trójskok), 
wyrównano 1 rekord świata (męż­
czyźni: 4X100 m) oraz pobito 2 
rekordy Europy (mężczyźni: 100 
m i 4X100 m). 4 najlepsze wyni­
ki były dziełem lekkoatletów 
Wielkiej Brytanii, 2 reprezentan­
tów USA i 1 zawodniczki z Rosji.

MEDALE. W klasyfikacji me­
dalowej zwyciężyła ekipa USA 
(13—7—6) przed ' Chinami (4—2— 
2), Rosją (3—8—5), Kenią 1 Wiel­
ką Brytanią (po 3—3—4) oraz 
Niemcami (2—2—4). Polska zaję­
ła 23—28. miejsce (0—1—0). Na po­
dium stanęli reprezentanci 36 kra­
jów. Niespodzianką in minus jest 
słabsza niż się można było spo­
dziewać postawa gospodarzy im­
prezy, którzy zdobyli tylko 8 me­
dali.

Nastolatka trzecią seniorką
W Wietrznicy k. Krościenka 

odbyły się MP kajakarzy gór­
skich w slalomie. Ząwody roze­
grano na Dunajcu w miejscu bu- 
dowego obecnie toru slalomowe­
go.

.Reprezentanci AZS Kraków, 
Startu Nowy Sącz, Dunajca, Pie­
nin i Sokolicy zdobyli łącznie 
15 medali. Oto medalowe lokaty 
małopolskich kajakarzy: seniorzy 
K-l: 1. Rafał Smoleń (AZS). 2. 
Jerzy Sandera (Dunajec), senior­
ki K-l: 1. Marta Grzybek, 2. Bo­
gusława Knapczyk (obie AZS), 3.

Naj... naj... naj...
NAJLEPSZY MECZ: Wi­

dzew — Wisła (3—2).
NAJWIĘKSZA NIESPO­

DZIANKA: Górnik — TM 
Pniewy (1—1).

NAJWIĘKSZY SKOK W 
DÓŁ TABELI: Zagłębie z 7 
na 12 miejsce.

NAJWIĘKSZY SKOK W 
GÓRĘ TABELI: ŁKS z 13 na 
10 miejsce.

NAJLEPSZY ZAWODNIK: 
Pleśnicrowicz (Warta).

NAJWIĘKSZA FREKWEN­
CJA: Legia —- Ruch (10 tys.).

Okiem kobiety

Umrzeć z nudów
Agnieszka Baran, 22-1 etnla mie­

szkanka os. Piastów, ubrana w 
fioletową minispódniczkę i białą 
bluzeczkę z dużym dekoltem — 
przyszła na mecz Hutnika poraź 
pierwszy od „chyba pięciu lat” 
„To nie był mój wybór. Ja wo­
łałam zostać w domu... Tutaj tak 
strasznie klną. Poprosił mnie o 
to mój chłopak, Marcin. Ze sta­
dionu od razu pojedziemy na 
prywatkę i to właśnie dlatego tak 
się ubrałam”. Mecz nie podobał 
jej się ani trochę. „Popychali się, 
kopali, nawet bramek nie umie­
ją strzelać... Można umrzeć z nu­
dów...”.

Na pytanie, czy któryś z za­
wodników Hutnika szczególnie 
przypadł jej do gustu (jako męż­
czyzna), Agnieszka wskazała na 
„tego z dziewiątką, on mi się po­
doba” (Jerzy Kowalik). Marcin 
nie był szczęśliwy... (ToSt)

7 bramek Boliwii!
W Ameryce Płd. trwają elimi­

nacje piłkarskich MS-1994.
Grupa A: Argentyna — Peru 

2—1 (2—0) oraz Paragwaj —- Ko­
lumbia 1—1 (0—1).
1. Argentyna 4 8 7—4
2. Kolumbia 4 8 4—2
3. Paragwaj 4 4 4—5
4. Peru . 4 0 2—8

Grupa B: Boliwia — Wenezu­
ela 7—0 (1—0) oraz Brazylia — 
Ekwador 2—0 (1—0).
1. Boliwia 5 10 20— 2
2. Brazylia 5 6 8— 4
3. Ekwador 5 4 5— 3
4. Urugwaj 4 4 3— 4
5. Wenezuela 5 0 2—25

KOLEKCJONERZY. Prawdzi­
wymi kolekcjonerami medali są: 
Carl Lewis (USA) i Marlene Ot- 
tey (Jamajka) po 10, Heike Drech- 
sler (Niemcy) i Gwen Torrence 
(USA) po 6, John Regis (Wielka 
Brytania) 5. Najwięcej tytułów 
mistrzowskich zdobyli: Carl Lewis 
8, Siergiej Bubka (Ukraina) i Jac- 
kie Joyner-Kersee (USA) po' 4. 
Po 4. medale i 3 „złota” sięgnęło 
8. zawodników.

OCENA. Prezes PZLA Czesław 
Ząbecki tak ocenił start naszej 
ekipy: „Mimo zdobycia medalu 
przez Partykę, nie były to dla 
nas udane zawody. Tylko 2 osoby 
— Partyka i Brzezińska — po­
prawiły rekordy życiowe. Tylko 
7 osób, w tym 6 kobiet, zajęło 
miejsca w tzw. szerokich fina­
łach. To zbyt mało jak na 23-o- 
sobową reprezentację. Niestety, 
świat uciekł nam na sporą odle­
głość”.

SENSACJE. Największą sen­
sację sprawiły biegaczki Chin, 
które na 3 dystansach zdobyły aż 
6 medali: na 1500 m złoty, na 3000 
m złoty, srebrny i brązowy, a na 
10000 m złoty i srebrny. Przed MS 
nie startowały one w żadnych za­
granicznych mityngach. Ich for­
ma była wielką niewiadomą. 
Równie sensacyjnie zakończył się 
skok wzwyż kobiet, gdzie trium­
fowały dwie Kubanki.

Oprać. (FK)

AKCJE SPÓŁEK
Na poniedziałkowej sesji oficjalne wyniki ogłoszono z niemal go­

dzinnym opóźnieniem, ze względu na rekordową — 28.642 — liczbę 
zleceń. Dynamiczny wzrost popytu na akcje był powodem zawie­
szenia transakcji walorami 7 spółek. 14 spółek zanotowało rekordy 
cenowe. Spadła jedynie cena walorów Mostostalu i w minimalnym 
stopniu Elektrimu, a Tonsilu i Exbudu pozostała bez zmian.

Stali bywalcy giełdy z niedowierzaniem obserwują wzrost hossy. 
Niewielu inwestorów spodziewało się takiej eksplozji popytu na 
akcje. Najczęściej podawanym przez nich tłumaczeniem poniedział­
kowego wzrostu kursów są dobre wyniki za lipiec ogłoszone przez 
spółki w ubiegłym tygodniu.

Wynika z tego, że bardzo dobre wyniki uzyskane w lipcu przez 
Żywiec SA (19.789 min zł zysku netto. 99.008 min zł przychodów ze 
sprzedaży) powinny wpłynąć na umocnienie się trendu wzrostowe­
go. Mniejszym zaufaniem graczy cieszą się akcje Exbudu i Mosto­
stalu, czyli spółek o niepewnej przyszłości oraz, co nieco dziwi, Elek­
trimu. Szczególnie walory tej ostatniej spółki wydają się być więc 
obecnie atrakcyjne.

W poniedziałek WIG wzrósł o 6,4 proc, do najwyższego w historii 
poziomu 6.390,0 pkt. Właściciela zmieniło 372.645 akcji, przy obro­
tach wynoszących 466.119 min zł, o 39,8 proc, mniejszych niż na 
ostatniej sesji. Średnia zmiana ceny wyniosła 7,5 proc.

Na rynku powszechnym obligacji wzrósł jedynie kurs walorów 
jednorocznych IV serii. Obniżyły się od 0,1 do 0,4 proc, notowania 
obligacji jednorocznych III serii i trzyletnich I serii. Cena pozosta­
łych walorów nie zmieniła się. Na sesji 2 września po raz pierwszy 
notowane będą walory jednoroczne V serii. Na rynku blokowym 
sprzedano 7 bloków obligacji jednorocznych V serii.

Tabela kursów akcji — sesja 23.08 (poniedziałek)

Agnieszka Stanuch (Start, mło- 
dzicaka!), seniorzy C-2: 2. Grze­
gorz Sarata i Wojciech Wiercioch 
(Pieniny), 3. Bartłomiej Danek i 
Grzegorz Danek (AZS), seniorzy 
C-l: 1. Grzegorz Sierota (Duna­
jec), juniorki K-l: 1. Agnieszka 
Stanuch, 3. Beata Grzesik, ju­
niorzy C-l: 2. Ryszard Mardar- 
ski (wszyscy Start), 3. Krzysztof 
Machowicz (Dunajec), juniorzy 
C-2: 2. Krzysztof Nosal i Marek 
Kowalczyk (Sokolica), 3. Piotr 
Czaja i Tomasz Majerczak (Pie­
niny), młodzicy C-l: 1. Andrzej 
Wojs (Start). (FK)

Rynek podstawowy:

AKCJE Kurs (w eł.) Zmiana kursu 
(w procentach)

Wartość 
obrotu w min

BIG (150.000) rk + 9.5 0
BRE 940.000 rk + 9.9 18.533
ELEKTRIM 1.100.000 — 0,5 113.007
EXBUD 805.000 0.0 46.986
IRENA (860.000) ok + 9.6 0
KABLE (302.000) ok + 9.8 0
KROSNO 225.000 rk + 9,8 33.845
MOSTOSTAL 810.000 — 7.4 24.452
OKOCIM (580.000) ok + 9.4 0
POLIFARB 695.000 rk + 9.4 65.869
PRÓCHNIK 440.000 rk + 10.0 12.851
SOKOŁÓW (353.000) ok +10,0 0
SWARZĘDZ 235.000 + U 15 161
TON SIL 220.000 0.0 9.823
UNIVERSAL ( 53.000) ok + 9.3 0
WBK (645.000) ok + 9,3 0
WFDEL 1.295.000 + 7.0 52.380
WÓLCZANKA 520.000 rk + 9.9 28.357
ŻYWIEC 805.000 rk + 9,5 44.850

NAJLEPSZA „1”: Pleśnie- 
rowicz (Warta) — Bajor, Ła­
piński (obaj Widzew). Choj­
nacki (ŁKS) — Lewandowski 
(Wisła), Kucz (Katowice), Pisz 
(Legia), Lament (Wisła) — 
Wieszczycki (ŁKS), Wolny (Ka­
towice), Prabucki (Warta).

NAJLEPSI ŚTRZELCY W 
SEZONIE: 5 — Burzawa (TM 
Pniewy), Kowalczyk (Legia). 
4 — Lewandowski (Wisła). 
Kucharski (Siarka). Sliwowskl 
(Legia), Srutwa (Ruch).

(FK)

WIG=6390,6 (6,4 proc.)
rk — redukcja zleceń kupna (BRE — o 70 proc . Krosno — o 19 

proc., Polifarb — o 80 próc., Próchnik — o 80 proc., Wólczanka — 
o 34 proc., Żywiec — o 62 proc.), ok — oferta kupna (zawieszenie 
transakcji wywołane ponad 5-krotną przewagą popytu nad podażą).

(der)

OBLIGACJE
Tabele kursów obligacji Skarbu Państwa — 

sesja 23.08 (poniedziałek)
Rynek powszechny — Państwowa Pożyczka Jednoroczna II seria 

(PPJ 2), Państwowa Pożyczka Jednoroczna III seria (PPJ 3), Pań­
stwowa Pożyczka Jednoroczna IV seria (PPJ 4). Państwowa Pożycz­
ka Trzyletnia I seria (PPT 1), Państwowa Pożyczka Trzyletnia II 
seria (PPT 2), Państwowa Pożyczka Trzyletnia III seria (PPT 3):

Nazwa Data 
wykupu

Kurs 
(proc.)

Zmiana 
(proc.)

Odsetki 
(tys zł)

Obrót 
(ilość)

PPJ 3 2.12.93 98,2 nk —0,1 281,0 600
PPJ 4 2.03.94 97,1 nk +0,3 179,8 895
PPT 1 4.08.95 97,5 nk —0.4 20,3 1385
PPT 2 3.11.95 97,0 nk 0,0 21,3 672
PPT 3 4.02.96 97,7 nk 0.0 20,3 902
PPT 4 5.05.96 97,8 nk 0,0 19,3 27

KRAKUSY 
„Dziennika44

Zgodnie z naszą tradycja przy- 
znajemy najlepszym krakowskim 
piłkarzom punkty, które zadecy­
dują o tym, kto zwycięży w na­
szym ligowym rankingu. Na ra­
zie prowadzi Wiktor Sidorenko.

A oto nasze typy dotyczące 
meczów Hutnik — Warta i Wi­
dzew — Wisła.

Hutnik: Kraczkiewicz 1 pkt. 
(„Mały” jako jedyny z hutników 
naprawdę walczył — biegał, cel­
nie podawał...).

Mister kiks: Adamczyk —1 pkt. 
(...żeby nauczył się strzelać z 
trzech metrów do siatki).

Wisła: Lewandowski 2 pkt (za 
kolejnego gola) i Lament (za ro­
bienie gry — Panie Darku: ..wy­
żej głowę!”). (ToSt)

Rynek blokowy — Państwowa Pożyczka Jednoroczna II seria (PPJ 
2), Państwowa Pożyczka Jednoroczna III seria (PPJ 3), Państwowa 
Pożyczka Jednoroczna IV seria (PPJ 4), Państwowa Pożyczka Je­
dnoroczna V seria (PPJ 5), Państwowa Pożyczka Trzyletnia I seria 
(PPT 1), Państwowa Pożyczka Trzyletnia II seria (PPT 2). Państwo­
wa Pożyczka Trzyletnia III seria (PPT 3), Państwowa Pożyczka Trzy­
letnia IV seria (PPT 4):

Nazwa Data 
wykupu

Transakcje 
kurs 

(w proc.)
Odsetk) 
(tys zł)

Oferty (w proc.)

O
br

ót
 

(b
lo

ki
)

kunno sprzedaż

PPJ 3 2.12.93 281,0 97.6 98,0 __
PPJ 4 2.03.94 — 179,8 97.9 98.9 ——
PPJ 5 2.06.94 97,5 63,1 97,5 98,0 7
PPT 1 4.08.95 —— 20.3 97.5 —- —
PPT 2 3.11.95 —— 21.3 97,4 — —
PPT 3 4.02.96 20.3 97,1 —— —
PPT 4 5.05.96 19.3 — — _
PPT 5 5.03.96 — 19,3 — — —

KRAKOWSKI DOM MAKLERSKI-S.C.
ul. Grodzka 63, tel./fax 22-67-32, tel. 21 -15-72

SPRINTEM
■ TORONTO. W finale turnie­

ju tenisowego Steffi Graf (Niem­
cy) pokonała Jennifer Capriati 
(USA) 6—1, 0—6, 6—3.

■ STUTTGART. Niemieckie 
sprinterkj Katrln Krabbe, Ma­
nuela Derr i Grit Breuer zosta­
ły zdyskwalifikowane przez IAAF 
na dwa lata za „nlesportowe za­
chowanie" (przyjmowały elenbu- 
terol).

■ HUELVA. W meczu piłkar­
skim o Puchar Colombino, Atle- 
tico Madryt pokonało Sampdorie 
2—1 (0—1). Bramki: Garcia (48’ 
karny). Koseckl (76) — Platt (41).

■ REYKJAVIK. Bieg mara­
toński wygrała Elisabeth Singer 
(Austria).

NAJBARDZIEJ KONKURENCYJNE~ 
BIURO MAKLERSKIE W KRAKOWI Ej

• bezpłatna zakładanie I prowadzenia rachunków inwestycyjnych
• przyjmowanie zleceń Klientów do godz. 8.50 w dniu sesji giełdowej
• całkowita rozliczanie sesji w tym samym dniu
• stawki prowizji negocjowane już od kwoty 100 milionów zł.
• zlecenia ga telefon
• kredyt pod zastaw papierów wartościowych
• odroczona terminy płatności
• NOWOŚĆ — możliwość uczestnictwa naszych Klientów w dogryw­

kach giełdowych
• NOWOŚĆ —możliwość składania zleceń do godz 9.20 w dniu sesji
_____________ CZEKAMY CODZIENNIE OD 8 DO 17.,

„Krakowski Dom Maklerski—Twoja giełdowa przyszłość”
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ABSOLWENTKI Studium Sekretarskiego 
poszukują pracy. „Pater Pan", 22-60-95.

a-57/93V
AKWIZYCJA 34-30-74. 6074

PRACA

11-dniowe wczasy, hotel nad jeziorem, pełne wyżywienie, au" ir —
2.3S4.000, (zniżki dla dzieci) 
termin 20.08-30.08. ,_________

Worcella 11 tel. 21-37-67
22-39-30 

Librowszczyzna 3, tel. 21 -76-66
KRAK

SŁOWACJA- ORAWSKA PR I EH RADA

PRZEJAZDY AUTOKAROWE '
z-COLUMBUS

PARYŻ, NANCY 
STRASBOURG

BMT przyjmie panie w wieku 19- 30 lat, 
teL 47-74-54. 5682
CYKLINIARZY eoUdnyuh zatrudnię, 
37-85-97.___________ ________ 6112
FIRMA zatrudni energicznego kierowcę za- 
opefrzeniowca.TeL56-42-21 (9.00—17.00). 

a-l 24

WŁOCHY - ALBA ADRIATICA

RZYM, NEAPOL 
MARSYLIA, LYON, 

SZWAJCARIA, NIEMCY. 
LONDYN, BENELUX

kurort nad Adriatykiem
30.08-9.09.—luksusowe apartamenty, szeroka piaszczyste piaża, autokar
— 4.173.000,-_____________________________________

WYCIECZKI DO USA

WŁOCHY — WYCIECZKI OBJAZDOWE
W1EDEŃ-SAN MARINO-ALBA ADRIATICA-LORETTO-ASYŹ-MONTE 
ĆASSINO-POMPEJE-WEZUWIUSZ-SORENTO-CAPRI-WENECJA 
30.08.-09.09. —- 4.494.000,-
20.09.-30.09. — 4.173.000,- _______________ _

Kraków—Dom Turysty 
ul. Zyblikiewicza 2

> tel. 22-41-37 w- 5S5> 110

TRANSEXPRES tanie przejazdy

HURTOWNIA zatrudni księgową ze zna­
jomością obsługi komputera oraz inżyniera 
elektryka, tel. 67-45-41. 5957

Firma „Kompletbau" 
poszukuje mistrzów 

i kierowników budów 
ze znajomością języka 
niemieckiego do pracy 

na terenie Niemiec.
Kontakt teł. 118364

Je-2se3*

BI LETY AUTOBUSOWE DO WSZYSTKICH MIAST EUROPY
Bilety lotnicze, ubezpieczenia, rezerwacja hoteli w całej Europie

BEN M0NACH,UM III Ili NORYMBERGA

| WYNAJEM AUTOBUSÓW Z KONCESJAMI. I
Bilety WAWELTUR, ul. Pawia 8 

(012) 12-82-89 i 22-19-21 (8-21)

njsę>iyi/vi\i
Zapraszamy poniedzialek-piątek w godz. 8-20*  

sobota-niedziela w godz. 8-15.

RFN LUKSUSOWE A UTOKARY
DO NIEMIEC, PARYŻA, WIEDNIA 8

SINDBAD — PALM REISEN 1
TEL.: 66-19-21,21-62-87 (9 — 17).

RZYM 
NEAPOL 
najszybciej i najwygodniej

Centrum Turystyki Kraków, ui. k. wielkiego 43 
---------- s—-—----------— ------- tel. 34-16-29,33-49-69 

ul. Worcella 1 (róg Pawiej) 22-29-04

• SPRZEDAŻ BILETÓW AUTOKAROWYCH 
do miast EUROPY ZACHODNIEJ — Renomowane firmy. 

■--------- -----------•-----------------—
• Ekspresowe przejazdy mikrobusowe do Niemiec. 

-e---------------------
Szczegółowy rozkład jazdy w Biurach „Centrum Turystyki’*.

REGULARNE 
PRZEWOZY 

luksusowymi autokarami, 
video + WC.

ODJAZDY 
poniedziałek, wtorek, środa, 

czwartek, piątek, sobota.
Kraków, 

u!. M. Skfodowskiej-Curie 9 
® 21-80-22. 21-31-00 

W godz. 9.00 — 17.00. sk-28

/ Sp. z o.o. \ 
ntrudri 

odpowiedzialnego kierowcę 
— samochód ciężarowy. 
Preferencje dla osób z do- 
świadczeniemwiozwożeniu 
produktów spożywczych na 
terenie Krakowa.

Kraków, uL Zakiild 16b, 
tel. 36-07-79.

MŁODYCH, ambitnych, n znajomością 
budów samochodów ciężarowych zatrud- 
nimy w sklepie. Kraków, Bajeczna 2 
(15-19). Firma Suder & Suder.
__________________ sg-59/EĄflll
NOWO POWSTAŁA szwalnia na obrze­
żach Krakowa (dojazd z Kleparza) z nowo­
czesnym parkiem maszynowym zatrudni 
szwaczki, mila widziane rencistki. Telefon 
11-42-96._________________jg-29646
ODLEWNIKÓW kokilowych z praktyką 
— zatrudni „Dempan". Wrząsowice 278, 
tel. 66-00-88 wew. 388. jg-121 /F
PARKIECIARZA, cyklinlarza zatrudnię. 
12-90-65,________________ jg-29661
POTRZEBNA pani do prowadzenia do­
mu, dobrze gotująca. Najchętniej rencistka. 
Tel. 33-18-44 (10-13), jg-29664
PRACA za granicą—poradnik—pytaj w 
kioskach.
POŚREDNICTWO prac zleconych zapra­
sza osoby poszukujące dodatkowych zaro­
bków, Os. Centrum Dl. C-2563 
PRACOWNICĘ na stanowisko admini­
stracyjno-biurowe zatrudni „Dempan”. 
Wrząsowice 278, tel. 66-00-88 wew. 388. 
. _________________ jg-120/F
PRACOWNIA złotnicza przyjmiepracow- 
nika Ariańska 17, tel. 21-01 -67. 6192
SUPERMARKET N. Huta, os. Oświeca­
nia 38 zatrudni: absolwentkę liceum eko­
nomicznego lub ogólnokształcącego, sto- 
tarza, cieślę, zbrojarza. sg-29178
SPRAWNY rencista szuka pracy. 
55-33-21. sg-29146
SZWACZKI, mechanika maszyn zatrudni 
firma odzieżowa. Tel. 48-86-07.
_ ___________ sg-66/F/VIII 
TOKARZY, mechanika utrzymania ruchu, 
ustawiacza maszyn—przyjmie „Dempan". 
Wrząsowice 278, teł. 66-00-88 wew. 388. 
____________________ jg-120/F 
WYKWALIFIKOWANYCH murarzy^ 
-tynkarzy—zatrudni firma. Praca w kraju I 
na kontraktach eksportowych. Tel. 
66-33-52(7,00—.16,00), sg-45/F
ZATRUDNIĘ młodego samodzielnego fli- 
ziarza. Tel. 55-05-05, wewn. 384.
ZATRUDNIĘ stomatologa z grupą inwali­
dzką. 66-97-60, wewn. 56. M-364

< DRIVER
kursowe i eksternistyczne 
szkolenie kierowców kat. B

® 44-09-77, Kraków, 
os. Centrum C, bl. 10 (NOT).

KURSY 
PRAWA 
JAZDY

AUTO PERFEKT 
Kraków, stROpi 6.3459EO

SZKOŁA Kierowców ,A B, C, T, E". 
67-26-84. ________________D-345/R
WAR IM EX i ZN P Akademii Ekonomicznej 
ogłasza zapisy na Studium Księgowości i 
Zarządzania, 3-miesięczne, 6-miesięczne 
oraz roczne, pomaturalne. Zajęcia po połu­
dniu. Zapisy: Kraków, Mazowiecka 
25/808,33-44-55, wew. 2014. M-13O
ZASADY reklamowania, podstawy księ­
gowości na kursach wieczorowych w Pro­
fesjonalnej Szkole Biznesu. Tel. 22-04-81.

jg-113/F/Vill

MATRYMONIALNE
TELEFONOSWATKA 44-32-46.

C-2813

KUPNO

„ANTYKI"—kupno, sprzedaż, bezpłatna 
wycena (meble, obrazy, srebra). Galeria 
Hetmańska, Rynek Gł. 17, tel. 21-33-74.
__________________ D-382/R 
ANTYKI, 21-54-69.________“4155
ANTYKI, starocie, zegary — 22-14-95 
<9—18). ______________ jg-28975
KUPIĘ piece PG-6 stare. 56-52-05.

________  82
KOMPUTERY. 44-93-18. sg-29242
KUPIĘ przełączniki WABO typu radoms­
kiego w dużej ilości. Tel. grzeczność. 
21-64-70 (9-18). jg-29640

—35 tradycji
i solidności

zaprasza na atrakcyjne wycieczki:

B SZWAJCARIA -24 - 29.09,3.150 - 3.350 ty..
B WENECJA — PADWA — RZYM — WATYKAN — AS'X4 — 

PERUGIA - FLORENCJA—18 - 27.09,5.618 tys.
■ WIEDEŃ - 9—12.09,1.017 tys.

B PRAGA—9 —12.09,963 tys.
Oferujemy bogaty program zwiedzania, hotele, autokar.

Informacje i zapisy:
Kraków, pl. Szczepański 6, 22-81-64, 22-52-47

Tarnów, Rynek 2, 210-432 i-:«S

Agencja Turystyczna 
laJŁJKONIIC 

ul. Długa 42. Kraków, 
tel. 224751, fax 224004

WCZASY z wyżywieniem:
O Ustronie Morskie 1-12IX 

cena: Zł50.000 zł
Q Kołobrzeg 29 Vlll-11 IX 

cena: 2.200.000 zl
O Świnoujście 1-14 IX 
... - cena: 2.790.000 zł 

Białka Tata, Zakopane, Bukowina Tatrz. 
Krynica, Piwniczna, Żegiestów, Mielno, 
Unieście, Ciechochek. FRANCJA, WŁOCHY
WYCIECZKI
• Paryż i zamki nad Loarę tRzym i Watykan, 
• Pd. Francja i Księstwo Monako • Wiedeń 
• WYNAJEM AUTOKARÓW • REZERWACJA 

HOTELOWA
• WYCIECZKI ŃA ZAMÓWIENIE • 

UBEZPIECZENIA
• BILETY AUTOKAROWE

zatrudni merchandisefów 
(sprzedawców) 

na terenie Krakowa.
Preferujemy osoby młode, z 

praktyką w akwizycji towarów 
spożywczych.

Oferujemy atrakcyjne warun­
ki placowe i możliwość otrzy­
mania samochodu służbowego.

Warunek — telefon fontowy.

Oferty: 128/F/VIII, Kraków, 
"Wiśina 2, (oferty pisemne).

j«-i28/F/vnr

ZLECENIA telefoniczne przyjmę, 
48-83-83.________ ■_________ C-2792
ZATRUDNIMY operatora agregatu 
WD-53 z telefonem W domu. 67-04-70, 
Wieczorem.____________ sg-63/F/VIII
ZATRUDNIĘ z wieloletnią praktyką: kie­
rownika budów i inspektorów nadzoru bu­
dowlanego. Tel. 55-65-88.
ZATRUDNIĘ: pracownika biurowego 
(kobieta, z długoletnim stażem, księgo­
wość, obsługa komputera, znajomość pra­
wa pracy), magazyniera do prowadzenia 
magazynu materiałów budowlanych. Kra­
ków, teł. 34-34-74 (wieczorem), 
___________________  g-2683 
ZATRUDNIMY tynkarzy, murarzy i cieśli. 
Tel. 47-00-14 (8-14).__________ 6054'

PAKAMERĘ — kontener. 43-47-42.
_ _________________  C-276S
„PERŁA", Wielopole 24,22-03-50. „Lo­
mbard", skup złota, stare srebro, korale.
, _________ sg-28713
PRZEDPŁATĘ kupię. 12-61-13. '

sg-28603

SPRZEDAŻ

GARAŻ murowany uf. Centralna, silnik 
Łada 1300, tel. 66-47-73. 6126

. t, . •■Ti-. ifarrtnaHBrj....

jp-28982

JEŻELI chcesz pomfc ludziom w prob­
lemach zdrowotnych, jednocześnie zara­
biać pieniądza i mieć satysfakcję z pracy. 
Spotkanie zainteresowanych (chętnie słu­
żba zdrowia) 25 sierpnia, 18.00, Mikołajs­
ka 2._________________  sg-28729
KALETNIKÓW lub do przyuczania zawo­
du przyjmę do pracy. Podać dokładne in­
formacja dotychczasowego zatrudnienia 
oraz wiek. Oferty 6151 Kraków, Wiśina 2. 
_______ ________ ____________ 6151 
KSIĘGOWĄ na zlecenie 2x w tygodniu 
zatrudni spółka z o.o. Oferty 6152 Kraków, 
Wiśina 2._____________________6152
MŁODY, energiczny podejmie pracę, cha­
łupnictwo również. 56-42-54. sg-29171

NAUKĄ f

FIAT 126p, 1991, tel. 55-79-57. 6187
FIRMA Izol-Bud poleca cement 250 z 
dostawą do klienta (luz — 580.000, wor­
kowy 660.000 za tonę). Inne materiały 
budowlane z transportem, Tel. 78-48-00.

D-159/F
KURSY komputerowe — Interbiuro. FUTRZAKI, dywany najtaniej! 66-00-88 
22-37-63. sg-28615 wewn. 457. sg-29213
KURSY komputerowe (akceptacja MEN), 
Doctor O, Kraków, Mogilska 43,11.-58-28, 
11-81-11. 5253
LOK. os. Szkolne 30. Szkolenie kursowe, 
eksternistyczne na prawo jazdy kat. „B”. 
44-28-28. C-2819
MATEMATYKA. 56-43-49^ g-267l'

PRAWO jazdy, AJ. Słowackiego 64 
34-30-74. 4783

KOMIS komputerowy, audio-video. Kró­
lewska 65a, 36-80-55. 4825
KOMIS „INDEX”, 9-17 —telewizory, ra­
dia, komputery, video, pralki, lodówki, 
sprzęt sportowy. Al. Daszyńskiego. 19, 
21-30-14. jg-32/F/93
KOMPUTERY. 44-93-18. sg-29242
OWCZARKI niemieckie, szczeniaki rodo­
wodowe. Kraków, Salezjańska 9. a-l 67
PUDLA miniaturę z rodowodem sprze­
dam. Oferty 6198 Kraków, Wiśina 2,6198

LOKALE

SPRZEDAM mieszkanie na ul. Fa- 
lata 34 — 21-02-93.

jg-29552

POŚREDNICTWO, kwatery. — 
47-94-07. sg-29467

GARSONIERA nie umeblowana do 
wynajęcia. — 47-03-96.

sg-29487

NOWO powstające Centrum Han­
dlowe ul. Szwedzka 3, wydzierża­
wi pomieszczenia na działalność 
handlową. Wiadomość: ul. Wało­
wa 2 — „Cocktail Bar”.

z-022400

LOKALU handlowego w dobrym 
punkcie poszukuję. Tel. 21-17-SO.

(6347)

MIESZKANIE z telefonem i gara­
żem do wynajęcia. Teł. 36-68-03.

(6424)

KUPIĘ garsonierę. 11-14-44 w. 247.
jg-29583

Ezpresowe 
przejazdy do

NAGRODA za wskazanie postoju 
beżowego 126 p, KKN 08-06. — Tel. 
44-48-00. sg-29479

MONACHIUM
„Omnix” Garncarska 7 
tel. 21-25-61 (^-IT")

1060

Zamki nad Loarą 
7 dni, cena 2.700 tys., 

tel. 33-48-74

jg-29604

POSZUKUJĘ lokalu biurowego do 
20 m» w Śródmieściu, czynsz do 
1.200.000. Teł. 36-91-44, po 16.

(6386)

POSZUKUJĘ mieszkania w cen­
trum, min. 80 m2. Tel. 21-33-83.

(6470)

POSZUKUJĘ lokalu na działalność 
rozrywkową od 400 m2. — Tel. 
21-33-83. (6471)

DWUPOKOJOWE — kujiię. Tel.
48-19-75. jg-29581

POSTUKUJĘ lokalu sklepowego 
ok. 50 ms. — Wiad.: tel. 66-00-88, 
wewn. 319, godz. 8—16.

sg-294S8

POSZUKUJĘ nie umeblowanego do­
mu do wynajęcia. Olsza, Prądnik, 
Węgrzce — 12-68-60.

MOTORYZACYJNE!
_______. ' • !

KUPUJĘ 126 p i 125 p do remon­
tu. — 36-85-18.

VOLKSWAGEN LT 31 — sprze- 
dam. — 48-31-37.

jg-29572

AUDI 100 — sprzedam, 32 min. — 
22-79-51 do 17.

FIAT 128 p — 1985 — sprzedam. 
66-71-28. sg-29486

DACIA 90 r. sprzedam. 44-73-38. 
sg-29494

MALUCHA, FSO, Polonez do re­
montu kupię. 37-50-08, wewn. 26, 
(9—17). jg-29564

SPRZEDAM Mitsubishi Galant 
2.3TD, 1983/4, 37.000.000 36-30-29.

{Ogłoszenia MB 
gkspresowe|

ŁADA Samara 1991 — sprzedam.
47-99-34. jg-29551

SPRZEDAM FSO — 1986. — Tel.
21-21-57. 1 sg-29471 

126 P — 1935—1990 — kupią. Tel.
21-99-35. sg-29476

ZROBIĘ samochód. Blacha — la­
kier. — 55-87-32.

sg-29482

GARAŻ wynajmę. — Tel. 37-53-96.
(6462)

PRZEDPŁATĘ kupię. Tel. 22-06-64.
(6357)

PRZEDPŁATY — pośrednictwo —
47-56-60. , (6381)

PRZEDPŁATĘ kupię. — 83-10-51.
(6456)

SPRZEDAM Ford Transit Izoter­
ma 89/90. 33-63-83.

(6457)

SPRZEDAM Poloneza 1990. — Tel. 
67-41-74, (6476)

WARTBURGA 1,3 combi — sprze­
dam. — 82-10-90, wewn. 367.

(6416)

SPRZEDAM Citroen BX 1,4 1989 
— benzyna + gaz 120.000,000 — 
(0-12) 43-39-42. C-2855

BMW 3181, 1991 — sprzedam. My­
ślenice 222-10. C-2856

KUPNO

FOTEL stomatologiczny kupię.
Tel. 37-50-73. sg-29477

KUPIĘ nr telefonu — dzwonić 
wieczorem (19—21) 76-24-87.

jg-29560

PRZEDPŁATĘ kupię. 47-71-59.
sg-29764

FSO 1991 r. lub Polonez 90 r. —
22-81-76, po 16. sg-29495

KUPIĘ blachę miedzianą. — Tel. 
12-00-22. (6376)

SPRZEDAŻ

SZAFĘ, kredens, wersalką sprze­
dam. — 22-54-92.

Jg-29521

MAŁĄ przetwórnię wędlin -|- 
dwa sklepy mięsne wydzierżawię. 
Tel. 55-05-17. jg-29663

SUWMIARKI elektroniczne — ta­
nio. — 78-50-86. 

sg-29489

PODNOŚNIK warsztatowy — sa­
mochodowy 2-tonowy. — 78-50-86. 

sg-29489

PO hurtowni wyprzedaż tenisó­
wek — atrakcyjna cena. — Teł. 
55-15-67. D-ll

KAWA 10.000/kg — 36-95-26.
(6433)

OWCZARKI alzackie szczenięta — 
sprzedam. Tel. 37-72-50 lub 36-34-90, 
ul. Sosnowiecka 4.

(6401)

SPRZEDAM Skodę Farorit 1991.
Tel. 22-46-57. (6449)

SZAFĘ chłodniczą — gwarancja, 
tanio — 12-52-78.

(6378)

SPRZEDAM blassak. Tel. 66-02-38.
sg-29500

OKAZYJNIE sprzedam nowy ro­
wer górski. — 11-43-12.

jg-29574

SILNIK Perkin Diesel. Kraków, 
Szeroka 10/8, po IX

sg-29766

RÓŻNE

„FANY” — agencja. 55-81-89.
jg-29663

AGENCJA Intergracja. 56-24-63. 
jg-29567

ELITE — Agencja towarzyska. — 
36-18-52. jg-29567

SUPERMASAŻE — 56-13-55.
jg-29566

LADY — całodobowo. 56-13-55.
jg-29566

CZUŁE serce zaprasza 56-13-41.
sg-29488

GRUZ, ziemię przyjmę 36-95-26.
(6434)

HISZPAJ0A — 5.990.000! Wszyst­
kie świadczenia. JORDAN, Sław­
kowska 12 — 22-20-33.

(6233)

PRZEWOZY Starem — zlecę. — 
36-95-26. (6431)

INFORMACJA
O HANDLU, PRODUKCJI 

ORAZ USŁUGACH 
BIEŻĄCA INFORMACJA
O OGŁOSZENIACH 

PRASOWYCH*  
— B«-Si-»7 —

KRAKÓW
— SS-43-3B —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

a» BO w»oaŁ»-u

PRZYCZEPĘ bagażową jednoosiowa.
Tel. 21-60-75, g-2682
PŁYTKI marmurowe włoskie, 30,5 x 30,5 x 
0,9, ul. Algierska 26 (12-17). 67-11-19, 
21-19-74.
SKÓRY cielęce, bydlęce, boki, krupony 
podeszwowe, karki i boki blankowe TE- 
NAX- Kraków, Kamienna 19, tel. 33-93-99 
wew. 3, 4384
SPRZEDAM niedrogo przyczepy bagażo­
we, 47-42-61. 6148

I SPRZEDAM dwie wtryskarki, dwa miynki 
do tworzyw sztucznych, tel. 12-62-67.
____________________________ 6172 
SPRZEDAM krzesła XIX w. Tel. 
22-40-31._______ -__________  6191
STOŁY bilardowe, akcesoria, renowacje 
„EUROFUN”, Kraków, Biczana 4, tel/fax 
11-00-65.  4599
SZNAUCERY miniaturowe rodowodo­
we, tel. 78-39-63. 6069
TANIO sprzedam suknię ślubną, tel. 
48-45-01 po godz. 18. 6173
ZAMRAŻARKĘ Pingwin-100, 3szuflady 
sprzedam, tel. 44-33-03 (8- 16). 6194

ŻUKA izotermę— sprzedam, 44-54-31.
C-2781

Rprofile^ 
r ALUMINIOWE5 

odsprzeda firma 
k. ® 55-75-43 J

D-5

PARKIET
dębowy, bukowy, 

sosnowy, brzozowy, 
ozdobny.

Bardzo duży wybór. 
Hurtownia „BUDIP" 

Kraków, ul. Balicka 55
<8*  36-43-43 M-m
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PIWNICE WIN

SPRZEDA'M* Wartburga combi. Teł.
56-22-24, wieczorem. 68
SPRZEDAM części do Renaulta 18. 
43-73-72, po 18. C-2815PWj

IMPORTOWANYCH 
zapraszają do 

HURTOWNI 
ALKOHOLI 

oferując 
w cenach producenta 

► wina gronowe 
► varmouthy 

► coctaile 
► eperitify 

w cenach hurtowych 
► wódki czyste, 

gatunkowe, kremy 
► piwo.

30-964 Kraków, ul. Kamienna 2/4 
-tel. 33-13-85, te!./fax 33-49-27 

czynne: pon.-piątek 7*17.

Najniższo ceny! 
Zapraszamyuai

WĘGIEL 
KOKS

► wysoka jakość 
► niska cena.

Tani transport 
załadunek gratis. 

Firma „TRAPEZ-CARBO”, 
Kraków,ul. Zakopiańska 62 

(teren „Solya/u").
® 67-37-99 lub 66-00-22, 

wew. 157. jg-55/f/ot

MOTORYZACYJNE

AA przedpłaty <*>•  pośrednictwo. 
12-61-13. jg-28455
AAA przedpłaty «*•  pośrednictwo. 
48-63-28. sg-28732
AUTOKONSERWACJA — M. Gwóźdź, 
26 lat tradycji—autoryzacja—bonifikaty. 
Kraków, ul. Powstańców 54, tel. 12-81° 
-52. ag,-27410
AUTOALARMY, blokady, zamki central- 
ne. 12-29-06. jg-28875
AUTOALARMY, zamki centralne, znako- 
wanie, 11-22-55.C-2768
AUTOALARMY, znakowanie. 11 -68-29. 

sg-29288
AUTOALARMY, 12-33-46. 4703
AUTOALARMY, radia, MUL-T LOCK, 
znakowanie, zamki centralne,-szyby elekt­
ryczne. Korbutowej 36; 36-58-90, Pa- 
chońskiego 9;, 33-33-44, wewn. 520.

5272
AUTOALARMY (zniżka PZU), Kraków 
11-15-33. 6185
BLOKADY MUL-T-LOCK. Tel.44-87-11.

__________________________ 2978
BLACHARSTWO, mechanika, lakiemictwo 
— 66-75-59. sg-29295
KUPIĘ Liaza, Warszawa, 46-19-85.

ODSTĄPIĘ przedpłatę na 126p, teł. 
36-70-02. 6158

•AUTOALARMY-
AUTO-HI-FI PIONEER 

MUL-T-LOCK
33-99-75 • SZLAK 26 • 34-22-55

0-665

WSZYSTKIE CZĘŚCI 
DOBÓR KOMPUTEROWY

MITSUBISHI
MAZDA-SEAT 

SUBARU PORSCHE 
IINNE

F.Ł LAGUNA 
ul. Królewska 5, ® 336656 

ZNIŻKI DLA ZAKŁADÓW 
NAPRAWCZYCH

KAROSAŻ
* geometria zawieszeń, wymiana opon
♦wyważanie kół na samochodzie
♦częśd zawieszenia, tarcze i klocki hamulcowe 

do wszystkich samochodów krajowych i zach.
♦ naprawy główne, bieżące silników, skrzyń bieg, 

hamulców itp. Diagnostyka silnika.
Profawłn ul WWfcfa 2246 ebokiCPN
Coctz.8-18,»ob.S-1t,i»LK-* s-* 1

POKROWCE |
ul. Wrocławska 20, (9-17) *

UWAGA! KLIENCI DOMU HANDLOWEGO JUBILAT
do 31 sierpnia 1993 trwa: WIELKI KONKURS z NAGRODAMI

Kupując TOWARY NA STOISKACH PRZEMYSŁOWYCH za KWOTĘ powyżej 300000 zł
każdy Klient otrzymuje kupon blorący udział w losowaniu atrakcyjnych nagródlH Losowania nagród 3.1X.93, II p„ DH „Jubilat", godz. 1O.

VW Golf IIITurbó diesel (1993) sprzedam. 
Żabno, k> Tamowa, tel. (0-14) 45-65-29.

Ta-25775
ZDECYDOWANIE kupią Fiata, Poloneza. 
47-30-83, KK-809

LOKALE

AGENCJA wynajem; sprzedaż. 
12-39-1 & Jg-28938
AGENCJA. 22-13-86.__________5495
AGENCJA — wynajmowanie, sprzedaż. 
43-37-54,44-68-10. fa-27070
AGENCJA Starowiślna20. Tel.21 -08-76.

•________ sg-28199
AGENCJA Drążkiewicz „Olsza" sprzedaż, 

’ wynajem, zamiana. 11-25-33,11-80-22.
mg-26257

AGENCJA. 44-46-11. 602/gB
AGENCJA — Grodzka 51, kupno-sprze*  
daż-najem. 21-11-61,66-71-73 (9-18).

jg-28411
DO wynajęcia samodzielnego mieszkania 
Zdecydowania poszukuję. 66-97-75. _

_____________________ Jg-28412
DO wynajęcia lokal o pow. 80 m*  — ńa 
ciche rzemiosło, biuro, gabinet lekarski. 
43-79-83. C-2808
FIRMA handlowa poszukuje pomieszczeń 
magazynowych 500-1000 m’, ogrzewa­
nych oraz biurowych 100 m*  z dobrym 
dojazdem I telefonem. Tel. 55-17-52.

sg-36/F/Vlll
KUPIĘ mieszkanie. 56-49-20. F-61
KUPIĘ zdecydowanie mieszkanie. 66- 
-71-73. jg-28412
KUPIĘ mieszkanie 2-poko]owe około 50 
m*,  z hipoteką, niedaleko od centrum. Tel. 
0-197 232-2K 6201 
LOKALU handlowego w centrum poszu­
kuję. 55-29-54, 6160
LOKALU handlowego poszukuję. 66- 
r97-75. jg-28412
MIESZKANIE kupię —11 -12-46.

jg-29618
MIESZKANIA samodzielnego poszukuje
—11-12-46. jg-29617
MIESZKANIE kupię —12-39-18.

jg-28939
M-4 do wynajęcia, 76-22-17 wieczorem.

MIESZKANIE, dwupokojowe superkom- 
fortowe. Śródmieście, sprzedam 11-03- 
-42. 6154 
OBCOKRAJOWIEC poszukuje samo­
dzielnego mieszkania z telefonem) tel; 
11-28-49. 5984
POŚREDNICTWO 66-18-80.

M-368
POŚREDNICTWO, 22-04-27. Poszuku­
ję mieszkań, 5509
POSZUKUJĘ 2; 3-pokojowego mieszka- 
nia. Tel. 11-95-77. 6110
POSZUKUJĘ do wynajęcia niedrogiego 
mieszkania, najchętniej okolice Ronda 
Mogilskiego. Tel 12-68-74 (8- 16), 
33-02-24 wieczorem. 6200
POKOJU dla studentki l-goToku poszu- 
kuję. 56-34-66 wewn, 223.61
POSZUKUJĘ lokalu blacharsko-lakierni- 
czego —12-48-92, jg-29611
POSZUKUJĘ mieszkania, 12-39-18.
____________ jg-28938

POŚREDNICTWO B. Idee, ul. Batorego6 
A. 33-78-19. sg-21/F/Vlll
POŚREDNICTWO. 67-24-13.

Jg-28452
SZUKASZ lokali zadzwoń, 22-32-01.

M-256
SPRZEDAM mieszkanie, 42 m*,  loggia, 
parkiet flizy — Prądnik Biały. Tal. 12-98- 
-59. ’ 6134

poszukuję 
obiektu lub lokalu 

na serwis 
samochodów osobowych 

Teki 1-66-50 wew.59 
lub OferlyiBluro Ogłoszeń 

‘Labeo’ Kraków, Kalwaryjska 9

KAMI 8 
kupno-sprzedaz-najem. . 

t Studencka 1, tel. 22-86-17. _

Firma poszukuje do utynajęcia 
magazynu w Krakowie 
o pow. 500-1500m2 tel. 56-04-61

STUDENTKA poszukuje pokoju lub gar­
soniery na ok. 2 lata, tel. 11-74-76.6159
SZU KAM garażu Olsza, Rondo Mogilskie. 
Oferty 6123 Kraków, Wiślna 2. 6123
WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie maga- 
synowe o powierzchni 100 nft tel. 
21 -25-85. _________ 4335
ZAMIANY — Grodzka 51. jg-28411
ZAMIENIĘ superkomfort, c.o. telefon, II 
piętro, 37 m*.  centrum — na większe W 
starym budownictwie (może być do re­
montu) w centrum. TeL 11-78-30.

ig-29168

NIERUCHOMOŚCI

DOM wolno stojący pow. 140 m», działka 
600 m*.  uzbrojenie, woda, kanał, energia, 
c.o. nadający się na mieszkanie lub biznes sprzeda: ZAUTOTRANSPORT”, ul. Po- 
WrtalMw 1, tal. 11-52-69, 11-71-00 
w godz. 7.00-15.00. 6116
DZIAŁKI budowlana Zabierzów, Rząska 
poleca poórednictwo. Tel. 37-49-00.

5323
DZIAŁKĘ budowlaną 12 a. Swoszowice, 
sprzedam, tel. 66-78-04.6124
DIETLA 113—wydzierżawię działkę 2,4 a 
pod handel lub usługi. Oferty 28974, Kra­
ków, Wiślna 2. Jg-28974
DOM w górach, okolica Makowa Pod­
halańskiego — sprzedam. Tal. 55-26-50. 
po 18. M-289————----------------------- . CYKLINIARKI, elektronarzędzia, kosiarki
PARCELĘ budowlaną 16 aw Gdowie wypożycza „Fachman" 43-03-89, Kolo- 
sprzedam. Telefon 55-04-44. Jg-29629 rows 35. C-2471
SKAWINA—centrum, sklep, dom, działki 
sprzedam, tel. 76-29-76, 6959
SPRZEDAM dom 25 km od Krakowa, tel. 
76-37-66.________________ 6115
WYCENY—biegły, ekąrertyzy.55-86-46. 
_________________________ jg-27616 
ZAMIENIĘ na mieszkanie lub sprzedam 
dom superkomfortowy pięknie położony, 
okolice Krakowa, tel. 22-21-42.

6677

PLEŚNIAR0W1CZ
ul. Lea 200, 33-47-91 
Zapraszam 10-18. «e-awi

POSZUKUJEMY MIESZKAŃ, LOKALI, DOMOW ! 

DO SPRZEDANIA LUB WYNAJĘCIA

9-l» IMS
PON.-PT. II&K. SOB.

WMTOŁKOWAUZ

SAKEGO 19 226636
22 66 36 n 1079

RESIDO nieruchomości 
Stolarska 8, ® 2270 41 s

Zakładanie Ksiąg § 
Wieczystych, wycena. -ś-

* * * ROLLPA .*  * *„
kupno, sprzedaż, najem 2
® 22-58-79, Agnieszki 2 ś

USŁUGI

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki 
„Tytan". 47-65-08. KK-858 
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
drzwi. „Omega" 36-83-23, 60
ANTENY — 56-37-15. sg-29148
ABC — teienaprawa. Neptun, Helios —- 
33-51-17. sg-29130
ANTENY — naprawa, montaż —• 
44-53-92. jg-29628 
ANTYWŁAMANIOWE drzwi metalowe, 
zamki, wyciszanie. „Tempo", 22-54-30.

  M-189 
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerki, drzwi harmonijkowe (no­
we dodatkowe). „ROMEX-ILINSKI". 
36-64-15,_________________ D-449/R
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki 
—„Sezam", 56-45-79. jg-28989
ANTYWŁAMANIOWE zamki Gerda-Ty-; 
tan, tapicerki, drzwi harmonijkowe, drzwi 
nowe. „MILEX", 37-53-35. D-450/R
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki, 
harmonijki „Seżamex", 48-77-03. Ć-2796
ANTENY, montaż, naprawy. 47-85-26.

jg-28585
ANTYWŁAMANIOWE 
drzwi. 22-13-17.

zabezpieczenia 
D-378/R

ANTENY. 12-39-18. sg-28148
ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia.
tapicerki drzwi. 56-44-35. D-443/R
ANTENY — Złotek. 33-88-30. M-210

6133

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerowanie drzwi. 55-12-44.

R-303/D
ALARMY, 11 -51-44. 3698
ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki, 
12-07-88, Roxdom. 4453
ANTENY, 48-30-42. 5264
ANTYWŁAMANIOWE, dziesięcioletnie 
doświadczenie. Tapicerka, zamki, Marzyń- 
ski 44-62-95. 5958
BOAZERIA1 66-57-91.
CYKLINIARKI, WAP do czyszczenia dy­
wanów, tapicerki wypożyczam, tef. 
11-72-47.5618
CYKLINOWANIE 37-05-16. 5997
CZYSZCZENIE WAP-em „DYWANSER-
ViCE", Danek 33-01-39. 3742
CZYSZCZENIE dywanów tapicerki
Wap-em, 66-33-09. 4159
CZYSZCZENIE * dywanów, tapicerki, 
12-19-98. 4170
CYKUNOWANIE, lakierowanie nieszko- 
dfiwe, rachunki, Wójcik. TeL 34-25-97. _ 

4347

CYkLlNOWAWt tXładańlFNkA-BO**,  
11-77-79. 4421 
CYKLINOWANIE, układanie Klara 
37-85-97. 4470
CYKUNOWANIE, 55-20-99. 4633
CYKLINOWANIE, 47-02-08. 4868

Jg-27657

CYKUNOWANIE, 37-54-71. 6258 NAPRAWA pralek automatycznych. 
55-16-17. C-2738

CYKLINIARKI wypożyczam. 12-40-33 
w. 138,__________________ sg-28705 NAPRAWA pralek, lodówek. 12-89-56. 

R-278
CZYSZCZENIE dywanów. 56-12-46. - 
__________________________ C-2731 OBSZYWANIE wykładzin, dywanów, 

chodników. 66-06-97. M-220
CYKUNOWANIE, 
55-64-87.

lakierowanie. 
a-70/93/u OGRODZENIA, remonty wykonam. Tel. 

grzeczn. 67-08-95 (10-18). sg-29181

48-33-09. 
CYKLINOWANIE — układanie. 66-08- 
■63. R-191

CYKUNOWANIE—58-55-13.
sg-29108 

CYKUNOWANIE, układania prakietu, 
mozaiki. 66-60-34. 13
CYKLINOWANIE. 66-65-38. 63
CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa- 
mochodów DYWANWAP. 37-17-84.

5368
CZYSZCZENIE dywanów, 21-00-89, 
67-63-49. 5572
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Kar- 
cherem, 34-33-73.5771
DACHY- malowanie: 36-25-66. 4792 
DOMOFONY —12-35-82. jg-28820 
DEZYNSEKCJA. 55-16-58. D-335/R
DOMOFONY 78-34-74. M-281
DACHY, malowanie, konserwacja. 
66-65-38. 54
DOMOFONY. 67-02-97. jg-27844
DOMOFONY—naprawa. 3746-49.

M-339
DEZYNSEKCJA—48-35-96.

tng-27780
ELEKTRYCZNE-hydrauliczne. 47-02-50.

KK-836
ELEKTROINSTALACJE. 77-44-47.

jg-28958
ELEKTROINSTALACJE. 67-65-51.

Jg-28937
EMALIOWANIE wanien—44-28-27. 

sg-29101
FLIZÓW ANIE 36-46-11. M-346
FLIZÓW ANIA 67-22-05. ’ 4176
HYDRAULICZNE naprawy, piecyki 
22-54-08. 5763
HYDRAULIK—wodomierze. 48-83-83. 

jg-28931
HYDRAU LI K—przeróbki. 43-54-39.

sg-29236
HYDROINSTALACJE, ślusarstwo — 
66-00-88 wew. 524. D-467/R
HYDROINSTALACJE 48-72-77. ■

C-2780
KRATY 33-40-14. 5530
KRATY, 36-78-17. 5740
KRATY, drzwi, witryny, ogrodzenia. 
43-65-98.C-2586
KRATY stale, rozsuwane, portale, bramy, 
ogrodzenia, balustrady wykonuję. 
67-36-96. D-461/R
KOPIĘ studnie. 67-60-86,55-90-58, po 
17. jg-29645

M-35l’ 
C-2727’

LODÓWKI, 36-69-21.
LODÓWKI, 43-01-43.______________
LODÓWKI, zamrażarki 47-51-22.

sg-28737
MALOWANIE. 36-26-29. sg-29270
MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie gratisf 22-20-67. jg-28877
MALOWANIA tapetowanie—48-56-91.“ 
__________   jg’-29610 
MARKIZY—36-12-73,____ sg-29160
MONTAŻ boazerii. 55-08-74. 85
MALOWANIE, tapetowania, remonty — 
34-33-86, sg-29137
MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie. 66-61-54, Pluszkiewicz. * 
_________________________ R-216/N 
MONTAŻ boazerii—44-72-85.

C-2745
MALOWANIE solidnie, rachunki. 
78-63-60. 5545
MALOWANIE, gładź gipsowa 33-23-79.

___________ 5946
NAPRAWA telewizorów tel. 66-94-44..

4728
NAPRAWA, piece łazienkowe, wszystkie 
typy, gwarancja. 56-52-05.______ 80
NAPRAWA piecyków 36-89-39. 5947

NAPRAWA okien, montaż zaczepów, 
wiercenie udarowe, Kodura. TeL 33-70- 
-35. 5698
NAPRAWA pralek, lodówek. 55-29-30.

41
NAPRAWA, przestrajanie u klienta telewi­
zorów, magnetowidów—66-70-80.

jg-28963
NAPRAWA pralek, lodówek,zamrażarek— 
Mazowiecka 41,33-30-68 (9.00—17.00).

C-2764
NAPRAWA telewizorów kolorowych-™ 
33-51-17,56-30-75. ag-29130
NAPRAWA telewizorów, magnetowidów 
—66-37-15L ag-29147
NAPRAWA pralek, !odów,^4^%33%

NAPRAWA telewizorów. 68-88-60.
_ _______________________ sg-28620
NAPRAWA pieców łazienkowych.
48-50-99. C-2597
NAGROBKI granitowa. 34-06-05.

]g-28539

OKAZJA! piece łazienkowe PG-6, mon­
taż, gwarancja, 1.850.000. 56-52-05.

OKAZJAl Piece łazienkowe oszczędnoś­
ciowe, montaż, gwarancja 15 miesięcy, 
2.350.000, raty. 56-52-05. ' 83
PRZEPROWADZKI 36-61-63. 5994
PRZEPROWADZKI — transport. 
47-58-04.
PRZEPROWADZKI „Domus". Pełna ob­
sługa, pojemniki bezpłatnie, 21-22-75.

sg-29235
ROLETY tekstylne, aluminiowe zewnętrz- 
ne — 36-12-73.sg-29160
REMONTY, budowy, elewacje, roboty 
blacharsko-dekarskie — wykona zakład. 
55-67-04. a-72/93/U
REKLAMY. Tel. 36-12-73,33-87-35.

ak-28102
SUCHE tynki—remonty. 66-15-03.

STUDNIE wiercone. Tel. 431 -435.
_________________________ KK-861 
SPRZĄTANIE—86-00-88 wew. 524.
_____________ ____________ D-468/R 
SZKLARZ. 11-16-10._______sg-28759
STOLARSTWO — szeroki zakres — a- 
daptacje, usługi. Tel. 66-06-14.

a-131/93/u
SZKLARZ całodobowy. 44-77-82. 

' ________ R-268
TRANSPORT 2500/km. 21-55-63.4148
TRANSPORT Mercedesem 308, 
66-51-90. 6189
TRANSPORT — najtaniej (0,5-3 tony) 
przewóz samochodów. „ABS" 37-53-76. 
_______ ___________________ M-341 
TANI transport — 34-02-10.

sg-29117
TRANSPORT 11-12-42. jg-29652
TRANSPORT osobowo-towarowy. Ford 
Transit. Tel. 43-44-88. sg-29120
TRANSPORT 2 Ł—36-71-60.

jg-28996
TRANSPORT 12-71-31. sg-28621

. TRANSPORT Starem. 66-14-82. > u j i, .— ■sa-28608 1 KORZYSTNY lombard, Kalwaryjska 18, 
■ naprzeciw „Korony . 56-51-50,

_______________________  jg-28376
KTO pożyczy 20 min? Korzystne warunki. 
Oferty 6197 Kraków, Wiślna 2. 6197
LOMBARD, Rynek Gf, ul. Jana 13, poży­
czamy pod zastaw. Skup- sprzedaż- komis 
22-14-95. 5001
LOMBARD — Nowa Huta; os. Teatralne 
10 (budynekkina „Świt") udzielanie poży­
czek, skup, sprzedaż sprzętu RTV.
____________ ____________ jg-29642 
LOMBARD Safader pożycza pieniądza 
dla i od ludności. Korzystne oprocentowa­
nie. prowadzimy skup, sprzedaż i komis 
wszystkiego. Polecamy tanie złoto, sprzęt 
RTV i wyroby skórzane. Ul. Karmelicka 15, 
tel. 22-33-26. g-2654 
NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom­
bard, Grottgera 6,34-22-12. jg-28435 
NATYCHMIASTOWE pożyczki, skup^ 
sprzedaż złota, komis sprzętu RTV, Lom­
bard, Koletek 1.21 -92-00. sg-28646
UDZIELANIE pożyczek, najniższe opro­
centowanie, skup elektroniki, samocho­
dów. Lombard, Kościuszki 17,21 -80-59.

g-2599
UDZIELANIE pożyczek, niskie oproento-

TANI transport. 48-69-94. C-2730
TRANSPORT. 48-26-74. C-2680
TRANSPORT Fordem Transitem—tanio. 
22-98-85. jg-106/F/VIII
TRANSPORT ciężarowy. 48-08-22.

_________Jg-27862
TRANSPORT, kraj I zagranica, 23 tn*.
Telefon grzecznościowy 55-87-61.

sg-29265
TANI transport 2 Ł—56-51-54.

J3-489/R
TANI transport 1,1 fc 34-02-10.

_______________ 2_______ Jg-28358
TRANSPORT ośmiotonowy. 43-09-23.

sg-29177
TRANSPORT 1,5 kraj, zagranica. 
48-84-84.  C-2814
TRANSPORT śamozawyiadowczy. 
11-96-96.   D-167
USŁUGI hydrauliczne, naprawa piecy­
ków. 36-83-23.   jg-28804
UKŁADANIE, cyklinowanie, 67-62-25.

4294

AGENCJA towarzyska „Beata". 
11-00-68.  jg-28414

WIDEOFILMOWANIE 36-23-41. 5382 |

WIDEOFILMOWANIE 48-69-94.
48-11-49. 6166 1

DUłIM t

WIDEOFILMOWANIE. 11-69-13. 5643 
WIDEOPRODUKCJA, 11-22-81. 6061 
WOD- kan- gaz przeróbki 55-67-50.

4698
WOD.-kan.-gaz.,c.o. nową i starą metodą 
+ remonty. 44-39-69 (16-20). C-2810
WIDEOFILMOWANIE—47-44-30.

KK-849
WIDEOFILMOWANIE. 43-27-52.

jg-28585
WIDEOFILMOWANIE. 43-23-18. '
______________________  KK-772
WIDEOFILMOWANIE—47-44-30.

KK-799
WIDEOFILMOWANIE — 44-59-53.

C-2510
WIDEOFILMOWANIE. 47-19-86.

C-2540
WIDEOFILMOWANIESYHS. 43-15-51.

_________ 67
WIDOFILMOWANIE7“ uroczystości. 
67-63-49. jg-28437
ZAKŁAD zatrudni malarzy i murarzy. 
66-00-88 wewn. 451. jg-29653
ŻALUZJE —43-39-62.' C-2547
ŻALUZJE 56-44-35. D-444/R
ŻALUZJE przeciwsłoneczna pionowe, 
poziomy montaż-gwarancja—33-04-55. 
______________ mg-25619

pSllom* pionowe (faktury
VAT)—37-58-16. jg-126/F

D-4794
596/gB

ŻALUZJE — 55-74-74.

ŻALUZJE —44-34-96,_____________
ŻALUZJE — gwarancja. 43-52-96.
__________________________ C-2594
ŻALUZJE — produkcja tel. 56-28-00 w.
23. 4770

C srebrzyste —115.000 m1
• kolorowe — 160.000 m2

Montaż — 20.000 szt.
Pomiar, dojazd — bezpłatny. 

i Produkcja i gwarancja. 
KHAKŻAL,tol. 11-63-66 (9-18)

KRAKÓW, ul. Anieli Krzywo*  1" 
/ 

Centrum STOMATOLOGII 
„Pol-Dent" Kraków .

ul. Biernackiego 3, tel. 33-44-42
• Leczenie w ztdecznleała 

i zurkozie. *-**

ŻALUZJE, 55-32-51.
ŻALUZJE, 55-16-97.

5117
5118

BIZNES

AKWIZYTORA(kę) z samochodem — 
wspólnika do wytwórni sałatek przyjme. 
Wkład 20.000,000. Tel. 34-34-95. Oferty: 
28187 Kraków, Wiślna 2. sg-28187
LOMBARD Safader—sponsorujemy pa- 

M-331 tenty, pomysły, biznesy. Ul. Karmelicka 15, 
------------ tel. 22-33-26. g-2653

POSZUKUJĘ wspólnika z gotówką do 
uruchomienia działalności gastronomicz­
nej na trasie Kraków- Tarnów. Oferty 6161 
Kraków, Wiślna 2. 6161
POŚREDNICTWO. 44-93-18. ”
__________ sg-29242 

WYNAJMIEMY plac o pow. ok. 1500 m’ 
— 43-47-42.________________C-2765

POŻYCZKI

ABY pożyczyć pieniądze pod zastaw 
wszystkiego — specjalność nieruchomo­
ści. „Lombard", Długa 5,22-15-54.

ag-24442
ABSOLUTNIE najniższa oprocentowanie 
Lombard Królewska 65a, 36-80-55.4826
BAST- najkorzystniejsze pożyczki, komis, 
skup, sprzedaż złota, srebra, RTV, samo­
chodów, innych. Kazimierza Wik. 117, 
36-86-00. 4616
BŁYSKAWICZNE pożyczki, skup złota, 
srebra, Lombard ul. Prądnicka 63 
34-49-47. 2429
BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty." 
21-59-99. jg-28418

AGENCJA towarzyska „Dama Pik" za­
prasza. 12-87-62.  jg-2897,7
ABAKUS to milo spędzone chwile, 
47-74-54 (16.00- 4.00) 5684
AMANDA to mile spędzony czas, 
34-20-28 (16.00-3.00). 5722
ELITA, gabinet masażu dla panów. Teł.
22-65-62. 6076

.ESTER'' —-całodobowa, 43-68-40, 
________________________ jg-28990 
,FANY" —agencja, 55-81-Ś9.

sg-29Ź50
MASAŻE dla panów + superniespodzian- 
ka. 21 -22-79. D-385/R
MASAŻE (ewa, wodny itp.) dla panów. 
Kosma, Grodzka 42,21 -71 -60.

____________ sg-2/F/Vll
NOWO otwarty auto- komis zaprasza. Ni- 
ska prowizja, Kościuszki 47. 3134
ODSTĄPIĘ telefon na Woli JustoWskiej. 
Oferty 29666 Kraków, ul. Wiślna 2.
SUPERMASAŻE. (012) 22-63-86.
______________ jg-27856 
„VENUS" agencja supermasaże. Królew­
ska 65.36-80-55,__________ jg-28977

MEBLE
na zamówienie.

UL Żółkiewskiego 30. 
Transport gratis.
® 21-66-93 m-329
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DEALER HUTY KATOWICE

SAKOPOL-2" s.c
Pełny asortyment wyrobów H. Katowice, H*  Sendzimira 
i innych hut oraz mat. budowlanych

NAJTAŃSZE RURY I PRĘTY W KRAKOWIE II!

Skład! Kraków,ul. Chełmońskiego 255,teł. 36 8354
Biura: Kraków, ul. Ujastek 7, tel./fax 434417

Kraków, ul. Dąbrowskiego 16, tel. 563446

BLACHA

MEBLE .5
* meblosciankl, 

"*  meble kuchenne, L.
wersalki,

SPRZEDAŻ b‘urka’, . .
PATAT NA * komplety wypoczynkowe, 

* zestawy młodzieżowe, 
BEZ ŻYRANTÓW ■*  meble biurowe.

MEBRQLUX

RATALNA.

Zapraszamy do nowego pawilonu handlowego: 
KRAKÓW-Nowa Huta, os. II Pułku Lotniczego, pawilon nr 1, 

teL 47-95-22.

ROLUX

„LEMAX” 
TKANINY 

WYROBY DZIEWIARSKIE 
PRZĘDZE RAJ STOPOWE 

Kraków, 
ul. Wadowicka 10, III p. 

tel./fax 66-79-62
tel. 82-09-09 1122

Nowość— powlekana dachów-*  
kowa, kolor wiśniowy, ciemny 
brąz.
Powlekana trapezowa I plaska, 
9 kolorów
Ocynkowana trapezowa T płaska. 
Czarna, grubość 1 -3 mm_______

RURY
czarne, ocynkowane. 
Usługa trapezowania, 

Szeroki wybór 
materiałów budowlanych.

Firma „TRAPEZ-CARBO" 
Kraków, ul. Zakopiańska 62 

(teren Solva/u), 
•tel. 660022 w. 196, 

872720, tel./fax 6709 91
NOWY SKŁAD: ul. Chlebowa 6

HPf£22x2Scm

HURTOWNIA „DOMINO"
FLIZY

TERAKOTA
Węgrzce 323, tel. 12-40-33 wewn. 421, 3 km od Krakowa, 

kierunek Kielce, czynna 9.00 — 20.00.

▲ Flizy—Włochy, Hiszpania, Czechy, Opoczno i innych 
producentów krajowych.

▲' Terakoty mrozoodporne, kwasoodporne.
kA Ponad 200 rodzajów w ciągłej sprzedaży. 1031

KRAKÓW, 
ul. Józefa 21

Posezonowa 
wyprzedaż

ZAKŁAD PRODUKCJI SPOŻYWCZEJ 

„RAG" 
proponuje 1,5 litrowe napoje 

gazowane w 8 smakach: 
Cola, Citron, Lemon, Orange, 

Tonie, Grapefruit, Malina, 
Poziomka—w cenie tylko 7.000zl. 

Woda mineralna 
—w cenie 5.800 z?.

Rozlewnie Polkowice, tel (0-70) 451505 
Rozlewnia Chmielnik k/Boska Zdrój, 

tel. (0-49)542350
*-M7

(róg Dobrego Pasterza
1 29 Listopada). 

Czynne 7.00-16.00 
W każdą sobotę 7.00-13.00.

JG-55/Wtlt

Cukrownia

bez zakładek

49;-1

GORENJE — historia niezawodności 
PRALKI AUTOMATYCZNE 
energooszczędne program "WEŁNA
nierdzewna obudowa dwa rytmy prania
400-1000 obrotów/min. 4 poziomy prania
PRYSZNIC-system. ECO-system.

1. "Nowa Huta, os.Boh."Września 76, teł. 475229
2. Kraków, ul. Felicjanek 3 (przecznica Zwierzynieckiej)
3. Oświęcim, tel. (0-381) 12-268 

DETAL — HURT 
Ponad. 20 lat obecności na rynku polskim.

Serwis po- i gwarancyjny na obszarze całej Polski.
  ,-ion

w

„KRASNYSTAW”
'Kraków, ul. Wąwozowa 34 A,' 

teł.: 44-46-66 wew. 57-77
, lub 44-09-27.

(Nowy Targ, ul. Ceramiczna 9,' 
(tel. 627-92 (8,00 — 16.00).

sg-32/F'

' BETON' 
transport + pompa 
ul. Powstańców 50 

® 11-16-96
JG-M/FMiy

ENERGIA TO PIENIĄDZ, KTÓREGO NAM CIĄGŁE IBRAKUJE

Honeywell
TO DECYZJA, KTÓRĄ TRZEBA POD JĄÓ DZIŚ

MAMY PRZYJEMNOŚĆ POLECIĆ PAŃSTWU
NAJNIŻSZE CENY

NAENERGOOSZCZĘDNESYSTEMYAUTOMATYKIGRZEWCZEJ,niJn4
* grzejnikowe zawory Jermostafyczne
* głowice termostatyczne
* grzejnikowe zawory powrotne
* termostaty pokojowe
* elektroniczne termostaty programowalne

— od 125.000,—zł
— od 170.000,—zł
— od 50.000,—zł
— od 365.000,—zł
—. od 1.995.000,—zl

oraz
■ filtry do wody
■ zawory przelewowe 
H regulatory ciśnienia 
0 zawory bezpieczeństwa 
■ zawory mieszające 
H pogodowe systemy 

regulacji c.o. i c.w,

CENY ZAWIERAJĄ 
VAT!!!

Jedyny autoryzowany dystrybutor amerykańskiego koncernu 
HONEYWELL na Polskę południową zaprasza do współpracy: 
inwestorów, projektantów, odbiorców indywidualnych, instalatorów, 

sklepy oraz hurtownie.
KRAKÓW, ul. Ciechocińska 2, teł. (0-12) 662408, fax (0-12) 661114

• SPRZEDAŻ 6 PROJEKTY • PORADY • MONTAŻ • SERWIS •
Jfl-125/F

FLIZY 
TERAKOTA

Opoczno
Hiszpania —> ceny promocyjna
Słowacja — klinkier, mrozoodpeme, 

eiewacyjne /

PARKIET
I dąb, buk. mazaki — producent padstwowy i

STOLARKA
— skrzydle drzwiowe
— okna skrzynkowe, szwedzkie
-» okna termoizolacyjne malow. 

piemalow,
— okna nietypowe (przyjmujemy 

Zamówienia) oraz inne materiały

MODERN-BUD
Kraków, ul. Za błocie 2/3 i 7r 

teł. 560991,562405
godz.730-!?30 m

/zapraszamy do naszych\
BIUR OGŁOSZEŃ

21-45-72
^KRAKÓW, ul. WIELOPOLE iy

drukowana

pe&ielowe

wwwwowwwew

PHU „Kor-PoP
Łódź, ul. Wrocławska 7»

I
 tel. 54*20*39

(dojazd od ul. Lutomierskiej) 

oferuje
| po atrakcyjnych cenach

I TKANINY
• poócielówka  ,000+VATkoral14O.lt
• pościelówka koral 160-11 £00+VAT
• pościelówka pneściaradlowa 

150-11.500 +VAT
• tkaniny drukowano 

160-19.000 + VAT
• tkanina póścial. 

160-26.500 + VAT
VAT wynosi 22%

f-»1S

REKLAMÓWKA
HPfE25x444/M

z zawiązanymi uszami

SS,-zl

- cena netto przy zakupie 1 kartonu w magazynie 
» ____________________

Aleja Pokoju 81 tel./fax 48 27 43 
tel. 48 30 22 wew. 29, 39 31-554 KRAKÓW

f"ARDOM" PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE V
46-200 KLUCZBORK. Ul. Ossowskiego 64
Je 1.24-21 do 24-23, fax; 19-35, flx; 073236$

L OFERUJE W SPRZEDAŻY HURTOWEJ:
- Artykuły gospodarstwa domowego: ,
Importowany sprzęt pralnlczo • chłodniczy" (WIATKA, MIŃSK, ROMO), oraz 
szeroki asortyment sprzętu krajowego (ZELMER, ZAMEX, POLAR, I Inne)

• Części zamienne do w/w sprzętu
Zapraszamy do PODHURTOWNI w Krakowie - Nowa Hufa 
przy ul. Centralnej 30 /tel.43-31-11/

2. SPRZEDAŻ DETALICZNA W SKLEPACH : , , , , 
- Kraków-Nowa Huta ul. Centralna 30 teł, 43-31-11 
-Tarnów ul. Szerowa 3 tel. 21-46-95

ZAPRASZAMY

WSPÓŁPRAC!

3. ZATRUDNI AKWIZYTORÓW/* mlejseu zamieszkania/ - koizysfna warunki współpracy

SPRZEDAM 
dwa budynki ceramiczne 

do wykończenia w systemie 
bliźniaczym na działce 

dowolnej w Brzesku

Tel. (0-192) 318-36
—■■■ ■ .................. " ■ ąg >

POŚREDNICTWO 
G.J. CHMURA

PL Szczepański 8 
tel. 21-23-62 w. 217

Oferuje do sprzedaży domy: 
Rybitwy—dom jednorodzinny 220 rn*  
z garażem, 800 min 
ul. Malborska —dom O pow. 340 m’, 
równ, 65 tys. USD 
uf. Pękowicka—rozpoczęta budowa 
domu działka 6 arów, 300 min 
ul. Królowej Jadwigi, 250 ma równ, 100 
tys. USD
Azory—domek o pow. 56 m’, 550 min 
ul. Wieniawskiego, 1 /2 domku do re­
montu 50 m’, 200 min 
ul. Kryniczna—dom 5 pokojowy z tele­
fonem, równ. 95 tys- USD 
ul. Kryniczna—1 /2 bliźniaka, równ. 85 
tys USD
Działki budowlane: uf, Zakamycze, 
Wola Justowska I inne. tg

Mańkowski 
ul. Karmelicka 46 

tg 33-26-93
X>O SPRZEDAŻY: 

m2, ul. Fałata, 420 min 
☆ 37 m2, ul. Spółdzielców, 185 min 
-fr 52 m2, ul. Kurczaba, 320 min 
☆ 101 m2, li. Pawlikowskiego, 60 tys, USD 
☆34 m2, ul. Młyńska, 230 min 
☆37 m2, ul. Szafera, 250 min 
☆ 52 m2, ul. Strzelców, 360 min.
☆ 20 m2, sklep ul. Starowiślna,
☆ 57 m2, ul. Serbska, 335 min

/Firma STRONCZAKX
' AL. SŁOWACKIEGO 58. X
Tel. 33-22-67________ ,________od 9°° do 19°°

DOMY W KRAKOWIE
Azory, działka 14 ar, 600 min.
2 bliźniaki, Azory, działka 5,69 a. 900 min /każdy. 
Jednorodzinny, Bielany, działka 7,88 a, 55 tys, 
USD.
Jednorodzinny, Wola Duchacka, działka 9 ar, 65 
tys, USD.

DOMY POZA KRAKOWEM 
Wieprzeo woj. Bielskie, działka 6,5 a, 250 min. 
Maszków k. Michałowic, działka 15—115 a (wg 
życzenia klienta), 350 — 500 min.
Stylowy. Zakopane,-działka 2.3 a, 80 tys. USD, 
Pensjonat Rabka, działka 4 ary, 3,5 mld.

PARCELE W KRAKOWIE
Rekreacyjno-budowfana, 30 », Zakamycze, 60 
tys. USD.
Budowlana, 18 a, ul. Wróbfowicka, 21 tys. USD. 
2 budowlane 7,5.25 a. ul. Borsucza, 25 tys. USD/ar.
Pod uslugi4 a, rejon Grzegórzeckiej. 10 mln/m2,

PARCELE POZA KRAKOWEM
Budowlano-rolna 3,15 ha, Muszyna Zlockie, 70 
tys. USD.
Budowlana, Krzeszowice, 5.1 a, 60 min,
Budowlano-rekreacyjna, Lanckorona, 26 arów, 
260 min.
Rekreacyjna Mników 24 a, 80 mh.

Propozycje Biur przyjmujemy codziennie w godz. S^-IS00 
w lokalu Agencji Reklamowej Dziennika Polskiego 

ul. Wiślna 2, II p.r pok. 20, tel. 22-19-45
Przegląd Nieruchomości" ukazywać się będzie w każdy wtorek, czwartek, sobotę

koral14O.lt
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"Maska"
Grodzka 4, I p.» tel. 22 25 74

organizuje dla dzieci, kobiet 1 mężczyzn:
• rytmikę I utanecznienie, 5-10 lat 
« gimnastykę korekcyjną.
• gimnastykę francuską,
• rnodern-dances
• aerobik z elementami tańca.
« callanetlcs
• gimnastykę odchudzająca
• kurs modelek
Zapisy od poniedz. do pt. w godz. 12-17 a-ftt*

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bieńczyce” 
W Krakowie, os. Kombatantów 10

mieszkań naprawach własnościowych,
Ł W dniu 7.09.1993 r. o godz, 10“ w Klubie Seniora, os. J. Strusia 6 

odbędzie się przetarg na mieszkania:
— os. Kombatantów 3/la, (pow. użytk. 53.44 m1),
• — os. Kombatantów 3/2a, (pow. użytk, 53.88 m2).

'Wadlumwuysokośd 5.000.000 zł należy wpiadć najpóźniej do dnia
6.0 9.1993 r. do godz. 15® w kasie Spółdzielni os. Kombatantów 1.

Mieszkania można oglądać w dniu 6.09.1993rozbiórka O godz. 10”.
OS. Kombatantów 1 (Dział Techniczny).

U. W dniu 9.09.1993 r. o godz. 10” w Klubie Seniora, os. J. Sfcush 6 
odbędzie się przetarg na mieszkania:'
—- os. Kombatantów 3/3a, (pow. użytk. 31.96 m2),
— os. Kombatantów 3/5a, (pow. użytk 45,01 m2).

Wadium w wysokości 5.000.000 zł należy wpłacić najpóźniej do dnia
8.09.1993 r. do godz. 15“ w kasie Spółdzielni, os. Kombatantów 1.

Mieszkania można oglądać w dniu 8.09.19931, zbiórka o godz. 10” 
Os. Kombatantów 1 (Dział Techniczny).

UL W dniu 14.09.1993 r. o godz. 10“ w Klubie Seniora, os. J. Strusia 6’ 
odbędzie się przetarg na mieszkania:
• — os. Kombatantów 3/4a, (pow. użytk. 32.09 m2),
■ — os. Kombatantów 3/6a, (pow. użytk 53.00 m2).

Wadium w wysokości 5.000.000 zł należy wpłacić najpóźniej do dnia
13. 09.1993 r. do godz. 15“ w kasie Spółdzielni, os. Kombatantów 1.

Mieszkania można oglądać w dniu 13.09.1993 r., zbiórka o godz, 
10”, os. Kombatantów 1 (Dział Techniczny).

Cena wywoławcza za 1 m*  pcw. użytkowej ww. mieszkań wynosi 
2.100.000 zł.

W przypadku uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
załatwienia formalności związanych z wydaniem przydziału, — wadium 
ulega przepadkowi.

Udział w przetargach mogą brać osoby, które spdnTająwymogJ statutowe 
przyjęcia w poczet członków SM „Bieńczyce”.

Uczestniczyć w przetargu może tylko 1 osoba — zainteresowana.
Spóldzielnlazastaega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przycą/ny.
Dodatkowe informage: telefon 48-48-36.

e-2773

GALICYJSKI TRUST 
KAPITAŁOWO-INWESTYCYJNY S.A. 

ODDZIAŁ W KRAKOWIE
Z siedzibą przy ul. Lublańskiej 34 

(budynek „BUDOSTAL-2”, 
tel. 12-29-88, fąx 16-22-25
Filia w Nowym Sączu

przy ul. Jagiellońskiej .29, tel. (0-18) 234-11

FINANSUJE — z powierzonych przez osoby 
fizyczne i prawne środków kapitałowych własne 
oraz wspólne przedsięwzięcia gospodarcze

PRZYJMUJE — do obrotu środki 
kapitałowe, od których wypłaca zysk w/g rocznej 
stopy procentowej:

— za okres 3 miesięcy-—34%
— za okres 6 miesięcy— 44%
— za okres 9 miesięcy— 51 %
— za okres 12 miesięcy— 58%

Zysk naliczany jest i wypłacany po okresie Umowy.

ZAWIERA — umowy imienne lub na 
okaziciela.

ZAPEWNIA — PEŁNĄ DYSKRECJĘ 1 
BEZPIECZEŃSTWO POWIERZONEGO KAPITAŁU. 
Nad bezpieczeństwem i zapewnieniem wysokiej 
efektywności powierzonych nam środków 
kapitałowych czuwa RADA TRUSTU złożona Z 
osób, które powierzyły nam swoje kapitały.

ZAPRASZAMY
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

W GODZ. 9.00-17.00

MONETY, ZŁOTO, SREBRO.

Skup • sprzedaż 
• wycena.

Rynek Gh 7, oficyna.

o pow. 2500 nr 
lub 5000 m*  

X zabudowaniami garażo- 
wo-warsztatowymi i boczni­
cą kolejową w centrum Kra­
kowa, wynajmą pod handel, 

usługi lub magazyn.
Tel. 66-27-95

w godz. 8-10 i 19-21 1U0

H^en| hd. Biuro Przedstawicielskie 
branży wodno-przemyslowej oferujące: 

armaturę ■ systemy dozowania 
a Węgiel aktywny ■ antracyt« 

chemikalia.
Poszukuje regionalnego 

Inżyniera sprzedaży.
Oczekujemy: 

znajomości, rynku ■ posiadania 
•samochodu ■ telefonu.
Oferty z życiorysem prosimy kierować

NAJSTARSZY W KRAKOWIE

LOMBARD
UDZIELA POŻYCZEK 

POD ZASTAW
bez ograniczeń, na korzystnych 
warunkach (samochody, nieru­

chomości, antyki, złoto itp.).

Kraków, Plac Szczepański 8,1 piętro, 
tel.21-20-33,21 -21 -10, w.204 i 205, 

Czynny 9-17.’ 770

Duży pawilon 
w Krakowie poszukują 

dostawców:

art. spożywczych, 
papierniczych, 

^gospodarstwa domowego.
Sen

02-078 Warszawa, Krzywickiego 34 
te!/fax (2) 6251225 kW

Teł. 66-00-88 w. 491 
od 8” do 10” 

tw

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Bieńczyce" 
w Krakowie, os. Kombatantów 10 

ogłasza przetarg 
NIEOGRANICZONY MIESZKANIA 

na prawach własnościowych:
— os. Kalinowe 10/26 (pow. użytk. 33,0 m5)
Przetarg odbędzie się 7.09.1993 r. o godz. 10“ w Klubie Seniora, os. J.
Strusia 6.
Ceny wywoławcza za 1 m2 pow. użytkowej mieszkania wynosi 
2.100.00,—zł.
Wadium w wysokości 5.000.000,—zł należy wpłacić najpóźniej do dnia 
6.09.1993 r. do godz. 15“ w kasie Spółdzielni, os. Kombatantów 1. 
W przypadku uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od 
Załatwienia formalności związanych z wydaniem przydziału—wadium 
ulega przepadkowi.
Udział w przetargu mogą brać osoby, które spełniają wymogi statutowe 
przyjęcia w poczet członków SM „Bieńczyce", 
Uczestniczyć w przetargu może tylko 1 osoba — zainteresowana. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny.
Mieszkanie można oglądać w dniu 6.09.1993 ^Zbiórka o godz. 10“ os.
Kombatantów 1 (Dział Techniczny).
Dodatkowe informacje: telefon 484836.

•482S

FIRMA WYNAJMIE NIERUCHOMOŚĆ 
o powierzchni 1453 m2.

Kraków, os. Na Skarpie 18, pok. nr 12, 
tel 44-32-07 lub 44-22-19

%-i23AWnr

7. **

Bil

Przedsiębiorstwo Państwowe 
Piwnice Win Importowanych

Kraków, ul. Kamienna 2/4, teł. 3335 65 

sprzeda w drodze przetargu 
nieograniczonego 
następujące urządzenia:

2. EtykiećiarkaXEE-6 „PASSANT" (licencja Niemcy),rokprod. 
1975, nr. fabr. 333, ceny wywoławcza — 60.000.000

3. Filtr „Viktoria — 1" (Italia), rok prod. 1967, nr. fabr.
10/2.167, cena wywoławcza — 25.000.000 — filtr na 
Ziemię okrzemkową

4. GREENFILTER-G-8 (Italia) rokprod. 1990’, cena wywoławcza
—315.840.000—filtr na ziemię okrzemkową

Przetarg odbędzie się 3.09.1993 (tj. piątek) o godz. 10w w 
siedzibie Przedsiębiorstwa, przy ul. Kamiennej 2/4.
W/w urządzenia oglądać można od dnia 25.08.1993 do
2.0 9.1993 na terenie Przedsiębiorstwa,

Wadium w wysokości 1 o% ceny wywoławczej należy wpłacić w 
kasie Przedsiębiorstwa przy ul. Kamiennej 2/4 do godz. 900 w 
dniu przetargu.
W razie odstąpienia oferenta od umowy, wadium ulega 
przepdkowł.
W przypadku niedojYcia do skutku I przetargu, 11 przetarg 
odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godz. 1200. 
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta, oraz 
unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

m-36S

POSZUKUJEMY 
(posiadających prawo jazdy) 

Technika-drzewiarza 
(znajomość rysunku 

technicznego, 
pracy w biurze)

Stolarza 
(umiejętność montażu)

Wynagrodzenie 8.000.000 zł 
(dieta i zakwaterowanie).

Kontakt osobisty w dniach 
27.08.—1.09. Hotel „Saski”, 

Kraków, tel. 21-42-22.
Pisemnie 

„Trepenwerk” Jenin, ul Słoneczna a 
66-450 Bogdaniec, woj. gorzowskie. 

Zakupimy:
u buk i dąb suchy (55 — 65 mm).

k-936

Urząd Miasta Krakowa 
ogłasza pisemny przetarg 

nieograniczony 
na wysokość stawki czynszu dzierżawnego i 
prowadzenie targowiska o powierzchni 450 

m2 przy ul. Na Kozłówce.
Cena wywoławcza za 1m2 targowiska wynosi 6 tys. zł za 
miesiąc.
Pisemne oferty w zaklejonych kopertach przyjmowane 
będą do 7 września br. w Wydziale Handlu i Usług UMK, 
plac Wszystkich Świętych 3/4, pok. 318.
Szczegółowe informacje dotyczące targowiska, treści ofert, 
wysokości, sposobu i terminu wpłaty wadium oraz terminu 
i zasad przetargu można uzyskać w Wydziale Handlu i 
Usług, pok. 322,323, teł. 212436 w godz. od 900 do 1500 
lub na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub 
uznania, bez podania przyczyn, że przetarg nie dał 
rezultatów.

fa-2S979

HANDLOWA SPÓŁDZIELNIA JUBILAT^

zaprasza do
NOWEGO BARU MLECZNEGO

„ŻACZEK"
ul. Czarnowiejska 75 (dawniej jadłodajnia) 

na smaczne i tanie posiłki.
Oferujemy duży wybór dań.

OBIAD JUŻ OD 10.000!
Życzymy smacznego!M-35O

’ POLSKO-NIEMIECKIE CENTRUM SZKOLENIA 
IZBY RZEMIEŚLNICZEJ w KRAKOWIE

KURSY:
proresjonalizm • doskonały sprzęt • przystępne ceny
— J. niemiecki
— obsługa komputerów IBM dla początkujących i zaawansowanych
— spawanie (wszystkie techniki i specjalizacje z uprawnieniami spawalniczymi)
— nowe technologie w instalacjach sanitarnych
— nowetechnologiewc.o.zmożliwością uzyskania uprawnień spawacza gazowego
— obiuga i ekspoat urz. elektroenerg. i elektromech. do 1 kV (z uprawnieniami SEP)
— naprawa i konserwacja sprzętu AGO (z uprawnieniami SEP)

Tel. 21 52 51 S-16SS

I
; ■
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W najnowszym numerze 
między innymi:

• „Złoto dla Polaków" — relacja 
z przebiegu 41 Drużynowych Mis- - 
trzostw Europy w Mentoń, > £
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Zapewniamy korzystne warunki:
• okres kredytowania - dó 3 laf
• wysokość Joedyttt - do 70% ceny
• splata kapitała « miesięczna lub kwartalna
W fonna wypłaty « przelew na konto sprzedawcy

Myślisz
o nowym samochodzie?
Brakuje Ci 
pieniędzy?

«8
działa od 1929 r.

Najbliższe Oddziały w których uzyskacie Państwo szczegółowe informacje, to:
O/Kraków Rynek Główny 31 teł. 2260 22

Armii Krajowej 4 tel. 373637
O/Tamów Kazimierza Wielkiego 3a tel. 221253
Ó/Nowy Targ Al. Tysiąclecia 44 tel. 63-943

Porozmawiaj z USA 
za grosze

AW USADŁrect Po polsku.

Szybkie i proste połączenie 

telefoniczne z USA.

Jedynie grosze kosztu je połączenie 
z telefonistką AI&T 
która błyskawicznie połączy Gę 
z dowolnym numeremwUSA.

Firma budowlana
sprzeda lokale użytkowe w stanie'surowym 
opow. ok. 1000m2w całości lub w części w 

Skawinie, ul. Ogrody 17.
Informacje — tel. 662757, 671130 

Oferty pisemne—nr 57, Kraków, Wiślna 2.

INTER
UWAGA!, 

d/a stałych klientów 
ulgi.

'T8S8L™.™___ _

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWO-SPEDYCYJNE
Kraków, ul. Zakopiańska 9, tel. 67-68-88, 67-37-88, faz. 67-38-68

OFERUJE USŁUGI PRZEWOZOWEJ!
w kraju i za granicą samochodami od 2 do 24 ton 

w tym przewozy nadwoziami:
• obudowanymi, izotermy
• ładunki przestrzenne
♦ naczepy jumbo

Specjalizacja w przewozach 
w kierunku południowym.

Zarząd Miasta i Gminy w Skawinie 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż działki nr 1418/3 
o pow. 796 m2, położonej w Skawinie 

przy ulicy Krakowskiej.
Przedmiotowa działka objęta KW180400, położona jest w rejonie 

uzbrojenia komunalnego i energetycznego, ty:
O sieć wodociągowa,
<> sieć gazowa,

sieć energetyczną,
O sieć telefoniczna, 
O droga.

Działka leży w terenach o następującym przeznaczeniu: rezerwa 
terenowa pod usługi o niesprecyzowanym programie—symbol planu: 
Urez.

Cena wywoławcza wynosi: 56.914.000 zł (slownlepięćdziesiąt sześć 
milionów dziewięćset czternaście tysięcy złotych).

Przetarg odbędzie się w dniu 08.09.1993 r. o godz, 11W sali obrad 
(JMiG w Skawinie, Rynek 1, pokój nr 11.

Wadium w wysokości 6.000.000 zl należy wpłacać do kasy IMG 
w Skawinie, Rynek 1, do dnia 08.09.1993 r., do godz. 9.

Wadium ułega przepadkowi w rade uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia umowy.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przetarte podania przyrzyn.
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płaci osoba w USA, do której dzwonisz.

Szybkie, bo wystarczy
wybrać numen 

0-010-480-0112

ZAPRASZAMY DO NASZYCH^ 
BIUR OGŁOSZEŃ

22-70-89.
KRAKÓW, ul. WIŚLNA 2 y

Firnu eh. 
wynajmie budynek 

hotelowy o powierzchni 
użytkowej 1.453 m? 

nadający się na:

—- apartamenty mieszkał*  
ne,

— biura, gabinety lekais*  
kie,

—prywatną szkolę, inter* ł 
nat, przedszkole, 
ciche rzemiosło, hurtów*  
nię.

Cena za wynajem wynosi 
85.000 d miesięcznie •}• Vat 
i koszty mediów energetycznych, g

Bliższych informacji f-

uzyskać można pod §
nr tel.:44-22-19,44-32-07. *

I KOMPUTEROWY
BANK INFORMACJI 

Hurtownie, Usługi 
Pon —-pt. 9.oo—14.00 

® 56-42-81

GARAŻE „BLAŚZAKI" 
3x5

i inne rozmiary z blachy ocyn­
kowanej, z drzwiami otwierany­
mi tradycyjnie na boki oraz 
podnoszonymi do góry poleca:

ZAKŁAD ŚLUSARSKI 
W KOSZYCACH 
WIELKICH 212 
(k. Tarnowa) ffl 

P tel. (014) 340-885

aby zgłosiła siętelefonistka 
AW USADJrectPO polsku. 
Podaj jej numer telefonu w USA, 
z którym chcesz rozmawiać; 
Tdefomstka natychmiast połączy Gę 
z żądanym numerem nawet wted$ 
kiedy nie pamiętasznumeru telefonu 
osoby, do której dzwonisz;

Proste, bo usługi WWDtat 
sądostępnezkażdęgo telefonu, 
zktóregomożnaprzeprowadzać 
rozmowy międzymmdowe*  
mitomatu, telefonu domowego 
czybiurowega

Zadzwoń jeszcze dzisiaj do rodziny 
iprzyiatiółwUSA.Wybierz szybkie 
i proste połączenie AI&T USADirect. 
Po polska I za grosze. Jeśli nie masz 
aparatu telefonicznego w domu, 
skorzystaj z międzynarodowego 
automatu na najbliższej poczcie.

AI^USADkect®. Opolska 
Totalne proste

e*' ”

WHHHHBHBHHBF

Możliwy transport i montaż {S
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WTOREK 

Bartłomieja, Jerzego

Niepołomice: 198, Iwanowice: 99.
Krzeszowice: 99. Podstacja Pogo­
towia Ratunkowego: Słomniki: tel. 
63 lub 67 — czynna całą dobę. 
Proszowice: 999. Zachorowania 
i przewozy: 86-21-35.

„SYNDROMEX” — pełny zakres 
usług., 8.00—21.00, ul. Starowiślna 1. 
tel. 22-04-91.

APTEKI

TEATRY
Cafe Cabaret J. Pietrzaka, ul. 

iw, Jana 2 — 20: „Kabaret pod 
Egidą”.

KINA

Ul. Rakowicka 12, tel. 21-04-42, 
Starowiślna 77, tel. 21-24-63, Smo­
leńsk 17, tel. 22-41-91, Centrum A 
bl. 3, tel. 44-17-36, Szkolne 13, 
tel. 44-06-90, Prądnicka 85/87, Mo­
rawskiego 8, tel. 21-75-63, Kalwa- 
ryjska 94, tel. 56-18-50, Wielicka 
79, tel. 55-93-80, Skawina, ul. Ogro­
dy 101, tel. 76-12-32.

POMOC MEDYCZNA
Centrum Filmowe „Graffiti” 

kino WANDA: „Super Mario 
Bros” (USA 12 1.) — 13.30, 15.30, 
19, „Strzelając śmiechem I” 
(USA 15 1.) — 17.30, 21.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 czynna całą dobę.

WIZYTY DOMOWE

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny w godz. 16—22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 — czynny — 14—19.
TELEFON ZAUFANIA DLA 

OSÓB Z PROBLEMAMI ALKOHO­
LOWYMI: 56-46-80 (15—20).

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 —czyn­
ny w godz. 8—18.

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 — czynny 
9—17 (prócz sobót i niedziel).

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OSÓB PRZEŻYWAJĄCYCH KRY­
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15).

Dom w cztery miesiące
W minioną niedzielą poświęco­

no w Zatorze Dom „Caritas” Ar­
chidiecezji Krakowskiej dla dzie­
ci specjalnej troski. Dwukondy­
gnacyjny budynek, w którym na 
każdym poziomie znajduje się 11 
pokoi (i zaplecze) stanął tutaj 
w przeciągu trzech i pół miesią­
ca. Zdążono też uporządkować 
podwórko, które ozdobiły piękne 
skalniaki; wewnątrz są już wy- 
flizowane łazienki i nawet firan­
ki w oknach. Brakuje tylko wy­
posażenia pokoi, ale i to zosta­
nie niebawem uzupełnione i jak 
zapewnia dyrektor krakowskiego 
„Caritasu” ks. Stanisław Pawło­

wski, którego staraniem ten 
„cud” był możliwy, już w paź­
dzierniku przyjadą tutaj pierwsze 
dzieci. Jednorazowo będzie ich 
ok. 40—50 plus 20 osób obsługi. 
Dziećmi zaopiekują się ss. Słu­
żebniczki z Dębnik, klerycy i 
świeccy wolontariusze. Opiekę 
medyczną gwarantują miejscowi 
lekarze i w ten sposób ośrodek 
może działać przez cały rok, je­
żeli tylko nie zabraknie ludzi 
wielkiego serca, którzy pomogą 
w pozyskiwaniu żywności dla 
przyjeżdżających do Zatora, na 
trzytygodniowe turnusy, dzieci.

(MW)

Kierowcy 

po...pili rekord 
Tylko w ciągu weekendu — 

jak dowiedzieliśmy sie w Woje­
wódzkiej Komendzie Policji, na 
krakowskich drogach zatrzymano 
sześćdziesięciu nietrzeźwych kie­
rowców.

Także cały tydzień przyniósł, 
nowy tegoroczny rekord, gdyż 
złapano w sumie 131 osób, któ­
re nim usiadły za kierownicą — 
wypiły. Poprzedni wynik został 
poprawiony „dzięki” osiemnastu 
nietrzeźwym. ' (j.św)

APOLLO: „Fałszywy senator” 
(USA 15 1.) — 15.30, „Bez przeba­
czenia” (USA 15 1.) — 17.30, „In- 
dochiny” (fr. 18 1.) — 20, KIJÓW: 
„Hot Shots 2” (USA 12 1.) — 16, 18, 
20, 22, MIKRO: „Smażone zielone 
pomidory” (USA 15 1.) — 15, 17.30, 
„Homo Faber” (USA 18 1.) — 20, 
22.30, PASAŻ: „Kolejność uczuć” 
(poi. 15 1.) — 12, 18, „Kłopoty z 
facetami” (USA 15 1.) — 14, „Ko­
chanie, powiększyłem dzieciaka” 
(USA 12 1.) — 16, „Red Rock West” 
(USA 18 1.) — 20, ŚWIT (Duża sala): 
„Piękna i Bestia” (USA b.o.) —
14.30, „Hot Shots 2” (USA 12 1.) — 
16, 17.30, 19.15, 21, Sala studyjna: 
„Piękna i Bestia” (USA b.o.) — 16.30, 
„Uciec, ale dokąd?” (USA 15 1.) —18, 
20, TĘCZA: „Beethoven” (USA 
b.o.) — 16, „Myszy i ludzie” (USA 
15 1.) — 17.30, UCIECHA: „Hot 
Shots 2” (USA 12 1.) — 16, 18, 20, 
WARSZAWA: „Smok — historia 
Bruce’a Lee” (USA 15 1.) — 16.15, 
„Zabójcza broń 3” (USA 15 1.) — 
18.30, „Niemoralna propozycja” — 
20.45, WOLNOŚĆ: „The Bodyguard” 
(USA 15 1.) — 15.15, 20.30, „Egzor­
cysta 2 1/2” (USA 18 L) — 17.30, 
19, WRZOS: „Kochany urwis” 
(USA 12 1.) — 15.45, „Reporter” 
(USA 15 1.) — 17.15, „Gracz” (USA 
15 1.) — 19.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: tel. 55-56-64.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
— specjalistów, EKG, tel. 66-80-00.

„LEKARZ” — wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8—22, teł. 
55-49-59.

„PEDIATRA” — specjaliści, tel. 
55-76-98.

GABINETY

(Niektóre gabinety przyjmują) 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe)

„MEDICINA”
Aleja Pokoju 3, tel. 12-24-59, 

12-68-20, konsultacje wszystkich 
specjalistów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stule jki, przepu­
kliny, tłuszczaki itp.), usuwanie 
zębów (narkoza), gastroskopia, 
USG, rektoskiopia, rentgen, testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza, sondy żołądkowe, hormony 
(T3, T4, TSH i inne).

MODT „SOPHIA”

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-04-70.

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA — blacharstwo: 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 11-24-89.

CAŁODOBOWA: 37-55-75.

PZMOT — tel. 981, autoserwis.

NAUKA JAZDY

Wykłady przez pomyłkę?
Późnym wieczorem, 7 sierpnia, w recepcji Domu Studenckiego 

„Piast” zgłosiła się grupa młodych Francuzów, którzy już od trzech 
dni bawili w Polsce, uczestnicząc w kursach języka i kultury pol­
skiej. Jak się jednak okazało, nie od razu trafili w odpowiednie 
miejsce, w ich oficjalnym zaproszeniu podany był adres „Piasta”, 
gdzie funkcjonuje uniwersytecka Szkoła Letnia Kultury i Języka 
Polskiego — tymczasem po przyjeżdzie zostali umieszczeni w aka­
demiku „Bratniak” przy ul. Jabłonowskich 10. Tutaj zajęło się nimi 
Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży Polskiej i Polska Rada Mło­
dzieży z panem Gniewomirem Kuczyńskim-Rokosz na czele.

WYSTAWY
ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 

KOMNATY KRÓLEWSKIE: wtorek 
czwartek, sobota, niedziela (10—15): 
środa, piątek (10—16). WAWEL ZA­
GINIONY: codziennie oprócz wtor­
ków (10—15). SKARBIEC: codzien­
nie oprócz poniedziałków (10—15). 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN­
NICE poniedziałek, wtorek _ nie­
czynne; środa, piątek, sobota, nie­
dziela (10—15.30), czwartek (12- 
17.30). KAMIENICA SZOŁAYSKICH: 
poniedziałek, piątek, sobota, niedzie­
la (10—15.30): wtorek (12—17.30); 
środa, czwartek — nieczynne. MU­
ZEUM ST. WYSPIAŃSKIEGO: po­
niedziałek, wtorek — nieczynne; 
środa, piątek, sobota, niedziela <10— 
15.30); czwartek (12—17.30). DOM J. 
MATEJKI: poniedziałek, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17.30), środa, czwartek — nie­
czynne. GMACH GŁÓWNY: wy­
stawa pt. „Vienna Creativa” czynna 
w godz. od 10.00 do 18.00 MUZEUM 
XX CZARTORYSKICH: poniedzia­
łek, wtorek, sobota, niedziela (10— 
15.30), piątek (12—17.30); środa, 
czwartek — nieczynne. MUZEUM 
HISTORYCZNE: JUDAISTYCZNE 
(Szeroka 24): codziennie (9—15.30), 
piątek (11—18). MUZEUM TEA­
TRALNE (Szpitalna 21): codziennie 
(9—15.30), środa (11—18). MUZEUM 
ETNOGRAFICZNE (Krakowska 46): 
poniedziałek (10—18), środa, czwar­
tek, piątek (10—15), sobota, niedzie­
la (10—14); wtorek — nieczynne. 
MUZEUM PRZYRODNICZE PAN 
(Sławkowska 17): codziennie (10— 
14); poniedziałek — nieczynne. MU­
ZEUM UJ COLLEGIUM MAIUS: 
poniedziałek — piątek (11—14.30); 
sobota (11—13.30). MUZEUM AR­
CHEOLOGICZNE (Poselska 3): po­
niedziałek (9—14), wtorek (14—18), 
środa, sobota — nieczynne, czwar­
tek (14—18); piątek (10—14); nie­
dziela (11—14).

WIELICZKA: KOPALNIA SOLI 
I MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH 
(8—18), ZAMEK ZUPNY (8.30—14).

Rynek Główny 34 21-70-21
21-95-83

Gazowa 17 : 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Na Skarpie, bl. 17: 44-18-00

Pełny zakres usług medycznych.
~ CENTRUM

KARDIOLOGICZNE 
„AMICOR”

Ul. Oboźna 31, tel. 33-59-06, 
33-91-73; specjaliści, pełny zakres 
badań, wizyty domowe.

TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, spółka z O.O.

Punkty usługowe:

Ul. Rakowicka 41, tel. 11-47-76.

Na cm. Podgórskim, (ul. Wapien­
na 13), tel. 56-55-11.

Obok cm. Prądnik Czerwony, 
(ul. Reduty 1), tel. 11-35-26.

Na cm. Grębałów, tel. 44-31-61.

Czynne codziennie w godz. 7—16, 
sobota — ul. Rakowicka 41 w go­
dzinach 8—13.

Dyżur całodobowy (przewozy z 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-45-04.

„Wykłady, w których tam u- 
czestniczyliśmy, były na żałos­
nym poziomie — opowiadają 
Francuzi. — Byliśmy też zdzi­
wieni nacjonalistycznym zabar­
wieniem spotkań z osobami u- 
czącymi nas historii Polski”. 
Podobno pierwszym zadaniem, 
jakie im powierzono w ramach 
„kursu” miało być napisanie ar­
tykułu o przywódcy skrajnie 
prawicowego Frontu Narodowe­
go we Francji, Le Penie. Dziw­
nym trafem, pierwszym tematem 
z historii Polski były „Stosunki 
polsko-żydowskie, czyli polski 
mMel tolerancji”. Odszukali 
jednak w swoich papierach zgło­
szeniowych adres „Piasta” i na 
własna rękę zmienili lokum. O- 
becnie już od trzech dni uczest­
niczą w kursach uniwersytec­
kich. które określają jako „nie­
bo a ziemia w porównaniu z 
tamtymi”. Sprawa dziwnej po­
myłki jaka zaszła przy odbiera­
niu ich z Dworca Głównego bę-

dzie musiała być wyjaśniona 
przez Konsulat Francuski w 
Krakowie — Francuzi mają jed­
nak nadzieję, że będzie im wol­
no dokończyć kurs przy Szkole 
Letniej. „Przyjechaliśmy tutaj z 
wielkiej sympatii, jaka mamy 
dla waszego kraju — powiedzie­
li jeszcze „Dziennikowi” — Nie 
chcemy, żeby ten incydent zbu­
rzył nasz obraz Polski. Wierzy­
my, że tutaj w «Piaście» pozna­
my te lepsza stronę waszej rze­
czywistości”.

Biuro Szkoły Letniej poinfor­
mowało nas. że kursy na ul. Ja­
błonowskich nie mają nic wspól­
nego z kursami uniwersyteckimi. 
„Kiedy grupa francuska nie po­
jawiła sie w oznaczonym termi­
nie pomyśleliśmy, że po prostu 
nie. dojechali. To sie czasem zda­
rza” — usłyszeliśmy. Pan Gnie- 
womir Kuczyński-Rokoisz okazał 
sie nieuchwytny, gdyż wyiechał 
podobno za granicę. ....(MK)

SZPITALE
•CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI­

RURGII URAZOWEJ, CHIRURGII 
DZIECIĘCEJ, LARYNGOLOGICZ­
NY, UROLOGICZNY — Nowa Hu­
ta, OKULISTYCZNY — Wilkowi­
ce, MYŚLENICE — Szpitalna 2, 
PROSZOWICE — Kopernika 2. In­
ne oddziały szpitali wg rejonizacji.

GABINET GASTROENTEROLO- 
GII, ul. Żuławskiego 14/7 — kon­
sultacje. USG, tel. 33-14-75.

„SKOLMED” — ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul. Misiołka 8, 
tel. 11-88-03 (11—19).

„HIPOKRATES” — USG, urolog, 
ginekolog-położnik, pediatra, neu­
rolog, neurologia dziecięca, endo­
krynolog, gastrolog (gastroskopia) 
— Pomorska 10/1. Tel. 33-79-85.

GABINET GINEKOLOGICZNY — 
Pomorska 5a, tel. 33-07-03.

GABINET OKULISTYCZNY, tel. 
55-76-98.

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6, I p. 
tel. 21-79-97, 0—20, sobota 9—13, 
Badanie krwi, moczu, kału, nasie­
nia. Diagnostyka . alergologiczna. 
Diagnostyka różyczki. Pobieranie 
materiału do badań od 8 do 11 i 
od 15 do 17 — również w domu 
pacjenta.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM”, ul. 
Centralna 26, tel. 47-28-03 — czyn­
ne 10—14 — bezpłatna pomoc i po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotwo- 
we.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGH: 21-00-60 
czynny w godz. 10—11

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11, czynny 
w godz. 15—17.

__________INNE *
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 

tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

INFORMACJA 
nkljhił o handlu 
<r« I USŁUGACH

55-02-02 (całodobowa) 
*-*  34-30-20 (pon.-pŁ 9-18)

Warto wiedzieć
i skorzystać...

O Piwnica pod Ogródkiem 
przy ul. Jagiellońskiej 6 zapra­
sza dziś o godz. 20 — na występ 
Michała Kaniewskiego — gita­
ra. Jutro o godz. 20 — Blue 
Brass — Jazz Quartet.
• Canticum Novum — chór 

kameralny, ogłasza nabór na se­
zon koncertowo-wyjazdowy 1993/ 
/94. Wymagania: dobry głos, 
znajomość pisma nutowego. Za­
pisy: tel. 66-42-70.

O Klub Blue Box przy ul. 
Szpitalnej 38 organizuje 27 bm. 
o godz. 20 całonocny bal „Black 
and white party night”. W pro­
gramie m. in. degustacja whisky 
„B and W”, wybór Miss „Black 
and White”, wybór Mistera itd. 
— spośród uczestników ubra­
nych na czarno-biało. Taki u- 
biór jest warunkiem uczestnic­
twa w imprezie. O północy lo­
sowanie niespodzianek — na­
gród.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków, zachorowania przewo­
zy: 22-29-99. Centrala: 22-36-00, Lot­
nisko Balice: 11-19-99. Rynek Pod­
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 32, 
33-39-99. Alarmowy: 33-39-80. Biało-r 
prądnicka 8: 34-39-99. Skawina: 999, 
tel.: 55-93-80, Wieliczka: 78-12-89. 
22-33-54. Alarmowy: 999. Myśle­
nice: 999, Jerzmanowice: 384, 48,

STOMATOLOGIA
CENTRUM STOMATOLOGU „VA- 

DENT” — leczenie, protegowanie 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów, nowoczesne leczenie 
laserem — krótkie terminy, Szlak 
53 (15—19).

„EURODENT” — usługi stomato­
logiczne, rentgen, laser (narkoza), 
pl. Biskupi 18, tel. 34-58-93, 34-24-09 
(8—20).

„DENTA-med” — stomatologia 
protetyka, 'ul. Augustiańska 13, tel. 
56-56-44 — codziennie.

„PROTDENT” — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
tel. 66-15-68.

Canon
w Małopolsce

SALONY KOPIAREK 
I TELEFAKSÓW

l_otjos
b/uhosys thm

Kraków, ul.Bożego Ciała 31, tel. 562- 222
Tarnów, ul.Kościuszki 37, tel. 224-811
Nowy Sącz, Rynek 11. tel. 202-73

Na krakowskich boiskach
Klasa „B” — grupa I

Zwierzyniecki — Opatkowian- 
ka 1—1, Błękitni Modlnica — 
Victoria Kobierzyn 4—2, Nadwi- 
ślan — Pozowianka Pozowice 
3—1, Orzeł Sidzina — Błękitni 
Czułówek 1—4, Wisła Czernichów 
— Iskra Krzęcin 0—1, Bronowic­
ki — Kmita Zabierzów 2—6, Stal 
Kraków — Strażak Rączna 0—5.

1. Kmita Z. 2 4 15— 2
2. Strażak 2 4 9— 0
3. Iskra K. 2 4 6— 0
4. Błękitni Cz. 2 3 7— 4
5. Zwierzyniecki 2 3 4— 1
6. Nadwiślan 2 3 6— 4
7. Pozowianka 2 2 6— 3
8. Opatkowianka 2 2 4— 4
9. Błękitni M. 2 2 4— 7

10. Victoria 2 1 5— 7
11. Bronowicki 2 0 2—10
12. Orzeł Sidzina 2 0 1— 9
13. Stal Kr. 2 0 0— 8
14. Wisła Cz. 2 0 0—10

Klasa „B” — grupa II
Niegoszowianka — Prądniczan- 

ka 1—7, Spartak Wielkanoc — 
Kosynierzy Łuczyce 6—2, Pod­
górze — Grzegórzecki 6—1, Zje­
dnoczeni Branice — Dąbski 4—4, 
Skalanka Skała — Proszowian- 
ka Proszowice 1—2, Orlęta Ru­
dawa — Orzeł Iwanowice 7—1, 
Armatura Kraków — Partyzant 
Dojazdów 1—0.

1. Orlęta 
Prądniczanka

3. Podgórze
4. Spartak
5. Proszowianka
6. Armatura
7. Dąbski 

Zjednoczeni
9. Skalanka

10. Partyzant
11. Kosynierzy
12. Grzegórzecki
13. Niegoszowianka 

Orzeł

1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 1
1 1
1 0
1 0
1 0
1 o
1 o
1 o

7—1
7—1
6—1
6—2
2—1
1—0

1—2
0—1
2—6
1—6
1—7
1—7

Klasa „B” — Wieliczka
Zieloni Niegowić — Iskra Za- 

krzów 1—2, Puszcza Niepołomice 
— Concordia Pawlikowice 4—3, 
Piłkarz Podłęźe — LZS Sułków 
0—1. Zorza Przebleczany —Na-

„Lato z TKKF”
Dziś o godz. 17 przy ul. Wito­

sa 39 odbędzie się turniej tenisa 
stołowego dla dzieci do lat 15, a 
o godz. 18 w „Domu Sportu” przy 
ul. Pilotów 62 karate i kultury­
styka dla początkujących.

przód Ochmanów 3—6, Start 
Brzezie —■ Błękitni Podstolice 
4—5, Wolni Kłaj — Targowian- 
ka Targowisko 2—1.

1. Błękitni
2. Naprzód
3. Puszcza
4. Iskra
5. Concordia
6. Zorza
7. LZS Sułków
8. Wolni Kłaj
9. Piłkąrz

10. Targowianka
Start Brzezie

12. Zieloni

2 4 13—5
2 4 8—3
2 4 8—4
2 4 7—4
2 2 5—5
2 2 6—7
2 2 2—3
2 2 3—9
2 0 1—3
2 0 4—7
2 0 4—7
2 0 2—6

Klasa „B” — Myślenice
Hejnał Krzyszkowice — Staw 

Polanka 1—2, Pcimianka — Cyrh­
la Krzczonów 1—2, Orzeł Myśle­
nice — Jawor Jawornik 4—2, 
Grunwald Brzezowa — Rokita 
Kornatka 2—1, Iskra Brzączowi- 
ce — Derby Liplas 4—1, CIavia 
Świątniki G. — Grodzisko Ra­
ciechowice 2—0.

1. Iskra B.
2. Orzeł
3. Clavia
4. Cyrhla

' Grunwald 
Staw

7. Hejnał 
Pcimianka 
Rokita

10. Jawor
11. Grodzisko
12. Derby

1 2 4—1
1 2 4—2
1 2 2—0
1 2 2—1
1 2 2—1
1 2 2—1
1 0 1—2
1 0 1—2
1 0 1—2
1 0 2—4
1 0 0—2
l 0 1—4

Klasa „C” — grupa III
Wiślanie Jaśkowice — Piast 

Wolowice 2—3, Pogoń Nowa Wieś 
Szlachecka — Nadwiślanka O- 
kleśna 0—3, Start Kamień — Gó- 
rzanka 0—5, Tęcza Tenczynek — 
Kaszowianka Kaszów 2—1, Spar- 
ta Przeginia Duchowna — Iskra 
Czułów 7—0, Wisła Jeziorza­
ny — Gwiazda Sciejowice 1—0. 
Sanka Mników — Wolanka Wola 
Filipowska II 3—2.

1. Sparta
2. Górzanka
3. Samka
4. Piast W.
5. Wisła J.
6. Tęcza T.
7. Kaszowianka
8. Nadwiślanka O.
9. Iskra Ćz.

10. Wolanka II
11. Wiślanie
12. Gwiazda
13. Pogoń N. W. Sz.
14. Start Kamień

2 4 12—1
2 4 8—0
2 4 9—4
2 4 7—3
2 4 5—1
2 3 4—3
2 2 4—2
2 2 4—4
2 1 2—9
2 0 3—7
2 0 4—9
2 0 1—6
2 0 0—6
2 0 0—8

Krakowskie przypadki

Wymuszał okup
W niedzielę po południu praco­

wnicy ochrony targowiska na 
Nowym Kleparzu zatrzymali 23- 
-letniego „turystę” zza wschod­
niej granicy. Mężczyzna zażądał 
od jednego ze swoich ziomków 
okupu w wysokości 500 tysięcy 
złotych (w zamian za pozostawie­
nie jego kramu w spokoju), a 
gdy spotkał się z odmową pobił 
go.

Czterech Ormian zatrzymała 
natomiast ochrona Tandety. Mie­
szkańcy Erewania zajmowali się 
w Krakowie wyłudzaniem pie­
niędzy od handlujących na placu 
Rosjan.

TRAFIONY PIRAT
Na Tandecie złapany został 

Marek Z., który zajmował się 
rozprowadzaniem nielegalnych 
kaset video. Zarekwirowano mu 
171 kaset magnetowidowych o 
wartości około 9 milionów zło­
tych.

GŁĘBOKI SEN
Marcin A. i Krzysztof W. po­

stradali odzież, sprzęt turysty­
czny, pieniądze i dokumenty. Pa­
nowie nocujący pod namiotem 
w rejonie zalewu na Bagrach, w 
sobotę zaprzyjaźnili się z trzema 
nieznanymi mężczyznami, z któ­
rymi popijali alkohol. Najwido­
czniej turyści mieli słabsze gło­
wy — co druga strona wyko­
rzystała. (J.Sw.)

Przeterminowany 
kosztorys

MPO odpowiadając na prośbę 
władz miasta dostarczyło do Ma­
gistratu kosztorys prac związa­
nych z budową instalacji odga­
zowującej na wysypisku śmie­
ci w Baryczy. Według wylicze­
nia na te budowę trzeba wyło­
żyć niespełna 4,4 mld zł. Obok 
jednak zamieszczono komentarz, 
że w tej sumie nie został u- 
wzgledniony podatek VAT, ani' 
podwyżki cen od 1992 roku, (y)

Włamywacze 

sondowali
O godzinie 9.05 w poniedzia­

łek pracownik biura SdRP, któ­
ry właśnie przybył do pracy, po­
wiadomił policję o dokonaniu 
włamania do lokalu partii przy 
al. Słowackiego 48.

Policja stwierdziła, iż złodzie­
je byli także w siedzibie Fede­
racji Młodzieży Walczącej oraz 
Fundacji im. Janusza Korczaka, 
które mieszczą się w tym sa­
mym budynku co SdRP. Z biu­
ra Socjaldemokracji zginęła pra­
wdopodobnie maszyna do pisania 
i ok. 7 min zł. (Kos)

: Muzyka 
w Starym Krakowie:

। Sala Filharmonii Kraków- i 
skiej, dziś godz. 19.30: Capel- 1

i la Cracoviensis pod dyr. Sta- 1 
। nisława Gałońskiego. Soliści: ’ 
i Jacek Łukaszczyk, Maciej Lu- i 
I kaszczyk — fortepiany. W 
! programie: Bach, Mozart

(Koncerty na 2 fortepiany), 
Beethoyen (III Symfonia Es-
-dur „Eroica”). /

Bracia Łukaszczykowie (sy- i 
nowie prof. Franciszka Łu- ; 

!1 kaszczyka, twórcy onkologii '1 
1 polskiej) studia muzyczne 
• kończyli w Warszawie, póź- 
I niej kontynuowali je w dwóch । 
। różnych krajach: Maciej w । 
, Darmstadt, Jacek w Wiedniu, i 
t Występowali jako soliści i ja- i 
ko duet fortepianowy już w

,1 czasie studiów w Polsce. Pod- 
1 czas długoletniego pobytu za 
1 granicą koncertowali w wielu ! 

J krajach Europy i Ameryki. .
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Notujemy
• MNIEJ WYPADKÓW. Pod 

względem liczby wypadków o- 
statnie dni należały do spokoj­
niejszych w trakcie tych waka­
cji. Policja Drogowa doliczyła się 
dwudziestu pięciu wypadków, w 
których trzydzieści osób zostało 
rannych. Było też blisko siedem­
dziesiąt kolizji. (iś)

O MYLNE ROZKŁADY. Zwią­
zane z remontami torowisk ob­
jazdy tramwajowe mocno utrud­
niają życie krakowianom. Wpraw­
dzie MPK wywiesiło/na przy­
stankach stosowne komunikaty, 
a nawet przeprosiny pod adre­
sem PT. Pasażerów, zapomniało 
toźnak o uaktualnieniu rozkła­
dów jazdy, co wiele osób, w tym 
również przyjezdnych spoza Kra­
kowa, wprowadza w błąd. (i)

® NAJBARDZIEJ LUBIĄ SA­
MOCHODY? W minionym tygo­
dniu zanotowano w wojewódz­
twie jedenaście rozbojów, dwa­
naście bójek, pięć oszustw, po­
nad 120 kradzieży oraz 153 wła­
mania — najwięcej do samo­
chodów (prawie sto dwadzieścia), 
znacznie mniej do sklepów (21) 
oraz mieszkań (14). Na gorącym 
uczynku złapano siedemdziesię­
ciu przestępców, a areszt tym­
czasowy zastosowano wobec dwu­
dziestu trzech podejrzanych. Po­
gotowie policyjne interweniowa­
ło z górą tysiąc razy. (jś)

• ZAMKNIĘTE SKRZYŻO­
WANIE. Od jutra na ok. 2,5 ty­
godnia zostanie zamknięte dla 
ruchu kołowego skrzyżowanie ul 
Lublańskiej z al. 29 Listopada 
Linie 132, 138, 172, 267. 611 od 
ul. Opolskiej pojadą al. 29 Listo­
pada. Wileńską, ul. Brogi, Mie­
chowity, Młyńską. Lublańską i 
dalej po swoich trasaęh. Linia 
139 — w obu kierunkach — al 
29 Listopada. Dobrego Pasterza 
Okulickiego, bez zmian aż do 
CAHTS i do Bronowie Nowych 
Autobusy 132, 138, 172, 267 i 611 
na trasie objazdowej zatrzymują 
się na ul. Wileńskiej, Młyńskiej 
natomiast linia 139 na al. 29 Li­
stopada i Dobrego Pasterza.

• KONKURS NA PROJEKT 
POMNIKA. Komitet . Budowy 
Pomnika Ofiar Komunizmu oraz 
prezydent miasta ogłosili kon­
kurs na projekt Symbolicznej 
Mogiły — Pomnika Ofiar Ko­
munizmu, będącego „hołdem nas 
żyjących wobec znanych i bez­
imiennych ...ofiar komunistycznej 
przemocy”. Monument ma stanać 
w miejscu gdzie znajduje Sie 
brzozowy krzyż — w sąsiedztwie 
kaplicy na cmentarzu Rakowic­
kim. Konkurs ma charakter o- 
twarty. i mogą w nim brać u- 
dział zarówno profesjonaliści, jak 
i.amatorzy. Prace będą przyjmo­
wane do 11 października, a wszel­
kie informacje można uzyskać w 
siedzibie Komitetu przy placu 
Szczepańskim 5 (tel. 21-60-54 w 
godz. 15—17).

kronikaWrakowska
Ewakuacja trzynastu budynków

Benzyna w rowiePołykanie żółtaczki
Da połowy sierpnia zachorowało na żółtaczkę w województwie 

krakowskim około 600 osób. W ubiegłym roku sytuacja była podob­
na, ale nie jest to powód do zadowolenia, gdyż są to duże liczby. 
Ponadto w minionych miesiącach odnotowano wzrost zachorowań 
na żółtaczkę typu B (BBS dodatni), czyli żółtaczkę wszczepienną — 
o prawie dziesięć procent. Takich przypadków było już 356; wtedy 
wirus wnika do krwi, a nie jest przenoszony drogą pokarmową.

Tą ostatnią odmiana żółtaczki wystąpiła w minionych tygodniach 
w domu pomocy społecznej dla niepełnosprawych chłopców przy uli­
cy Łanowej. Już stwierdziliśmy iż jest to wirus A, pokarmowy — 
powiedział nam Stanisław Pawlus, kierujący działem higieny żyw­
ności, żywienia i przedmiotów użytku Sanepidu. Obiekt został skon­
trolowany i wszystkim podano gammaglobulinę (dzieciom i persone­
lowi). Żółtaczka pokarmowa to tzw. choroba brudnych rąk.

W Domu Pomocy Społecznej pierwsza zachorowała dietetyczka, 
a następnie „w dwóch rzutach” trzynastu chłopców. Cztery osoby 
ponadto były jeszcze podejrzane o to, iż mają początki choroby, ale 
na razie u dwóch wykluczono to. Dwóch jest nadal sprawdzanych. 
W Domu przebywa około 130 dzieci i na razie źródła zakażenia nie 
znaleziono.

„Generalnie sytuacja w województwie jest w tym roku zła, a cze. 
ka nas jeszcze wzrost zachorowań w okresie jesiennym — mówi 
kier. Pawlus, Jest to bardzo poważna choroba, gdyż następuje 
uszkodzenie wątroby, a w niektórych przypadkach marskość i śmierć’’.

(J. Sw.)

Stan nieczynny
„Ruch służbowy objął w szkołach podległych gminie 253 etaty, ale 

nie oznacza to, iż tyle osób straciło pracę, gdyż część mogła znaleźć 
zajęcie w innej placówce” — mówi Ryszard Rutkowski — dyr. Wy­
działu Edukacji Urzędu Miasta. Niektórzy mogą także uczyć innych 
przedmiotów niż poprzednio”.

Z informacji, które nadeszły ze szkół (do połowy sierpnia) wyni­
ka, iż czternastu nauczycieli przeszło na emerytury, a 28 wzięło 
odprawę — co praktycznie oznacza pożegnanie się z praca.

Ponadto dwanaście osób prze­
szło w tzw. stan nieczynny: 
„Jest to forma przejściowa, na 
pół roku. Przez ten okres nau­
czyciel nie pracuje, ale jeśli po­
jawi się możliwość zatrudnienia 
ma być przyjęty w pierwszej ko­
lejności. Jeśli jednak odmówi, 
mimo że propozycja jest zgodna 
z jego możliwościami, wtedy mo­
że zostać zwolniony”.

Redukcje w niektórych pla­
cówkach nie oznaczają jednak, 
iż iuiż wszystkie etaty były za­
pewnione (pod tvm względem sy­
tuacja zmienia sie z dnia na 
dzień). Jeszcze tydzień temu do 
obsadzenia było piętnaście eta­
tów ż teźyką polśkiegó (nieko­
niecznie w iednei szkole pe.’nv 
etat, może być łaczonv. w róż­
nych placówkach) dziewięć z ma­
tematyki (czterv peWne i 9 ,po- 
’ówek”). pięć etatów z informa­
tyki. trzv z nauczania początko­
we- ■>. dwanaście w bibliotekach 
(po „jednęi drtśraiei”). cztery z 
muzvki. trzy z reedukacji, pięć z 
plastyki i zajęć technicznych 
oraz jedenaście w przedszkolach 
(chodzi o zerówki). Największe 
zapotrzebowanie było na nauczy­
cieli wychowania fizycznego (22 
pełne i 4 połówki etatów) oraz 
filologów, w tym głównie angli. 
stów (27 etatów, w tym 21 do ję­
zyka angielskiego). W przypadku 
języków obcych test nawet mo­
żliwość pracy osób ze średnim 
wykształceniem jeśli mają odpo­
wiednie przygotowanie języko­
we. Zmniejsza sie z roku na rok 
możliwość zatrudniania rusycys­
tów. (w wielu szkołach nie ma 
ir*  teeo nrzedmictu). ale cześć 
przekwalifikowana sie iuiż ; uczy 

jprdfćw Najtrudniej —*■  
jak podaje dyr. Rutkowski — 
znaleźć bedzG zajec’p bibloram, 

fi—kom, histomk^m 
; .c-e-^-l^rt-m nauczenia pocz’t- 
kowe~o.

• ZAPROSZENIE DLA OBY­
WATELA. W trakcie niedawnej 
uroczystości przekazania dwóch 
karetek pogotowia, które są da­
rem społeczeństwa szwedzkiego, 
wojewoda Tadeusz Piekarz za­
prosił Brora Hanssona. animato­
ra akcji pomocy do złożenia wi­
zyty w Krakowie, jesienią tego 
roku w trakcie pobytu w na­
szym grodzie króla Szwecji. Bror 
Hansson jest Honorowym Oby­
watelem Stołeczno-Królewskiegc 
m. Krakowa i od kilkunastu lat 
zajmuje się działalnością chary­
tatywną ną rzecz mieszkańców 
Krakowa. Zorganizował już po­
nad 80 transportów darów m. i-n 
dla szpitali, domów dziecka, (iś)

Wbrew wcześniejszym obawwn 
•zwolnień iest mniei niż .przewi­
dywano zważywszy, iż szkół pod­
stawowych- iest ponad 130, a na­
uczycieli prawie 5.8 tys. Ruchy 
kadrowe mogą być leszcza we 
wrześniu, zwłaszcza ieśli chodzi 
o osoby zatrudnione na czas nie­
określony. ale Wydział Edukacji 
s’d'7i. iż skala będzie niewielka. 
W przyszłych latach może być 
oorzei. choćby z tego powodu, iż 
do snkół podstawowych wchodzi 
niż (mniei dzieci, mniei klas, a 
wiec mnie’ nauczycieli).

„Jeśli chodzi o emerytów, to 
zwróciliśmy się z prośbą by za­
trudniać ich na samym końcu, 
ale decyduje dyrektor szkoły, nie 
nasz wydział. Nic nie narzuca­
my” — mówi Ryszard Rutkow­
ski. (J. Sw.)

Wczoraj Urząd Wojewódzki rozdzielił 
pomiędzy Zespoły Opieki Zdrowotnej 
kolejną porcję środków otrzymywa­

nych tytułem refundacji dla aptek za leki 
wydawane na recepty bezpłatne i zniżko­
we. Choć zwrot pieniędzy powinien się od­
bywać w systemie dekadowym, w tym mie­
siącu środki dla aptek (ponad 11 mld zł) 
nadeszły z Warszawy po raz pierwszy i sta­
nowią refundację dopiero za koniec pierw­
szej i drugą dekadę czerwca. Do zapłacenia 
— aby wyjść „na prostą” — pozostało więc 
jeszcze 6 dekad, co oznacza, że właścicie­
lom krakowskich prywatnych aptek należy 
się od państwa jeszcze ponad 50 miliardów 
zł, zaś placówkom cefarmowskim na tym 
terenie — ponad 2,9 miliarda.

Wprawdzie sytuacja nie jest aż tak zła, 
jak np. półtora roku temu, gdy aptekom 
należał się zwrot długu za wiele miesięcy, 
jednak coraz więcej farmaceutów zaczyna 
tracić cierpliwość i szukać innych sposobów 
— zamiast spokojnego czekania na niesyste­
matyczne wpłaty — odzyskania swych nie­
bagatelnych należności. Zwłaszcza, że oprócz 
bieżących refundacji prywatnym placów­
kom należy się jeszcze zwrot odsetek za po-

Aptekarze 

tracą cierpliwość 
łowę roku 1992 i minione miesiące br. W 
samym tylko Śródmieściu nie wypłacone 
odsetki złożyły się już na kwotę 1,5 miliar­
da zł, a trzeba dodać, że jeszcze nie wszys­
cy właściciele złożyli wnioski o zwrot od­
setek. Dwóch ńajbardziej niecierpliwych z 
tej dzielnicy wystąpiło już na drogę sądo­
wą, wiadomo bowiem, że sprawa taka jest 
łatwa do wygrania, a wtedy — wyrokiem 
sądu — budżet państwa musi zwrócić pie­
niądze w pierwszej kolejności. Właśnie z 
tego tytułu jeden ze śródmiejskich farma­
ceutów otrzymał w pierwszej dekadzie sier­
pnia (kiedy to dla pozostałych aptek nie 
przysłano ani złotówki) po Wygraniu spra­
wy zwrot 161,6 min zł.

O ile na drogę sądową występują — jak 
dotąd — tylko nieliczni aptekarze, coraz

Około godziny 16 w poniedzia­
łek, w miejscowości Wolica, do 
rowu wpadła cysterna CPN., w 
której przewożono paliwo. Jej po­
jemność wynosiła 24 tysiące li­
trów, ale jak ustalono wypełnio­
na była w części — było w niej 
4 tys. litrów oleju oraz osiem 
tysięcy litrów benzyny (w od­
dzielnych komorach). Z uszko­
dzonej cysterny wylało się — jak 
wstępnie oceniano — około 1,5 
tysiąca litrów.

Wkrótce po wypadku na szosie 
biegnącej przez Wolicę policja 
zatrzymała całkowicie ruch sa­
mochodowy, a do akcji przystą­
pili strażacy. Prócz 48 strażaków

Ręka w gipsie efektem „wizyty” 

w wytwórni narkotyków

Garnkiem w policjanta
Tuż przed godziną 21 w niedzielę, do jednego z mieszkań przy 

ulicy Sienkiewicza zastukała policja. Jedyną odpowiedzią domowni­
ków na pukanie było zgaszenie świateł, a po chwili policjanci 
(z XIII komisariatu) zauważyli także, iż młoda dziewczyna usiłuje 
wyjść przez okno. Nie wyszła jednak, gdyż wciągnięto ią do środ­
ka.

Ponowna prośba policji o 
otwarcie drzwi dała wyniki i 
mieszkanie stanęło otworem. W 
środku, prócz kilkunastoletniej 
dziewczyny, był 23-letni Grze­
gorz S„ pseudonim „Abadon”. 
znany producent narkotyków i 
narkoman (był także na słynnym 
meczu w Chorzowie, gdzie podo­
bno brał udział w demolowaniu 
jednej z kawiarni), a także 25-let- 
ni Jarosław K. oraz 20-letni Ma­
rek U., ps. „Urbanek”. Ten ostat­
ni był już po raz drugi przyła­
pany w trakcie produkcji, z tym 
że po pierwszej wpadce ukrywał 
sie i bvł poszukiwany.

W mieszkaniu, które należy do 
Grzegorza S. znaleziono odczyn­
niki, słomę makową i garnek 
półproduktu. Gdy policja spisy­
wała domowników, a także to co 
tam zastała, pan S. usiłował się 
ulotnić. Interweniującego polic- 

były m. in. auta, ratownictwa 
technicznego, chemicznego oraz 
dwa plutony pożarnicze. Około 
godziny 19 podniesiono cysternę 
i rozpoczęto przepompowywanie 
paliwa. Wcześniej jednak zarzą­
dzono ewakuację mieszkańców z 
trzynastu budynków położonych 
najbliżej miejsca wypadku, gdyż 
istniało zagrożenie wybuchem. 
Późnym wieczorem — jak nas 
poinformowano — zostało ono 
zażegnane, ale trzeba się będzie 
uporać ze skażeniem ziemi.

Jeszcze nie wiadomo dokładnie 
co było przyczyną wywrócenia 
się cysterny, ale jedną z hipotez 
jest „wystrzał” opony. Tę sprawę 
będzie badać biegły. (J.Sw) 

janta uderzył garnkiem tak moc­
no, iż ma on obecnie założony 
na ręce gips. Wczoraj zatrzyma­
ni mieli zastać doprowadzeni do 
prokuratury — by ta zdecydo­
wała o dalszych krokach wobec 
nich.

W tym roku iest to już jede­
nasta zlikwidowana wytwórnia 
narkotyków w Krakowie.(J. Sw.)
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NA RATY
Hurt i detal

więcej natomiast decyduje się na sprzeda­
nie zadłużenia wobec nich warszawskiej 
spółce „Derex”, która — w zamian za 5 
proc, należności — zobowiązuje się do do­
konywania refundacji każdorazowo już po 
10. dniach od otrzymania nadsyłanych co 
dekadę rachunków. W każdym z ZOZ-ów 
z możliwości takiej skorzystało już po kil­
ka aptek, a zgłaszają się kolejne z infor­
macją o przeprowadzonej cesji wierzytel­
ności.

„Wprawdzie 5. procent należności stano- 
wi już jakąś kwotę — usłyszałam w aptece 
przy ul. Łąkowej, która również podpisała 
umowę z „Derexem” — ale gdy się dyspo­
nuje niewielkim kapitałem zakładowym, to 
systematyczne otrzymywanie refundacji jest 
bardzo ważne. Przedtem bywało, że należało 
nam się od państwa np.. 200 milionów, te­
raz, gdy na zwrot środków nie trzeba cze­
kać bez możliwości przewidzenia czy przyj­
dą za tydzień czy za półtora miesiąca, wre­
szcie można coś spokojnie planować, uzu­
pełniać zaopatrzenie, na bieżąco regulować 
rachunki wobec hurtowni”.

Izabela Wesołowska

Samowolny 
Zarząd?

Zarząd Miasta samowolnie po­
stąpił podpisując umowę przy­
noszącą skutki finansowe. Pro­
siliśmy o wstrzymanie Się dwa 
dni, czego nie zrobiono. Można 
ubolewać jak traktuje się tę Ra­
dę — stwierdziła Ewa Bukład 
— przew. Komisji Rewizyjnej 
RM Krakowa. Zarzucono wła­
dzom miasta iż podpisały umo­
wę na komputeryzację Magi­
stratu w środę, mimo że było 
wiadome iż w trakcie piątkowej 
sesji ma być rozpatrywany 
punkt dotyczący unieważnienia 
przetargu na komputeryzację 
(właśnie ze zwycięzcą podpisano 
umowę). Komisja Rewizyjna już 
dwa miesiące temu zwracała u- 
wagę na nieprawidłowości w 
trakcie prowadzenia przetargu 
— o czym szczegółowo informo­
waliśmy w „Dzienniku”. Cały 
kontrakt dotyczy inwestycji za 
ok. 18—20 miliardów. (jś)

Z kroniki wypadiiów
W miejscowości Lusina o godz. 

16.25 doszło do tragicznego wy­
padku drogowego. Samochód o- 
sobowy uderzył w barierę mostu, 
wskutek czego kierowca i pasa­
żer ponieśli śmierć na miejscu. 
• Na ul. Teligi samochód „seat” 
najechał na autobus linii „163”, 
a następnie iderzył się z jadącą 
z przeciwka „syreną”. Kierujący 
„seatem” miał we krwi 2,1 prom, 
alkoholu. • Na ah Solidarności 
zapalił się wagon tramwajowy. 
Straty 2 min złotych. Przyczyną 
pożaru było zwarcie w instala­
cji elektrycznej. • W Szarowie 
doszło do pożaru torfowiska na 
przestrzeni 0,3 hektara. Przyczy­
ną było prawdopodobnie podpa­
lenie. • Ambulatorium Chirur­
giczne Pogotowia Ratunkowego 
udzieliło pomocy 135 pacjentom. 
• Policja Drogowa interwenio­
wała w 6 wypadkach, 11 koli­
zjach, zatrzymano 4 nietrzeźwych 
kierowców.

TYP 1
12.0 0 Wiadomości
12.15—15.15 Jedynka na niepogo­

dę
12.15 „Gliniarz i prokurator’ 

(8/9) — seria] USA
13.0 0 Agnieszka Osiecka zapra­

sza — Listy śpiewające 
„Życzliwi”

13.50 Parada klownów (5): „Ga 
letti”

14.10 Mistrzostwa Polski — D~n- 
ce show

14.30 Letnie MTV
15.15 Kino wakacyjne: „Widget” 

— „Złodzieje lodu”
16.05 Teleferie — Poeci i pisarze 

dzieciom — Maria Konop­
nicka; film z francuskiej 
serii „Zoom”: „Charlotta i 
Clarice u Eskimosów”

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Apetyt na zdrowie
18.0 0 „Spencer” (10) — serial
18.25 Wybory ’93
18.30 Studio sport
19.0 0 Wieczorynka — „Przygody 

kączorka Alfreda Jonata­
na Kwaka”

19.30 Wiadomości
19.55 Dwóch na dwóch
20.15 „Gliniarz . i prokurator” 

(8/9) - serial USA
21. 05 Wybory ’93
21.1 0 Tylko w Jedynce

22 .CO Country Ameryka — syl­
wetka Douga Stone’a,. któ­
rego przeboje wielokrotnie 
zdobywały złote płyty.

22.45 Wiadomości
23 .CO Muzyczna Jedynka
23.0 5 Media w filmie:'„Cały ten 

' zgiełk” — film dokumen­
talny Pawła Woldana

23.50 Gorąca linia ‘ prowadzi 
Janina Paradowska

0 .C5 Telekino wspomnień: „Ze­
ro życia” - film polski 
(1937 r.), reż. Roland Ro­
wiński, wyk • Torńasż Ru­
dzieć, Ewa Skibińska, Je­
rzy Mercik (79 min.)

1.25 Teatr Telewizji — teatr 
Kazimierza Kutza: Stani 
sł°w Bieniasz „Stary , nort- 
fel”. reż. Kazimierz Kutz 
wyk.: Jerzy Siwy. Marta 
Straszny. Tadeusz Madeja

2.45 Zakończenie .programu

TYP 2
. 7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 „Kronika” wydanie poran­

ne
8.10 Komputerowy dyrektor — 

film rys.
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Annette” — japoński se- 

sial animowany
9.10 Truskawkowe studio

9.35 „Pokolenia” — serial USA 
10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Eu­

ropy: „Przez zielone serce 
Francji” — holenderski se­
rial dokumentalny

10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Pociąg dzieciństwa i na­

dziei” (ost.) — serial czeski
14.30 Studio Sport: Puchar In­

terkontynentalny w hokeju 
na trawie mężczyzn: Polska 
— Argentyna

15.30 Złote lata 60.: „Helena 
Majdaniec i Katarzyna

■ Sobczyk w Operze Leśnej 
w Sopocie

16.00 Panorama
16.05 Broń XX wieku (10): „Ude­

rzenie rakietowe” — serial 
dokumentalny USA

16.35 Lato w Polsce
17.05 Moja wiara — program re­

dakcji katolickiej (reportaż 
z VI Franciszkańskiego 
Spotkania Młodych, które 
odbyło się w Kalwarii Pa- 
cławskiej)

17.30 „Pokolenia” — • serial USA
17.55 Halo, dzieci: „Opowieści ka­

pitana Misia”

18.0 0 Panorama
18.0 3 Kronika
18.35 Koło fortuny
19.05 „David Lynch” — film do­

kumentalny USA
20.00 Festiwal Energia Sztuki 

— Żarnowiec ’93 (koncert 
zespołu Jezus Jones)

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Duchy w spadku” (3) — 

serial francuski
22.35 Literatura niepokorna — 

Marek Hłasko
23.15 , Magia teatru — Avignon 

’93 — program Grażyny 
Torbickiej (relacja z 47. Fe­
stiwalu Teatralnego w A- 
winionie we Francji)

24.0 0 Panorama
0 .10 „Pedro Almodouar” —film 

dokumentalny USA
1.00 Zakończenie programu

TV KRATER
7.20 Gimnastyka odchudzająca. 

7.55 Program dnia. 8.00 Wiado­
mości TV Krater. 8.20 Telemar­
keting. 8.30 Bajki dla dzieci 

(powt.). 9.40 „Owidiusz” -— serial 
wł. (powt.). 10.30 „Zakazana mi­
łość” — serial (powt.). 11.00 „Jo- 
landa” — serial (powt.). 11.30 
„Moje dzieci, moje życie” — se­
rial. 12.20 Program dnia. 12.30 
„Gadające głowy — program pu­
blicystyczny (powt.). 13.30 Blok 
muzyczny. 16.00 Telemarketing 
16.10 Bajki dla dzieci. 17.30 Wia­
domości TV Krater. 18.00 „Owi­
diusz” — serial włoski. 19.00 
„Zakazana miłość” — serial. 19.30 
„Jolanda” — serial. 20.00 „Camil- 
ia” — serial. 21.40 Festiwal Mu­
zyki Rockowej Jarocin ’93 — re­
lacja cz. II. 22.40 Wiadomości TV 
Krater. 23.00 Telemarketing. 23.10 
Program na dzień następny. 23.15 
„Barbakan” — magazyn kultu­
ralny (powt.).

RAI UNO
6.00 Program rozrywkowy, 6.50 

Magazyn poranny (dzienniki o 
godz. 7.00, 8.00, 9.00), 9.05 „Miło­
sne niespodzianki” — film wło­
ski, reż. Ługi Comencini, w roi. 
gł. Walter Chiari, Franco Fabrizi, 
10.50 „Calimero i ąuiz TV” — 
film rysunk., 11.00 Dziennik, 11.05 
„Versillia 66” — serial, ode. 
„Amazonki w Versilli”, 11.40 Bu- 
ona fortuna — loteria, 12.25 Pro­
gnoza pogody, 12.30 Dziennik, 
12.35 „Podróż w czasie” — serial, 

ode. „Och, mamo”, 13.30 Wiado­
mości, 13.55 Trzy minuty o..., 
14.00 „Tajemnica czarnego kro- 
gulca” — film włoski, reż. Do- 
menico Paolella, w roi. gł. Lex 
Baxtet, Livio Lorenzon, 15.50 
„Przedsiębiorczy pan Dick — po­
wiew wiosny” — film USA, reż. 
Irving Reis, w roi. gł. Cary Grant 
i Myrna Loy, 17.25 „Gumisie” —- 
serial rysunkowy dla dzieci, 18.00 
Dziennik, 18.10 Nowe filmy ki­
nowe, 18.15 „Niesłychane histo­
rie” — serial, 18.40 „Lenny” — 
serial, 19.10 „Good morning, miss 
Bliss” - telefilm, 19.40 Alma­
nach dnia następnego, 19.50 Pro­
gnoza pogody, 20.00 Dziennik, 
20 40 Badania i odkrycia na Zie­
mi — program dokumentalny, 
21.45 Chodź i zatańcz: salsa, 23.00 
Dziennik, 23.05 Letnie pogotowie,' 
24.00 Dziennik i prognoza pogo­
dy. 0.30 Północ i okolice, 1.10 
„Tajemnicza pasja Judith Hear- 
ne” — film USA, reż. Jack Clay- 
ton, w roi. gł. Maggie Smith i 
Bob Hosins, 3.05 Dziennik, 3.10 
„Terror w Chicago” — film USA, 
w roi. gł. Humphrey Bogart i 
Irene Manning, 4.30 Dziennik, 
4.35 „Cicha śmierć” — telefilm 
(II część), 5.20 Program rozryw­
kowy.

Za zmiany wprowadzone w o- 
statniej chwili w programach te­
lewizyjnych redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności.


